
 

 

 
 

 
 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 
 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เทศบาลตำบลหาดเสี้ยว 
อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย 

 
 

 

 



 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลหาดเสี้ยว 
เรื่อง  ประกาศใชเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

............................................. 
 

  ตามท่ี สภาเทศบาลตำบลหาดเสี้ยว  ไดมีมติรับหลักการรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ในการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ประจำป พ.ศ. 2565
ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี 15 สิงหาคม 2565 และมีมติเห็นชอบใหตราเปนเทศบัญญัติ ในการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ  ส มัย ท่ีสอง ครั้ ง ท่ี  2 ประจำป  พ .ศ . 2565 เม่ือวัน ท่ี  22 สิ งหาคม 2565 และเสนอ         
นายอำเภอศรีสัชนาลัย ตรวจสอบ เพ่ือเสนอผูวาราชการจังหวัดสุโขทัยพิจารณาใหความเห็นชอบ นั้น   

  บัดนี้ ผูวาราชการจังหวัดสุโขทัย ไดพิจารณาใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลหาดเสี้ยว เรียบรอยแลว ตามหนังสือ        
จังหวัดสุโขทัย ท่ี สท 0023.4/9085 ลงวันท่ี 26 กันยายน 2565 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 แก ไขเพ่ิมเติม ถึง (ฉบับ ท่ี  14) พ .ศ . 2562 มาตรา 62 วรรคสาม เทศบาล           
ตำบลหาดเสี้ยว จึงประกาศใช เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 มีผลตั้งแต
วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนตนไป จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี       29       เดือน กันยายน   พ.ศ. 2565 
 
 
 
 
 
 
                                                          ( นางรุงอรุณ  คำโมง )                                                                    
                                                      นายกเทศมนตรีตำบลหาดเสี้ยว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
              หน้า  

ส่วนที่ 1 คำแถลง                        

- คำแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำป� 1 – 4 

งบประมาณ พ.ศ. 2566 

ส่วนที่ 2 บันทึกหลักการและเหตุผล 

- รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบง่ตามดา้น 5   

- รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบง่ตามแผนงาน 6 - 17 

- เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่าย ประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 18 - 19 

รายงานประมาณการรายรบั 20 - 22 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับประจำงบประมาณ พ.ศ. 2566 23 - 25 

รายงานประมาณการรายจ่าย 26 - 96 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 97 - 213 

จำแนกตามแผนงานดังน้ี 

 แผนงานงบกลาง 

 งานงบกลาง 97 

 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 งานบริหารท่ัวไป 101 

 งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 116 

 งานบริหารงานคลัง 126 

 งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน 133 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานเทศกิจ 134 

 งานปอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภัย 134 

 งานจราจร 142 

 แผนงานการศึกษา 

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 142 

 งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศกึษา 147 

 งานศกึษาไม่กำหนดระดบั 152 



 แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 152 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 164 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห ์ 165 

 แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 167 

 งานไฟฟ้าและประปา 173 

 งานสวนสาธารณะ 173 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 177 

 งานบำบดัน้ำเสีย 183 

 แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน 184 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 งานกีฬาและนันทนาการ 186 

 งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 187 

 งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 193 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอตุสาหกรรมและการโยธา 196 

 งานกอ่สร้าง 203 

 แผนงานการเกษตร 

 งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต ิ 205 

 แผนงานการพาณิชย ์

 งานตลาดสด 206 

 งานโรงฆา่สัตว ์ 210 

 ภาคผนวก 

   

   

   



đทýบาúตĞาบúĀาดđÿีĚ÷ü
đขต/ĂĞาđõĂ ýøีÿัชนาúั÷    จังĀüัดÿčēขทั÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

309  ĀöĎŠ 3  ตĞาบúĀาดđÿีĚ÷ü  ซĂ÷-  ถนน-  Ēขüง/ตĞาบú ĀาดđÿีĚ÷ü
  đขต/ĂĞาđõĂ ýøีÿัชนาúั÷  จังĀüัดÿčēขทั÷  64130

พืĚนที่ 44.00 ตาøางกิēúđöตø

ปøะชากøทัĚงĀöด 6,497 คน
ชาย 3,047 คน

หญิง 3,450 คน

ข้ĂöĎú ณ üันที่ 2 ÿิงĀาคö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลĀćดđสีĚยว
ĂĞćđภĂศรีสĆชนćลĆย  จĆงĀวĆดสčēขทĆย



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลหาดเส้ียว 

 บัดน้ี ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลตำบลหาดเส้ียว จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ

รายจ่ายประจำป�ต่อสภาเทศบาลตำบลหาดเส้ียวอีกครั้งหน่ึง  ฉะน้ันในโอกาสน้ี คณะผู้บริหารเทศบาลตำบล  

หาดเส้ียว จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง สถานะการคลังตลอดจนหลักการและ

แนวนโยบายการดำเนินการ ในป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปน้ี 

1. สถานะการคลัง 

 1.1  งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 

 ในป�งบประมาณ  พ.ศ. 2565  ณ  วันที่  30  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. 2565  เทศบาลตำบลหาดเส้ียว         

มีสถานะการเงิน  ดังน้ี 

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน 76,017,351.23 บาท 

1.1.2 เงินสะสม 72,152,294.56 บาท 

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม 30,325,928.78 บาท 

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย   

 จำนวน  1  โครงการ                                รวม 19,500.00 บาท 

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน   

 จำนวน  1  โครงการ                                 รวม 100,000.00 บาท 

 1.2  เงินกู้คงค้าง จำนวน  3,015,870.56  บาท  

2. การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ  พ.ศ.  2564  

 (1)  รายรับจริง จำนวน  69,060,771.42  บาท  

        ประกอบด้วย 

 หมวดภาษีอากร 1,204,037.00 บาท 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 682,416.70 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน 2,410,548.44 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณชิย์                  - บาท 

 หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 118,147.00 บาท 

 หมวดรายไดจ้ากทนุ                  - บาท 

 หมวดภาษีจัดสรร 28,805,476.45 บาท 

 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 35,840,145.83 บาท 

   

    (2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบวัุตถุประสงค์  จำนวน 3,337,340.00  บาท   



 (3)  รายจ่ายจริง จำนวน 62,395,739.43  บาท  

        ประกอบด้วย 

 งบกลาง   15,803,193.15 บาท 

 งบบุคลากร 

(หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างช่ัวคราว) 

24,107,903.58 บาท 

 งบดำเนินงาน  

(หม วดค่าต อบแทน  ใช้ สอยและ วัสดุ  และหม วดค่ า

สาธารณูปโภค)   

17,348,166.59 บาท 

 งบลงทุน   

(หมวดค่าครภัุณฑ์ ที่ดินและส่ิงก่อสร้าง)  

962,280.00 บาท 

 งบรายจ่ายอ่ืน   

(หมวดรายจ่ายอ่ืน) 

20,000.00 บาท 

 งบเงินอุดหนุน   

(หมวดเงินอุดหนุน) 

4,154,196.11 บาท 

 (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบวัุตถุประสงค์ จำนวน 202,440.00  บาท 

    (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  จำนวน 2,190,093.00  บาท 

    (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที ่จำนวน  -  บาท  

    (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้  จำนวน     -    บาท    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



คำแถลงงบประมาณ 

ประจำป�งบประมาณ  พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลหาดเสี้ยว  อำเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย 

 

รายรับ 
รายรับจริง 

ป� 2564 

ประมาณการ 

ป� 2565 

ประมาณการ 

ป� 2566 

รายได้จัดเก็บเอง    

หมวดภาษีอากร 1,204,037.00 1,085,000.00 2,400,000.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 

682,416.70 929,000.00 924,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,410,548.44 4,100,000.00 3,700,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 118,147.00 80,000.00 139,000.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,415,149.14 6,194,000.00 7,163,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

เทศบาล 

   

หมวดภาษีจัดสรร 28,805,476.45 30,806,000.00 30,837,000.00 

รวมรายได้ท่ีรัฐเก็บแล้วจัดสรรให้

เทศบาล 

28,805,476.45 30,806,000.00 30,837,000.00 

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้เทศบาล    

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 35,840,145.83 38,000,000.00 38,000,000.00 

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้

เทศบาล 

35,840,145.83 38,000,000.00 38,000,000.00 

รวม 69,060,771.42 75,000,000.00 76,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำป�งบประมาณ  พ.ศ.  2566 

 

รายจ่าย 

 

รายจ่ายจริง 

ป� 2564 

ประมาณการ 

ป� 2565 

ประมาณการ 

ป� 2566 

จ่ายจากงบประมาณ    

งบกลาง   15,803,193.15 16,978,590.00 18,064,960.00 

งบบุคลากร 24,107,903.58 29,078,180.00 29,696,140.00 

งบดำเนินงาน 17,348,166.59 22,150,000.00 22,217,400.00 

งบลงทุน    962,280.00 1,936,230.00 1,469,100.00 

งบเงินอุดหนุน   4,154,196.11 4,857,000.00 4,552,400.00 

งบรายจ่ายอื่น   20,000.00 - - 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 62,395,739.43 75,000,000.00 76,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลĀาดเสีĚยว

อĞาเภอศรีสัชนาลัย  จังĀวัดสčโขทัย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลĀาดเÿีĚยว
อĞาเภอศรีÿัชนาลัย  จังĀวัดÿčโขทัย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,693,840

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 3,728,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,075,520

แผนงานÿาธารณÿčข 2,958,960

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 534,640

แผนงานเคĀะและชčมชน 7,590,060

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 210,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,148,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 5,071,220

แผนงานการเกษตร 210,000

แผนงานการพาณิชย์ 3,714,080

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,064,960

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 76,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúĀćดđÿีĚ÷ü

ĂĞćđภĂýøีÿĆชนćúĆ÷ǰǰจĆงĀüĆดÿุโขทĆ÷

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,064,960 18,064,960
    งบกúćง 18,064,960 18,064,960

Āน้ćǰ:ǰ1/12



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,672,680 1,974,720 4,549,500 422,640 14,619,540
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷กćøđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 4,824,360 1,974,720 4,549,500 422,640 11,771,220

งบดĞาđนินงาน 2,166,000 768,000 874,000 40,000 3,848,000
    ค่ćตĂบแทน 79,000 58,000 134,000 0 271,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 993,000 490,000 430,000 40,000 1,953,000

    ค่ćüĆÿดุ 500,000 195,000 290,000 0 985,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 594,000 25,000 20,000 0 639,000

งบลงทุน 86,000 35,900 64,400 0 186,300
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 86,000 35,900 64,400 0 186,300

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000
    đงินĂุดĀนุน 40,000 0 0 0 40,000

รวม 9,964,680 2,778,620 5,487,900 462,640 18,693,840

Āน้ćǰ:ǰ2/12



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 0 2,790,720 0 2,790,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 0 2,790,720 0 2,790,720

งบดĞาđนินงาน 5,000 885,000 30,000 920,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 5,000 319,000 30,000 354,000

    ค่ćตĂบแทน 0 156,000 0 156,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 320,000 0 320,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 0 90,000 0 90,000

งบđงินอุดหนุน 0 18,000 0 18,000
    đงินĂุดĀนุน 0 18,000 0 18,000

รวม 5,000 3,693,720 30,000 3,728,720

Āน้ćǰ:ǰ3/12



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,395,720 2,604,000 0 3,999,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 1,395,720 2,604,000 0 3,999,720

งบดĞาđนินงาน 3,188,000 2,803,400 20,000 6,011,400
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 405,000 2,783,400 20,000 3,208,400

    ค่ćüĆÿดุ 2,460,000 0 0 2,460,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 323,000 0 0 323,000

    ค่ćตĂบแทน 0 20,000 0 20,000

งบลงทุน 45,000 0 0 45,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 7,000 0 0 7,000

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 38,000 0 0 38,000

งบđงินอุดหนุน 0 4,019,400 0 4,019,400
    đงินĂุดĀนุน 0 4,019,400 0 4,019,400

รวม 4,628,720 9,426,800 20,000 14,075,520

Āน้ćǰ:ǰ4/12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,148,460 0 1,148,460
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 1,148,460 0 1,148,460

งบดĞาđนินงาน 1,307,000 450,000 1,757,000
    ค่ćตĂบแทน 77,000 0 77,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 915,000 250,000 1,165,000

    ค่ćüĆÿดุ 280,000 200,000 480,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 35,000 0 35,000

งบลงทุน 53,500 0 53,500
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 53,500 0 53,500

รวม 2,508,960 450,000 2,958,960

Āน้ćǰ:ǰ5/12



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 332,640 332,640
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 332,640 332,640

งบดĞาđนินงาน 202,000 202,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 202,000 202,000

รวม 534,640 534,640

Āน้ćǰ:ǰ6/12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 895,560 0 331,740 1,956,960 0 3,184,260
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 895,560 0 331,740 1,956,960 0 3,184,260

งบดĞาđนินงาน 429,000 0 1,230,000 2,410,000 10,000 4,079,000
    ค่ćตĂบแทน 20,000 0 0 5,000 0 25,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 274,000 0 950,000 1,565,000 10,000 2,799,000

    ค่ćüĆÿดุ 115,000 0 280,000 840,000 0 1,235,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 20,000 0 0 0 0 20,000

งบลงทุน 37,100 0 49,700 0 0 86,800
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 37,100 0 49,700 0 0 86,800

งบđงินอุดหนุน 0 200,000 0 40,000 0 240,000
    đงินĂุดĀนุน 0 200,000 0 40,000 0 240,000

รวม 1,361,660 200,000 1,611,440 4,406,960 10,000 7,590,060

Āน้ćǰ:ǰ7/12



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 160,000 160,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 160,000 160,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 50,000
    đงินĂุดĀนุน 50,000 50,000

รวม 210,000 210,000

Āน้ćǰ:ǰ8/12



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 0 0 162,000 162,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 0 0 162,000 162,000

งบดĞาđนินงาน 30,000 490,000 291,000 811,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 30,000 490,000 190,000 710,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 0 50,000 50,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 0 0 51,000 51,000

งบđงินอุดหนุน 0 175,000 0 175,000
    đงินĂุดĀนุน 0 175,000 0 175,000

รวม 30,000 665,000 453,000 1,148,000

Āน้ćǰ:ǰ9/12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,545,720 0 2,545,720
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 2,545,720 0 2,545,720

งบดĞาđนินงาน 1,698,000 0 1,698,000
    ค่ćตĂบแทน 99,000 0 99,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 699,000 0 699,000

    ค่ćüĆÿดุ 900,000 0 900,000

งบลงทุน 75,500 752,000 827,500
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 75,500 0 75,500

    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 0 752,000 752,000

รวม 4,319,220 752,000 5,071,220

Āน้ćǰ:ǰ10/12



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 200,000
    ค่ćใช้ÿĂ÷ 200,000 200,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 10,000
    đงินĂุดĀนุน 10,000 10,000

รวม 210,000 210,000

Āน้ćǰ:ǰ11/12



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 120,000 793,080 913,080
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąจĞć) 120,000 793,080 913,080

งบดĞาđนินงาน 1,013,000 1,518,000 2,531,000
    ค่ćตĂบแทน 3,000 110,000 113,000

    ค่ćใช้ÿĂ÷ 420,000 1,000,000 1,420,000

    ค่ćüĆÿดุ 190,000 205,000 395,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 400,000 203,000 603,000

งบลงทุน 170,000 100,000 270,000
    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 170,000 100,000 270,000

รวม 1,303,000 2,411,080 3,714,080

Āน้ćǰ:ǰ12/12



 เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลหาดเส้ียว 

อำเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย 

 โดยท่ีเป�นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความ             

ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับท่ี 14 พ.ศ.2562) มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายข้ึนไว้ โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลหาดเสี้ยว  และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการ

จังหวัดสุโขทัย ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 เทศบัญญัตินี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 

 ข้อ 2 เทศบญัญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป�นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 เป�นจำนวนรวมท้ังสิ้น 76,000,000 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       

เป�นจำนวนรวมท้ังสิ้น 76,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานท่ัวไป  

    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 18,693,840 

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,728,720 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

    แผนงานการศึกษา 14,075,520 

    แผนงานสาธารณสุข 2,958,960 

    แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 534,640 

    แผนงานเคหะและชุมชน 7,590,060 

    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 210,000 

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,148,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,071,220 

    แผนงานการเกษตร 210,000 

    แผนงานการพาณิชย์ 3,714,080 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน  

   แผนงานงบกลาง 18,064,960 

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 76,000,000 

 





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลĀćดđÿีĚยว
ĂĞćđภĂศรีÿĆชนćลĆย  จĆงĀวĆดÿุโขทĆย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 138,165.74 200,411.00 485,000.00 188.66 % 1,400,000.00
     ภćษีป้ćย 678,812.50 1,003,626.00 600,000.00 66.67 % 1,000,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 816,978.24 1,204,037.00 1,085,000.00 2,400,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 2,939.10 3,113.70 4,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 557,167.00 533,450.00 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 3,630.00 2,060.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,114.00 1,230.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 33,900.00 26,050.00 52,000.00 -3.85 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 885.00 63,797.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

86,500.00 7,500.00 130,000.00 0.00 % 130,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

40,300.00 20,500.00 80,000.00 0.00 % 80,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿินค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 16,850.00 17,900.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 6,873.00 4,311.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 1,880.00 655.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/8/2565  10:56:20 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 110.00 1,850.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 752,148.10 682,416.70 929,000.00 924,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 2,149,194.00 2,033,068.00 3,400,000.00 -11.76 % 3,000,000.00
     ดĂกđบีĚย 626,579.28 374,090.44 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     รćยได้ค่ćđช่ćĂื่น ๆ 0.00 3,390.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,775,773.28 2,410,548.44 4,100,000.00 3,700,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง 72,600.00 13,500.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 31,023.00 104,647.00 30,000.00 296.67 % 119,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 103,623.00 118,147.00 80,000.00 139,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 477,141.29 467,025.61 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 17,821,655.99 17,751,514.51 18,000,000.00 0.00 % 18,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,590,401.18 2,797,578.12 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 48,879.57 47,614.26 100,000.00 60.00 % 160,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 5,138,711.41 5,354,606.21 4,160,000.00 20.19 % 5,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 57,968.06 64,754.82 65,000.00 7.69 % 70,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 960,334.25 650,728.92 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

1,971,766.00 1,671,654.00 3,278,000.00 -26.78 % 2,400,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/8/2565  10:56:20 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćษีจĆดÿรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 3,000.00 133.33 % 7,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 29,066,857.75 28,805,476.45 30,806,000.00 30,837,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 31,808,923.00 35,840,145.83 38,000,000.00 0.00 % 38,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,808,923.00 35,840,145.83 38,000,000.00 38,000,000.00
รวมทุกหมวด 65,324,303.37 69,060,771.42 75,000,000.00 76,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/8/2565  10:56:20 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลĀาดđÿีĚยว

ĂĞาđภĂศรีÿัชนาลัยǰǰจังĀวัดÿุโขทัย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 76,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,400,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 1,400,000 บาท

ประมาณไว้ÿูงกว่าปŘที่ผ่านมา  đนื่Ăงจากจัดđก็บภาษีที่ดินและÿิ่ง
ปลูกÿร้างđต็มจĞานวนไม่มีลดĂัตราภาษีตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง พ.ศ.2562

ภาษีป้าย จĞานวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 924,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđก็บและขนมูลฝĂย จĞานวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ11:04:37 Āน้าǰ:ǰ1/3



ค่าใบĂนุญาตประกĂบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đปŨนĂันตรายต่Ă
ÿุขภาพ

จĞานวน 130,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา
กฎกระทรวงยกđว้นค่าธรรมđนียมการĂĂกใบĂนุญาตและĀนังÿืĂ
รับรĂงการแจ้งฯ

ค่าใบĂนุญาตจัดตัĚงÿถานที่จĞาĀน่ายĂาĀารĀรืĂÿถานที่ÿะÿม
ĂาĀารในครัวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 80,000 บาท

ĂาĀารในครัวĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตารางđมตร
ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา
กฎกระทรวงยกđว้นค่าธรรมđนียมการĂĂกใบĂนุญาตและĀนังÿืĂ
รับรĂงการแจ้งฯ

ค่าใบĂนุญาตจĞาĀน่ายÿินค้าในที่ĀรืĂทางÿาธารณะ จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา
กฎกระทรวงยกđว้นค่าธรรมđนียมการĂĂกใบĂนุญาตและĀนังÿืĂ
รับรĂงการแจ้งฯ

ค่าใบĂนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมĂาคาร จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบĂนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่Ăงขยายđÿียง จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา 

ค่าใบĂนุญาตĂื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,700,000 บาท
ค่าđช่าĀรืĂบริการ จĞานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ดĂกđบีĚย จĞานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ11:04:37 Āน้าǰ:ǰ2/3



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 139,000 บาท
ค่าขายđĂกÿารการจัดซืĚĂจัดจ้าง จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการไว้มากกว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞานวน 119,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 30,837,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 18,000,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา 

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 160,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา  

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 5,000,000 บาท

ประมาณการไว้มากกว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 70,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 1,500,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 2,400,000 บาท

ประมาณการไว้ต่Ğากว่าประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีจัดÿรรĂื่นǰๆ จĞานวน 7,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 38,000,000 บาท

đงินĂุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 38,000,000 บาท

ประมาณการไว้đท่ากับประมาณการในปŘงบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/8/2565ǰǰ11:04:37 Āน้าǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 428,630.67 449,384.38 467,740 0.14 % 468,380

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 130,635.14 98,146.85 71,540 27.05 % 90,890

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 436,766 322,106 530,000 0 % 530,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 19,843 20,200 25,000 0 % 25,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 10,478,100 10,726,100 11,580,330 3.62 % 12,000,000

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 2,427,200 2,524,800 2,688,000 4.17 % 2,800,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 80,000 78,000 90,000 0 % 90,000

đงินสĞารองจŠาย 214,850 222,106 150,000 -23.28 % 115,080

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 1,110,000 2.7 % 1,140,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 500,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว
อĞาđภอศรีสัชนาลัย    จังĀวัดสุโขทัย

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 1/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 29,950 0 20,000 50 % 30,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 63,775.79 66,449.92 55,980 -0.66 % 55,610

คŠาสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรือพืĚนที่ (สปสช.)

135,900 135,900 140,000 0 % 140,000

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

780,000 1,110,000 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 10,000 0 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 15,275,650.6 15,803,193.15 17,008,590 18,064,960
รวมงบกลาง 15,275,650.6 15,803,193.15 17,008,590 18,064,960
รวมงบกลาง 15,275,650.6 15,803,193.15 17,008,590 18,064,960

รวมแผนงานงบกลาง 15,275,650.6 15,803,193.15 17,008,590 18,064,960
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

725,760 542,864 725,760 0 % 725,760

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 2/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 180,000 121,500 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 180,000 121,500 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 69,120 131,160 58.1 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,313,280 1,194,331 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,485,440 2,049,315 2,772,120 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,756,160 5,802,780 3,028,200 2.6 % 3,106,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 380,400 721,200 380,400 0 % 380,400

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 238,560 250,140 262,200 1.92 % 267,240

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 956,760 2,679,360 1,018,800 2.66 % 1,045,920

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 28,440 96,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,360,320 9,549,480 4,713,600 4,824,360
รวมงบบุคลากร 6,845,760 11,598,795 7,485,720 7,672,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 314,740 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 10,080 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 3/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาบšาน 24,000 24,000 10,000 140 % 24,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 26,400 351,220 15,000 79,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 97,320 97,850 108,500 38.25 % 150,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 11,465 23,390 50,000 -40 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 159,798.99 169,102.8 150,000 33.33 % 200,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 528,200 -62.14 % 200,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚงนายÖđทศมนตรี
ตĞาบลĀาดđสีĚยวและสมาชิÖสภาđทศบาล
ตĞาบลĀาดđสีĚยว  

0 308,110 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันทšองถิ่นไทย 0 0 1,500 233.33 % 5,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđทศบาล 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารจัดทĞาคĎŠมือÖารใĀšบริÖารประชาชน
đÖี่ยวÖับงานทะđบียนราษฎร 20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 4/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารถวายพวงมาลา "พระปรมินทรมĀา
ภĎมิพลอดุลยđดช"

0 0 1,500 0 % 1,500

โครงÖารถวายพวงมาลา "พระปิยมĀาราช" 0 0 1,500 0 % 1,500

โครงÖารถวายพวงมาลา "สมđด็จพระ
นđรศวรมĀาราช"

0 0 1,500 -100 % 0

โครงÖารในÖารปÖปŜองสถาบันสĞาคัญของ
ชาติ đพื่อความสมานฉันท์ ของประชาชนใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 17,975 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพผĎšบริĀาร
สมาชิÖสภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจšาง 

194,264 0 0 0 % 0

โครงÖารđพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎšบริĀาร
สมาชิÖสภาđทศบาลพนัÖงานđทศบาล และ
พนัÖงานจšาง đทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารรŠวมงานรัฐพิธีถวายđครื่องสัÖÖาระ 
"วันพŠอขุนรามคĞาแĀงมĀาราช"

0 0 0 100 % 15,000

โครงÖารอบรมđสริมสรšางวินัย  คุณธรรม  
จริยธรรม  สĞาĀรับขšาราชÖาร  และ
พนัÖงานจšาง

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 92,156.24 146,459.14 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 575,004.23 762,886.94 1,012,700 993,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 5/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 86,599 82,491.5 160,000 -25 % 120,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 19,425 11,479 40,000 -50 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 35,396 18,842 30,000 0 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 11,526 2,340 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,400 21,960 50,000 -20 % 40,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 125,578 96,227 150,000 0 % 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 1,991 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 97,250 89,050 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 393,165 322,389.5 570,000 500,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 329,087.14 318,053.7 400,000 0 % 400,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 67,032.04 14,914 100,000 0 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 4,467.5 3,665.93 20,000 -50 % 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 24,833 44,777 50,000 0 % 50,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260 19,260 28,000 21.43 % 34,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 444,679.68 400,670.63 598,000 594,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,439,248.91 1,837,167.07 2,195,700 2,166,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 6/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖ
สŠวน (ราคารวมคŠาติดตัĚง) ขนาด  32,000  บี
ทียĎ  จĞานวน   2  đครื่อง

0 0 0 100 % 86,000

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖ
สŠวน ชนิดแขวน

23,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 0 5,500 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอโตŢะทĞางานđĀล็Ö ขนาด 4 
ฟุต 

0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

โครงÖารจัดซืĚอไมค์ประชุมแบบไรšสาย 0 50,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องมัลติมิđดียโปรđจคđตอร์ 
ระดับ XGA ขนาด  3,500 ANSI Lumens

0 30,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ 21,900 15,950 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 44,900 101,650 9,000 86,000
รวมงบลงทุน 44,900 101,650 9,000 86,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 7/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานรัฐพิธี และราชพิธี
ตŠาง ๆ

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,329,908.91 13,537,612.07 9,730,420 9,964,680
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,335,660 0 1,490,280 -0.98 % 1,475,640

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 170,400 0 170,400 0 % 170,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 272,520 0 292,660 4.11 % 304,680

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 28,260 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,806,840 0 1,977,340 1,974,720
รวมงบบุคลากร 1,806,840 0 1,977,340 1,974,720

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 8/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 66,000 72,000 72,000 -33.33 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 66,000 76,000 82,000 58,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 246,000 175,612 280,000 7.14 % 300,000

โครงÖารสĞารวจความพึงพอใจในÖารใĀš
บริÖารของđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 20,000 0 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 5,000 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

   คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร   78,440 8,760 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 9/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารประชาคม และÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น

0 0 10,000 100 % 20,000

โครงÖารประชาคมและÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563

1,644 0 0 0 % 0

โครงÖารประชาคมและÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

0 7,161 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและสนับสนุนÖารจัดทĞา
แผนชุมชนและแผนพัฒนาĀมĎŠบšาน đชื่อม
โยงแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมและสนับสนุนÖารจัดทĞา
แผนชุมชนและแผนพัฒนาĀมĎŠบšาน đชื่อม
โยงแผนพัฒนาทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

0 4,068 0 0 % 0

โครงÖารอบรมÖารปŜองÖันÖารทุจริต 0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรดšาน
งานประชาสัมพันธ์

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรดšาน
งานประชาสัมพันธ์ ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2563

11,936 0 0 0 % 0

โครงÖาอบรมÖารปŜองÖันÖารทุจริต 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

7,736 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 10/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 18,750 14,000 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 364,506 209,601 475,000 490,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 18,090 38,115 60,000 0 % 60,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 21,500 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 1,470 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 22,717 7,878 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 40,800 27,100 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 104,577 73,093 195,000 195,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 10,259.16 8,639.49 15,000 0 % 15,000

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,259.16 8,639.49 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 545,342.16 367,333.49 777,000 768,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 11/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โครงÖารจัดซืĚอโตŢะทĞางานđĀล็Ö ขนาด 4 
ฟุต

0 9,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องขยายđสียง 99,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องขยายđสียง จĞานวน 2 
đครื่อง

66,000 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องđลŠน CD/DVD 4,770 1,590 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องđลŠน CD/DVD จĞานวน 
2 đครื่่อง

3,180 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โครงÖารจัดซืĚอÖลšองถŠายรĎป  ขนาด 24 
ลšานพิÖđซล

0 0 0 100 % 35,900

โครงÖารจัดซืĚอÖลšองบันทึÖวีดีโอ 0 19,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอโดรนถŠายภาพมุมสĎง 0 18,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđลนส์สĞาĀรับÖลšองดิจิตทัล 
(DSLR)

0 21,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 12/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องพิมพ์ Multifunction 
đลđซอร์ Āรือ LED สี

0 14,900 0 0 % 0

โครงÖารจัดĀาคอมพิวđตอร์แท็ปđล็ต แบบที่ 
2 

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 172,950 83,490 20,000 35,900
รวมงบลงทุน 172,950 83,490 20,000 35,900

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงÖารสĞารวจความพึงพอใจในÖารใĀš
บริÖารของđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

20,000 20,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,545,132.16 470,823.49 2,774,340 2,778,620
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,517,291 0 2,307,840 18.12 % 2,725,980

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 170,400 0 188,400 0 % 188,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,372,560 0 1,496,760 2.83 % 1,539,120

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 13/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 48,260 0 61,300 56.61 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,108,511 0 4,054,300 4,549,500
รวมงบบุคลากร 3,108,511 0 4,054,300 4,549,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 21,020 0 10,000 100 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 27,000 0 30,000 80 % 54,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 48,020 1,500 100,000 134,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 180,000 251,550 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 14/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สิน

0 38,970 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 57,010 44,330 30,000 66.67 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 66.67 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 15,213.6 6,508 35,000 -14.29 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 252,223.6 341,358 425,000 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 199,486 179,757 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 4,995 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 9,200 9,210 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 980 0 0 100 % 5,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 3,936 5,213 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 18,415 25,915 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 99,740 119,747 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 331,757 344,837 295,000 290,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 10,461.5 10,272 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,461.5 10,272 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 15/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 642,462.1 697,967 840,000 874,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖ
สŠวน (ราคารวมคŠาติดตัĚง) ขนาด  24,000  บี
ทียĎ  จĞานวน   2  đครื่อง

0 0 0 100 % 64,400

จัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิĚนชัÖ 0 19,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢค สĞาĀรับ
งานประมวลผล

65,700 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚ่อđครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิĚว )

0 16,950 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 
สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 1 đครื่อง

21,950 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢค 
สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน

0 15,950 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ 
LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 Āนšา
ตŠอนาที) จĞานวน 1 đครื่อง

26,950 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 16/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ 
Āรือ LED สี

0 14,900 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 4,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 114,600 72,200 0 64,400
รวมงบลงทุน 114,600 72,200 0 64,400

รวมงานบริหารงานคลัง 3,865,573.1 770,167 4,894,300 5,487,900
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 402,720 4.95 % 422,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 402,720 422,640
รวมงบบุคลากร 0 0 402,720 422,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 17/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 40,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 432,720 462,640
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,740,614.17 14,778,602.56 17,831,780 18,693,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 586,740 623,820 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

21,480 21,480 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 268,980 282,300 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,539,150 1,457,958.38 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 128,660 108,088.7 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,563,010 2,511,647.08 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 18/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบบุคลากร 2,563,010 2,511,647.08 0 0
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

21,000 42,000 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 84,000 84,000 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 13,250 8,750 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 118,250 134,750 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 28,808 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 138,871.53 134,809 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 167,679.53 134,809 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 10,000 9,950 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 69,670 24,630 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 15,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 94,670 34,580 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 19/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟŜา 52,364.17 51,865.42 0 0 % 0

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 16,987.85 18,772.57 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 8,204.76 8,204.76 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 77,556.78 78,842.75 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 458,156.31 382,981.75 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ 15,950 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,950 0 0 0
รวมงบลงทุน 15,950 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 3,037,116.31 2,894,628.83 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 20/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานเทศกิจ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 5,000

รวมงานเทศกิจ 0 0 5,000 5,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 667,200 6.22 % 708,720

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 21,480 0 % 21,480

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 0 298,200 6.48 % 317,520

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 1,584,200 1.31 % 1,605,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,709,080 2,790,720
รวมงบบุคลากร 0 0 2,709,080 2,790,720

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 21/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 84,000 0 % 84,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 156,000 156,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงÖารจัดซืĚอถังđÖ็บÖัÖนĚĞาđพื่อđÖ็บนĚĞาĀนšา
แลšง

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงÖารจัดตัĚงศĎนย์ชŠวยđĀลือและอĞานวย
ความสะดวÖในชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠและ
สงÖรานต์

6,549 10,335 14,000 0 % 14,000

โครงÖารติดตัĚงÖระจÖโคšงบริđวณทางแยÖใน
ชุมชนđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

28,800 29,700 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 22/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารติดตัĚงถังดับđพลิงในชุมชน 29,200 28,800 30,000 -100 % 0

โครงÖารในÖารปÖปŜองสถาบันสĞาคัญของ
ชาติ đพื่อความสมานฉันท์ของประชาชนใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารฝึÖซšอมแผนปŜองÖันและบรรđทา
สาธารณภัย

0 0 15,000 0 % 15,000

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 178,000 -15.73 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 94,549 98,835 367,000 319,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 27,550 33,200 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 92,355 87,705 150,000 0 % 150,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 58,000 54,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 177,905 175,305 320,000 320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 0 60,000 0 % 60,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 23/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 90,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 272,454 274,140 933,000 885,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดตัĚงศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นอĞาđภอศรีสัชนาลัย

0 0 18,000 0 % 18,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 18,000 18,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 18,000 18,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 272,454 274,140 3,660,080 3,693,720

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 24/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารติดตัĚงÖระจÖโคšงบริđวณทางแยÖใน
ชุมชนđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖฎจราจร
และÖฎĀมายจราจรđบืĚองตšนและÖารบังคับ
ใชšÖฎจราจร

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 70,000 30,000

รวมงานจราจร 0 0 70,000 30,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,309,570.31 3,168,768.83 3,735,080 3,728,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 628,500 204,924.84 725,200 21.09 % 878,160

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 134,400 0 78,400 71.43 % 134,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 345,120 352,320 362,100 2.5 % 371,160

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 25/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,120,020 569,244.84 1,177,700 1,395,720
รวมงบบุคลากร 1,120,020 569,244.84 1,177,700 1,395,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 56,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 56,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,009,140 916,250 974,000 -72.79 % 265,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 11,560 4,060 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 50,000 -20 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 12,150 26,950 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,032,850 947,260 1,114,000 405,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 42,734 36,829 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 26/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 7,810 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 72,681 66,366 2,445,700 -5.55 % 2,310,000

วัสดุÖŠอสรšาง 94,740 17,695 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 20,000 20,000 -100 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 0 1,400 10,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 19,645 386 40,000 -50 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,860 5,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 257,470 148,376 2,645,700 2,460,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 222,427.29 209,959.39 230,000 0 % 230,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 56,769.72 50,000 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 28,746.2 28,584.34 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 307,943.21 288,543.73 323,000 323,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,598,263.21 1,384,179.73 4,138,700 3,188,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โครงÖารจัดซืĚอđÖšาอีĚสĞานัÖงาน  จĞานวน 1 
ตัว สĞาĀรับผĎšอĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา

0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 27/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปŦūมนĚĞาอัตโนมัติชนิด
แรงดันนĚĞาคงที่

0 0 8,000 -100 % 0

โครงÖารจัดซืĚอถังđÖ็บนĚĞา 0 0 10,100 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดĀมึÖ พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (ink 
Tank Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 33,100 7,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

7,700 27,500 30,000 26.67 % 38,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 7,700 27,500 30,000 38,000
รวมงบลงทุน 7,700 27,500 63,100 45,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,725,983.21 1,980,924.57 5,379,500 4,628,720
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,439,160 1,326,000 1,725,500 -12.49 % 1,510,000

đงินวิทยฐานะ 0 17,500 0 100 % 126,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 741,000 750,360 764,000 20.42 % 920,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 28/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 57,840 49,020 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,238,000 2,142,880 2,537,500 2,604,000
รวมงบบุคลากร 2,238,000 2,142,880 2,537,500 2,604,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 15,200 8,000 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 890,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎšđรียน 0 83,155 90,300 -100 % 0

คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 0 0 63,000 -100 % 0

คŠาđครื่องแบบผĎšđรียน 58,500 58,325 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมและจัดÖิจÖรรม
đพื่อพัฒนาđด็Öđนื่องในงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ

18,872 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 29/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 20,374 7,658 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 70,000 -42.86 % 40,000

คŠาĀนังสือđรียน 0 39,225 42,000 -100 % 0

คŠาอาĀารÖลางวันđด็Ö 1,139,080 1,318,100 1,320,000 -100 % 0

คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน 39,000 39,225 42,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและจัดÖิจÖรรมđพื่อพัฒนา
đด็Öđนื่องในงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

0 0 0 100 % 1,783,400

จัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว) 452,200 457,300 450,500 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,728,026 2,002,988 2,127,800 2,783,400
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารđสริม (นม) 1,981,262 2,395,805.5 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,981,262 2,395,805.5 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 3,724,488 4,406,793.5 2,147,800 2,803,400

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 30/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา 3,670,360 3,849,880 4,074,000 -100 % 0

อุดĀนุนอาĀารÖลางวัน 0 0 0 100 % 4,019,400

รวมเงินอุดหนุน 3,670,360 3,849,880 4,074,000 4,019,400
รวมงบเงินอุดหนุน 3,670,360 3,849,880 4,074,000 4,019,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,632,848 10,399,553.5 8,759,300 9,426,800
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมđด็Öและđยาวชน 
ดšานวิถีชีวิต และภĎมิปŦญญาไทยพวนบšาน
ĀาดđสีĚยว

9,480 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมđด็Öและđยาวชน ดšานวิถี
ชีวิตและภĎมิปŦญญาไทยพวนบšานĀาดđสีĚยว

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 9,480 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,480 0 20,000 20,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 9,480 0 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 31/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการศึกษา 12,368,311.21 12,380,478.07 14,158,800 14,075,520
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 938,820 1,006,440 814,200 4.97 % 854,640

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 134,400 134,400 134,400 0 % 134,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 138,000 142,920 151,560 3.09 % 156,240

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 21,420 16,500 15,180 -79.05 % 3,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,232,640 1,300,260 1,115,340 1,148,460
รวมงบบุคลากร 1,232,640 1,300,260 1,115,340 1,148,460

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 420 0 20,000 -75 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 60,000 20 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 420 0 80,000 77,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 239,300 312,000 390,000 0 % 390,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 32/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 76,275 154,600 240,000 -75 % 60,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖาร Bike and walk friendly city @ 
ĀาดđสีĚยว

10,611 0 20,000 -50 % 10,000

โครงÖารควบคุมและปŜองÖันโรคขาดสาร
ไอโอดีน

17,764 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงÖารชุมชนปลอดขยะ 1,000 35,951 20,000 -100 % 0

โครงÖารตลาดสดดี มีมาตรฐาน 24,025 1,177 10,000 -100 % 0

โครงÖารđตรียมความพรšอมÖารคุšมครอง
ชีวิตผĎšสĎงอายุ(และทุÖคน)ลŠวงĀนšาใน
สถานÖารณ์ที่มีภัยพิบัติ     

11,264 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารปŜองÖันและแÖšไขปŦญĀาโรคđอดส์
ในชุมชน

0 0 40,000 0 % 40,000

โครงÖารผลิตนĚĞาชีวภาพจาÖขยะสด đพื่อ
บĞาบัดนĚĞาđสีย

8,840 325 10,000 -100 % 0

โครงÖารđผยแพรŠความรĎšđÖี่ยวÖับโรคสัตว์สĎŠ
คนในโรงđรียน

13,045 0 15,000 0 % 15,000

โครงÖารđผšาระวังปŜองÖันและควบคุมโรคติด
đชืĚอไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0 80,000 -50 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 33/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนางานสุขาภิบาลอาĀารและ
แผงลอย

13,891 11,843 15,000 0 % 15,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšทĞาĀนšาที่ดĎแล
สุขภาพในชุมชน และศึÖษาดĎงาน

299,895 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารรณรงค์ปŜองÖันและแÖšไขปŦญĀายา
đสพติด (TO BE NUMBER ONE)

0 0 60,000 0 % 60,000

โครงÖารรณรงค์ปŜองÖันและควบคุมโรคไขš
đลือดออÖ

69,735 94,200 70,000 42.86 % 100,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ

16,900 19,862 15,000 -100 % 0

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง 
พลอาÖาศđอÖĀญิง สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอ đจšาฟŜาจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์  อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 27,105 35,000 0 % 35,000

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖ
โรคพิษสุนัขบšา 30,914 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšาน 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 833,459 657,063 1,180,000 915,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 34/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 75,791 76,584 100,000 -10 % 90,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 6,016 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 9,960 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 350 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 18,655 8,038 50,000 -40 % 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 127,230 73,650 130,000 0 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 221,676 174,598 330,000 280,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 3,506.9 3,713.97 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 11,556 11,556 15,000 0 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 15,062.9 15,269.97 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,070,617.9 846,930.97 1,625,000 1,307,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอđÖšาอีĚทĞางานบุĀนังđทียมมีที่ทšาว
แขน จĞานวน 1 ตัว

0 0 3,000 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอโตŢะคอมพิวđตอร์ จĞานวน 1 ตัว 0 0 4,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 35/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter)

24,200 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลิĚนชัÖ 0 0 0 100 % 6,700

โครงÖารจัดซืĚอตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ 0 0 0 100 % 24,800

โครงÖารจัดซืĚอถังนĚĞาแบบสแตนđลส 18,000 0 0 0 % 0

จัดซืĚอđÖšาอีĚทĞางาน บุĀนังđทียม 0 20,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องลšางอัดฉีด 3 สĎบ 
ขนาด 1 นิĚว

23,500 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอปŦŪมนĚĞาอัตโนมัติชนิดแรงดัน
นĚĞาคงที่

8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โครงÖารจัดซืĚอÖลšองถŠายรĎป ขนาด 24 ลšาน
พิÖđซล

0 0 35,900 -100 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องมัลติมีđดียโปรđจ็Öđตอร์ 42,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารจัดซืĚอคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢค สĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 36/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องพิมพ์ Multifunction 
đลđซอร์ Āรือ LED สี จĞานวน 1 đครื่อง

14,950 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,150 20,000 72,900 53,500
รวมงบลงทุน 131,150 20,000 72,900 53,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนชุมชนบšานป่าไผŠ 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานĀนองอšอ 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานĀาดสĎง 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานĀาดđสีĚยวใตš 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานĀาดđสีĚยวđĀนือ 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานใĀมŠ 20,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนชุมชนบšานใĀมŠชัยมงคล 20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 140,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 140,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,574,407.9 2,167,190.97 2,813,240 2,508,960

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 37/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 284,664 162,000 63,000 217.46 % 200,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,300 11,250 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 288,964 173,250 113,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 28,000 2,800 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 30,204 29,933 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 97,860 100,120 300,000 -66.67 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 156,064 132,853 400,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 445,028 306,103 513,000 450,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 38/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารปŜองÖันและยับยัĚงÖารระบาดของ
โรคติดđชืĚอไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 
19) ÖรณีÖารจัดตัĚงศĎนย์พัÖคอย 
(Community lsolation) ศĎนย์รวมนĚĞาใจ... 
đมืองศรีสัชนาลัย จังĀวัดสุโขทัย

0 30,000 0 0 % 0

โครงÖารปŜองÖันและยับยัĚงÖารระบาดของ
โรคติดตŠอđชืĚอไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-
19) ÖรณีจัดตัĚงศĎนย์พัÖคอย (Community 
Isolation) "ศĎนย์รวมใจ...đมืองศรีสัชนาลัย" 
อĞาđภอศรีสัชนาลัย จังĀวัดสุโขทัย

0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 445,028 336,103 543,000 450,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 3,019,435.9 2,503,293.97 3,356,240 2,958,960

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 278,400 10.86 % 308,640

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 39/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 25,000 -4 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 303,400 332,640
รวมงบบุคลากร 0 0 303,400 332,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 72,000 0 % 72,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารđยี่ยมđยือน ĀŠวงใย ใสŠใจถึงบšาน 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพใĀšÖลุŠมสตรี, ÖลุŠมผĎš
สĎงอายุและÖลุŠมคนพิÖาร และประชาชนทั่ว
ไป

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารสนับสนุนÖลุŠมสŠงđสริมอาชีพ 
(ตŠอยอด)

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 72,000 202,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 72,000 202,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 40/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 375,400 534,640
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 375,400 534,640

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 499,080 524,580 558,800 5.25 % 588,120

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 134,400 134,400 134,400 0 % 134,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 155,160 159,840 166,400 3.99 % 173,040

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 4,260 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 792,900 818,820 859,600 895,560
รวมงบบุคลากร 792,900 818,820 859,600 895,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 20,000 -50 % 10,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 2,400 2,400 30,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 41/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 999,600 1,106,686 236,000 -5.08 % 224,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 816 1,920 20,000 0 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 18,186 3,573 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,018,602 1,112,179 301,000 274,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 45,451 44,567 50,000 -40 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 2,685 2,536 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 4,457 1,547 10,000 -50 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 4,500 2,750 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 89,200 21,720 45,000 11.11 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 146,293 73,120 145,000 115,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 19,260 19,260 24,000 -16.67 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 19,260 19,260 24,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 42/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 1,186,555 1,206,959 500,000 429,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปรับอาÖาศ แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียĎ

0 49,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอตĎšđĀล็Öแบบ 4  ลิĚนชัÖ 0 0 0 100 % 20,100

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

โครงÖารจัดซืĚอรถจัÖรยานยนต์ ขนาด 110 
ซีซี แบบđÖียร์ธรรมดา

0 0 44,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องสวŠาน hammer Drill 2,900 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอสวŠาน โรตารี่สÖัด 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องปŦūมลม 9,800 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđลื่อยวงđดือนไฟฟŜา 6,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์  สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 0 100 % 17,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 43/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 
สĞาĀรับงานประมวลผล

21,900 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ 
(Inkjet)

0 6,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,600 55,300 44,400 37,100
รวมงบลงทุน 49,600 55,300 44,400 37,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,029,055 2,081,079 1,404,000 1,361,660
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 314,520 573,420 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,021,080 1,038,120 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 83,220 78,420 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,418,820 1,689,960 0 0
รวมงบบุคลากร 1,418,820 1,689,960 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 36,000 56,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 36,000 56,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 44/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 13,620 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 48,250 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 13,040 8,852 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 87,572 95,026 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,612 165,748 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 337,720 328,660 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 175,568 142,510 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 89,560 9,200 0 0 % 0

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 68,676 77,060 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 671,524 557,430 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 808,136 779,178 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 45/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคสล.บริđวณซอย
đชื่อมđทศบาล 2 ตŠอจาÖđดิม (บšานปŜาตšอย) 
ĀมĎŠที่ 1  ตĞาบลĀาดđสีĚยว

354,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางđสริมถนนคสล.บริđวณซอย
ไทยđจริญ ĀมĎŠที่ 1 ตĞาบลĀาดđสีĚยว

38,700 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรัง บริđวณซอย
đชื่อมถนนชมปรีดา (ขšางบšานĀมอđปŜา) ĀมĎŠที่ 
2 ตĞาบลĀาดđสีĚยว อĞาđภอศรีสัชนาลัย 
จังĀวัดสุโขทัย

0 90,700 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง  

348,172 299,240 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 740,872 389,940 0 0
รวมงบลงทุน 740,872 389,940 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 46/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารÖŠอสรšาง ขยายđขตไฟฟŜาสาธารณะ 
บริđวณซอยđชื่อมđทศบาล 2 ตŠอจาÖ
đดิม(บšานปŜาตšอย) ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารÖŠอสรšางขยายđขตระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟŜาĀาดสĎง ĀมĎŠที่ 3

0 0 330,000 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตประปา บริđวณđชื่อมซอย
ĀนองผัÖลุง ĀมĎŠ 2 ตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารขยายประปา บริđวณซอยตาคĞา ĀมĎŠ
ที่ 3 ตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 380,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 380,000 200,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,967,828 2,859,078 380,000 200,000
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 296,880 305,880 317,500 4.28 % 331,080

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 47/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 21,960 12,960 6,800 -90.29 % 660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 318,840 318,840 324,300 331,740
รวมงบบุคลากร 318,840 318,840 324,300 331,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 810,000 -4.94 % 770,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์และคลองสวยนĚĞา
ใสđพื่อđมืองนŠาอยĎŠ

49,671 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารđพิ่มพืĚนที่สีđขียว 3,687 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารสวนสาธารณะđฉลิมพระđÖียรติ 
đนื่องในโอÖาสมĀามงคลพระราชพิธีบรม
ราชาภิđษÖ

296,920 190,010 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 68,445 46,050 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 418,723 236,060 1,010,000 950,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 49,760 41,160 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 48/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,940 23,220 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 96,070 112,440 170,000 -11.76 % 150,000

วัสดุÖารđÖษตร 49,930 42,175 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 201,700 218,995 320,000 280,000
รวมงบดĞาเนินงาน 620,423 455,055 1,330,000 1,230,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง
และขšออŠอน

0 0 0 100 % 49,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 49,700
รวมงบลงทุน 0 0 0 49,700

รวมงานสวนสาธารณะ 939,263 773,895 1,654,300 1,611,440
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,528,680 1,510,320 1,631,400 -5.79 % 1,536,960

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 142,826.33 132,000 450,000 -6.67 % 420,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,671,506.33 1,642,320 2,081,400 1,956,960
รวมงบบุคลากร 1,671,506.33 1,642,320 2,081,400 1,956,960

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 49/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 1,920 30,000 -83.33 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,920 30,000 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,230,400 1,235,070 847,000 45.22 % 1,230,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารชุมชนปลอดขยะ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารประÖวดชุมชนปลอดขยะ 0 0 0 100 % 25,000

โครงÖารผลิตนĚĞาชีวภาพจาÖขยะสด đพื่อ
บĞาบัดนĚĞาđสีย

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 132,568 202,169 250,000 0 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 1,362,968 1,437,239 1,097,000 1,565,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 316,835 345,116 370,000 -32.43 % 250,000

วัสดุÖŠอสรšาง 25,382 12,340 80,000 -50 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 95,100 57,560 80,000 0 % 80,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 370,850 380,127 460,000 -13.04 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 50/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 100,000 -50 % 50,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 13,200 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 821,367 795,143 1,105,000 840,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,184,335 2,234,302 2,232,000 2,410,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงบŠอขยะđทศบาลตĞาบลĀาด
đสีĚยว

0 0 334,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 334,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 334,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารปรับปรุงสิ่งแวดลšอมและ
ÖารจัดÖารขยะในโรงđรียน อุดĀนุนใĀš
โรงđรียนĀาดđสีĚยววิทยา

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโรงđรียนđมืองđชลียง 2,880 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโรงđรียนĀาดđสีĚยววิทยา 20,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 22,880 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 22,880 0 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 51/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,878,721.33 3,876,622 4,687,400 4,406,960
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 9,814,867.33 9,590,674 8,135,700 7,590,060

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 321,720 288,180 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 5,700 1,020 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 327,420 289,200 0 0
รวมงบบุคลากร 327,420 289,200 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 327,420 289,200 0 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 52/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 72,000 72,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมแขŠงขันÖีฬาตšานภัยยา
đสพติด

49,630 44,092 50,000 0 % 50,000

โครงÖารจัดซืĚอĀนังสือพิมพ์ใĀšÖับชุมชน ใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

51,240 51,100 60,000 0 % 60,000

โครงÖารđทศบาลพบประชาชน 7,770 6,318 5,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาชุมชนและ
ÖลุŠมแมŠบšานในđขตđทศบาล

536,679 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมนันทนาÖารđพื่อสŠง
đสริมคุณภาพชีวิตในชุมชนđทศบาลตĞาบล
ĀาดđสีĚยว (ÖิจÖรรมออÖÖĞาลังÖาย)

9,936 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนÖลุŠมสŠงđสริม
อาชีพ(ตŠอยอด)

25,964 21,364 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 753,219 194,874 115,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 753,219 194,874 115,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 53/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารปŜองÖันและแÖšไขปŦญĀายา
đสพติด

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 803,219 244,874 165,000 210,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,130,639 534,074 165,000 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารแขŠงขันÖีฬาđปตอง "ชุม
ชนสัมพันธ์คัพ"

69,740 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาđปตอง "ชุมชนสัมพันธ์
คัพ"

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 69,740 0 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 69,740 0 20,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 54/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์Öีฬา

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาđครื่องออÖÖĞาลังÖาย
พรšอมติดตัĚง

0 99,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

โครงÖารจัดĀาđครื่องđลŠนสนามđด็ÖđลŠน
พรšอมติดตัĚง

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 99,200 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 99,200 50,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารแขŠงขันÖีฬาตšานยาđสพติด 10,000 10,000 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนตšาน
ภัยยาđสพติด

0 15,000 15,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงÖารสŠงđสริมÖีฬาđพื่อสรšางđสริม
สุขภาพนัÖđรียน

0 10,000 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 35,000 35,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 35,000 35,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 79,740 134,200 105,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 55/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 คŠาใชšจŠายโครงÖารงานสืบสานและอนุรัÖษ์
ประđพณีจุดบัĚงไฟđป็นพุทธบĎชา

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดงานประđพณีบุญบัĚงไฟ 
(สังขานต์ผĎšđฒŠา ĀมĎŠ 3)

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารถวายพวงมาลา"พระปรมิ
นทรมĀาภĎมิพลอดุลยđดช" 

1,000 1,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารถวายพวงมาลา"พระปิยม
Āาราช"

1,000 1,000 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารประđพณีรดนĚĞาดĞาĀัวผĎšสĎง
อายุ

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารประđพณีแĀŠชšางบวชนาค
ไทยพวนบšานĀาดđสีĚยว

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรŠวมÖิจÖรรมงาน
ประđพณีสรงนĚĞาโอยทานสงÖรานต์ศรีสัชนา
ลัย

0 25,400 40,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรŠวมÖิจÖรรมงานยšอน
อดีตศรีสัชนาลัย

65,000 70,000 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 56/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายโครงÖารรŠวมÖิจÖรรมงานวันของดี
ศรีสัชนาลัย

90,000 0 90,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารรŠวมงานรัฐพิธีถวายđครื่อง
ราชสัÖÖาระ"วันพŠอขุนรามคĞาแĀงมĀาราช"

7,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารลานวัฒนธรรม ÖĞาฟŜา
บšานđฮา

99,615 0 100,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมคุณธรรม 
จริยธรรมและปฏิบัติธรรมđฉลิมพระđÖียรติ
Āรืออื่นๆ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีบุญบัĚงไฟ 
(สังขานต์ผĎšđฒŠา ĀมĎŠ 3)

0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดงานลานวัฒนธรรมÖĞาฟŜาบšาน
đฮา

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารประđพณีรดนĚĞาดĞาĀัวผĎšสĎงอายุ 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารประđพณีแĀŠชšางบวชนาคไทยพวน
บšานĀาดđสีĚยว

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารยšอนอดีตศรีสัชนาลัย นุŠงผšาไทย ใสŠ
đงินทองลายโบราณ

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารรŠวมÖิจÖรรมงานประđพณีสรงนĚĞา
โอยทานสงÖรานต์ศรีสัชนาลัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารรŠวมÖิจÖรรมงานวันของดี đทศÖาล
อาĀารและงานÖาชาดอĞาđภอศรีสัชนาลัย

0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 57/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมคุณธรรม จริยธรรม ปฏิบัติ
ธรรมđฉลิมพระđÖียรติ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสืบสานและอนุรัÖษ์ประđพณีบุญ
บัĚงไฟđพื่อđป็นพุทธบĎชา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 263,615 97,400 580,000 490,000
รวมงบดĞาเนินงาน 263,615 97,400 580,000 490,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารรŠวมอนุรัÖษ์งานประđพณี
ลอยÖระทง đผาđทียน đลŠนไฟ 
จังĀวัดสุโขทัย

36,392 37,216.11 40,000 0 % 40,000

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานยšอนอดีตศรีสัชนา
ลัย

0 50,000 50,000 0 % 50,000

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานรัฐพิธี และราชพิธี
ตŠาง ๆ

30,400 25,700 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานวันของดี đทศÖาล
อาĀารและงานÖาชาดของอĞาđภอศรีสัชนา
ลัย

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานวันของดีศรีสัชนา
ลัยและđทศÖาลอาĀาร

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 58/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงÖารจัดงานสัÖÖาระพระแมŠยŠา
และงานÖาชาด

20,000 16,400 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนโครงÖารรŠวมอนุรัÖษ์งานประđพณี
ลอยÖระทง đผาđทียน đลŠนไฟ
จังĀวัดสุโขทัย

40,000 40,000 40,000 0 % 40,000

อุดĀนุนโครงÖารแĀลŠงÖารđรียนรĎšภĎมิปŦญญา
ทšองถิ่นในโรงđรียน

0 20,000 20,000 -75 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 126,792 189,316.11 190,000 175,000
รวมงบเงินอุดหนุน 126,792 189,316.11 190,000 175,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 390,407 286,716.11 770,000 665,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 148,200 127,300 159,000 -13.21 % 138,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 11,220 5,550 6,000 300 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 159,420 132,850 165,000 162,000
รวมงบบุคลากร 159,420 132,850 165,000 162,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 59/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 13,388 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายสŠงđสริมÖารจัดÖารทŠองđที่ยว 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 13,388 0 50,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 8,000 0 % 8,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 60/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 11,000 0 % 11,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 51,000 51,000
รวมงบดĞาเนินงาน 13,388 0 101,000 291,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 172,808 132,850 266,000 453,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 642,955 553,766.11 1,141,000 1,148,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 916,100 51.75 % 1,390,160

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 1,058,200 1.76 % 1,076,780

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 72,800 -16.51 % 60,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,065,100 2,545,720
รวมงบบุคลากร 0 0 2,065,100 2,545,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 20,000 -75 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 40,000 110 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 61/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000 99,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 385,000 41.3 % 544,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 25,000 0 % 25,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 40,000 -25 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 160,000 -37.5 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 610,000 699,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 350,000 0 % 350,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 550,000 -45.45 % 300,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 50,000 100 % 100,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 110,000 36.36 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,060,000 900,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 62/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,740,000 1,698,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องÖĞาđนิดไฟฟŜา ขนาด 5 
Öิโลวัตต์

0 0 0 100 % 58,500

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

โครงÖารจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 75,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 75,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,805,100 4,319,220
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. ซอยขšางสวน
ครĎพะđยาว์đชื่อมถนนสายคลองพง ĀมĎŠที่ 1 
ตĞาบลĀาดđสีĚยว อĞาđภอศรีสัชนาลัย จังĀวัด
สุโขทัย

0 0 967,430 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 63/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บริđวณđชื่อม
ซอยอุดรพัฒนา (รšานแดงปลาทĎ) ĀมĎŠที่ 
1ตĞาบลĀาดđสีĚยว อĞาđภอศรีสัชนาลัย จังĀวัด
สุโขทัย

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บริđวณซอย
บšานตาจัÖร ĀมĎŠที่ 1ตĞาบลĀาดđสีĚยว อĞาđภอ
ศรีสัชนาลัย จังĀวัดสุโขทัย

0 0 0 100 % 352,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

0 0 5,000 3,900 % 200,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 
สĞาĀรับคŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค และสิ่ง
สาธารณĎปÖาร

0 0 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,122,430 752,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,122,430 752,000

รวมงานก่อสร้าง 0 0 1,122,430 752,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 4,927,530 5,071,220

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 64/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืช อันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริสมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี (อพ.สธ.ทต.Āาด
đสีĚยว)

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืช อันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริสมđด็จพระđทพราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี (อพ.สธ.ทต.ĀาดđสีĚยว)

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 65/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนโครงÖารอบรมนัÖđรียนแÖนนĞา
Āšองđรียนสีđขียว (ĀนĎนšอยนัÖอนุรัÖษ์) ใĀšÖับ
โรงđรียนอนุบาลศรีสัชนาลัย (บšานĀาดสĎง)

0 0 10,000 0 % 10,000

อุดĀนุนโครงÖารอบรมนัÖđรียนแÖนนĞาĀšอง
đรียนสีđขียว (ĀนĎนšอยนัÖอนุรัÖษ์) 

10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 10,000 0 60,000 210,000
รวมแผนงานการเกษตร 10,000 0 60,000 210,000

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 66/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,000 3,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 336,000 312,000 480,000 -27.08 % 350,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารตลาดดี มีมาตรฐาน 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 336,000 312,000 530,000 420,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 48,656 45,560 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 69,998 53,370 100,000 0 % 100,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 5,130 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 118,654 104,060 180,000 190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 237,138.54 246,696.31 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 67/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 139,243.96 162,977.93 150,000 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 376,382.5 409,674.24 400,000 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 831,036.5 825,734.24 1,113,000 1,013,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

0 113,000 26,000 553.85 % 170,000

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมตลาดสดđทศบาล
ตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 144,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 113,000 170,000 170,000
รวมงบลงทุน 0 113,000 170,000 170,000

รวมงานตลาดสด 951,036.5 1,058,734.24 1,403,000 1,303,000
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 366,360 390,360 413,160 4.82 % 433,080

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 220,020 231,060 244,320 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 313,439 316,500 324,000 0 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 68/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 34,876 35,166.66 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 934,695 973,086.66 1,017,480 793,080
รวมงบบุคลากร 934,695 973,086.66 1,017,480 793,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 420 0 10,000 0 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 29,400 104.08 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 36,600 9.29 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 27,820 38,700 76,000 110,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 645,600 680,000 756,000 5.82 % 800,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมผĎšประÖอบÖาร
ฆŠาสัตว์ จĞาĀนŠายđนืĚอสัตว์ และÖารศึÖษา
ดĎงาน

3,205 0 15,000 33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 69/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 8,760 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 139,055 91,410.4 100,000 60 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 787,860 780,170.4 891,000 1,000,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 62,100 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 60,000

วัสดุÖŠอสรšาง 4,264 1,820 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,000 0 60,000 -100 % 0

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 26,480 29,640 50,000 0 % 50,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 35,744 93,560 205,000 205,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 88,441.49 84,940.88 100,000 0 % 100,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 61,519.09 52,412.56 100,000 0 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,284 1,284 3,000 0 % 3,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 151,244.58 138,637.44 203,000 203,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,002,668.58 1,051,067.84 1,375,000 1,518,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 70/71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

โครงÖารจัดซืĚอพัดลมอุตสาĀÖรรม  ขนาด 
24 นิĚว

0 0 26,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 26,400 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมโรงฆŠาสัตว์
đทศบาลตĞาบลĀาดđสีĚยว

0 0 283,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 283,000 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 309,400 100,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 1,937,363.58 2,024,154.5 2,701,880 2,411,080
รวมแผนงานการพาณิชย์ 2,888,400.08 3,082,888.74 4,104,880 3,714,080

รวมทุกแผนงาน 63,200,443.6 62,395,739.43 75,000,000 76,000,000

วันที่พิมพ์ : 31/8/2565  11:21 Āนšา : 71/71



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว

ĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย   จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 76,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 18,064,960 บาท
งบกลาง รวม 18,064,960 บาท

งบกลาง รวม 18,064,960 บาท
ÙŠćชĞćรąĀนĊ้đงĉนÖĎš จĞćนวน 468,380 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćชĞćรąđงĉนÖĎšทčนÿŠงđÿรĉมÖĉจÖćรđทศบćล�ตćมÿĆญญć
ÖĎšđงĉน��đล×ทĊ่�1041/48/2555�ลงวĆนทĊ่�11�มÖรćÙม��2555�ซċ่งนĞć
ไปÖŠĂÿรšćงĂćÙćรตลćดÿดđทศบćล��

ÙŠćชĞćรąดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 90,890 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćชĞćรąđงĉนÖĎšทčนÿŠงđÿรĉมÖĉจÖćรđทศบćล�ตćมÿĆญญć
ÖĎšđงĉน�đล×ทĊ่�1041/48/2555��ลงวĆนทĊ่�11�มÖรćÙม��2555ซċ่งนĞć
ไปÖŠĂÿรšćงĂćÙćรตลćดÿดđทศบćล���

đงĉนÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงÙม จĞćนวน 530,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนปรąÖĆนÿĆงÙม×ĂงพนĆÖงćน
จšćง�ตĆ้งแตŠ�đดČĂน�ต.Ù.�2565�–�Ö.ย.�2566��รวม�12�đดČĂน��

đงĉนÿมทบÖĂงทčนđงĉนทดแทน จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนđงĉนทดแทน�ÖรณĊลĎÖจšćงปรąÿบ
ĂĆนตรćยđจ็บปśวย�ถċงแÖŠÙวćมตćยĀรČĂÿĎญđÿĊยđนČ่ĂงจćÖÖćรทĞć
งćน��ในĂĆตรćรšĂยลą�0.2�×ĂงÙŠćจšćงทĊ่ปรąมćณÖćรทĆ้งปี��โดยถČĂ
ปฏĉบĆตĉตćมพรąรćชบĆญญĆตĉแลąĀนĆงÿČĂทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 1/117



đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč จĞćนวน 12,000,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿงđÙรćąĀ์đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč�จĞćนวน�7
�ชčมชน��ในđ×ตđทศบćล��จĞćนวน�12�đดČĂน���
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรจŠćยđงĉน
đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงĂćยč×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2552
�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�4)�พ.ศ.�2562

đบĊ้ยยĆงชĊพÙวćมพĉÖćร จĞćนวน 2,800,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿงđÙรćąĀ์đบĊ้ยยĆงชĊพÙวćมพĉÖćร�จĞćนวน�7
�ชčมชน��ในđ×ตđทศบćล��จĞćนวน�12�đดČĂน��
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยĀลĆÖđÖณฑ์ÖćรจŠćยđงĉน
đบĊ้ยÙวćมพĉÖćรใĀšÙนพĉÖćร×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�2553�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�4)�พ.ศ.2562

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšปśวยđĂดÿ์ จĞćนวน 90,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿงđÙรćąĀ์đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšปśวยđĂดÿ์�จĞćนวน�7
�ชčมชน�ในđ×ตđทศบćล��Ùนลą�500�บćทตŠĂđดČĂน�จĞćนวน�12
�đดČĂน���

đงĉนÿĞćรĂงจŠćย จĞćนวน 115,080 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยในÖรณĊฉčÖđฉĉน��ĀรČĂจĞćđปŨนทĊ่มĊÿćธćรณภĆยđÖĉด×ċ้น�ĀรČĂ
บรรđทćÙวćมđดČĂดรšĂน×ĂงปรąชćชนđปŨนÿŠวนรวม�ซċ่งไมŠÿćมćรถ
ÙćดÖćรณ์ไดšในรąĀวŠćงปีงบปรąมćณ�ĀรČĂไมŠÿćมćรถจĆดทĞćรćย
ลąđĂĊยดโÙรงÖćรđพČ่Ă×ĂรĆบงบปรąมćณไวšลŠวงĀนšć
ไดš�đชŠน�วćตภĆย�ĂčทÖภĆย�ÖćรพĆฒนćบĎรณąซŠĂมแซมÿĉ่งÿćธćรณą
ปรąโยชน์ÖćรซŠĂมแซมĀรČĂÖćรÿรšćงถนนÿąพćน�ทŠĂรąบćย
น้Ğć�ĄลĄ�นĂÖจćÖนĊ้จąจŠćยตćมนโยบćยÖรąทรวงมĀćดไทยทĊ่จĞć
đปŨนđรŠงดŠวน�ซċ่งไมŠมĊงบปรąมćณตĆ้งไวš
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยวĉธĊÖćรงบปรąมćณ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2563�
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�3215�ลงวĆนทĊ่��6
�มĉถčนćยน�2559

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 2/117



รćยจŠćยตćม×šĂผĎÖพĆน

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรจรćจร จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรจรćจรในđ×ตđทศบćล�
ÙŠćบĞćรčงÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศไทย จĞćนวน 55,610 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศ
ไทย��ตćม×šĂบĆงÙĆบÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศ
ไทย��รšĂยลąđศษĀนċ่งÿŠวนĀÖ×ĂงรćยรĆบจรĉงปีทĊ่ผŠćนมć(ยÖđวšนđงĉน
ÖĎšđงĉนจŠćย×ćดแลąđงĉนĂčดĀนčน�ทčÖปรąđภท)
(ตćม×šĂบĆงÙĆบ�ÿ.ท.ท.พ.ศ.2556�×šĂ16)�
ÙĞćนวณ(รćยรĆบจรĉง�ปี�2564�–�đงĉนĂčดĀนčน�x�0.00167) 
  =�72,474,821.42-39,177,485.83�
  =�33,297,335.59�X�0.00167�บćท
  =�55,606.55��ตĆ้งไวš��55,610.-�บćท
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยรćยจŠćย×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นđÖĊ่ยวÖĆบÙŠćบĞćรčงÿมćÙม��พ.ศ.�2555
-�ตćม×šĂบĆงÙĆบÿมćÙมÿĆนนĉบćตđทศบćลแĀŠงปรąđทศไทย�พ.ศ
.�2556�

ÙŠćÿมทบÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพในรąดĆบทšĂงถĉ่นĀรČĂพČ้นทĊ่ 
(ÿปÿช.)

จĞćนวน 140,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿč×ภćพในรąดĆบทšĂง
ถĉ่นđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรตĆ้งงบปรąมćณ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�đพČ่ĂÿมทบÖĂงทčน�พ.ศ.�2561�แลą
แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.256�
(ĀมćยđĀตč�ตĆ้งđทŠćปีทĊ่แลšว)

đงĉนบĞćđĀน็จลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 500,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนบĞćđĀน็จลĎÖจšćงปรąจĞćแลąđงĉนทĊ่ปรĆบđพĉ่มตćม
รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยบĞćđĀน็จลĎÖจšćง×ĂงĀนŠวยÖćร
บรĉĀćรรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2542�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบ
ทĊ่�4)�พ.ศ.�2555�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 3/117



đงĉนÿมทบÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น (Ö.บ.ท.) จĞćนวน 1,140,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนบĞćđĀน็จบĞćนćญ×šćรćชÖćรÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�(Ö.บ.ท.)(đทศบćล)โดยÙĞćนวณตĆ้งจŠćยในĂĆตรćรšĂยลą�3
�×ĂงงบปรąมćณรćยรĆบในงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปี��(โดยไมŠ
นĞćรćยรĆบปรąđภทพĆนธบĆตร�đงĉนÖĎš�đงĉนทĊ่ผĎšĂčทĉศใĀš�ĀรČĂđงĉนĂčดĀนčน
ทĆ่วไปแลąđงĉน�ĂčดĀนčนđฉพćąÖĉจ)�
  ÙĞćนวณ �=�3%�(76,000,000�–�38,000,000=�38,000,000)
   �=��1,140,000.-บćท
-�ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย��ทĊ่�มท�0808.5/ว�6038�ลงวĆน
ทĊ่��7��ตčลćÙม���2563

đงĉนÿมทบÖĂงทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชน จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÿมทบÖĂงทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชนตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรตĆ้งงบปรąมćณ×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�đพČ่ĂÿมทบÖĂงทčน�พ.ศ.�2561�แลą
แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2563

đงĉนชŠวยพĉđศษ

đงĉนชŠวยÙŠćทĞćศพ×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน จĞćนวน 10,000 บćท

đงĉนชŠวยÙŠćทĞćศพพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 10,000 บćท

đงĉนชŠวยÙŠćทĞćศพลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 10,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 4/117



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,964,680 บาท

งบบุคลากร รวม 7,672,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงĉนđดČĂนนćยÖ/รĂงนćยÖĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 725,760 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนใĀšฝśćยÖćรđมČĂง��ไดšแÖŠ�
1.�นćยÖđทศมนตรĊ��đดČĂนลą�28,800.-�บćท
2.�รĂงนćยÖđทศมนตรĊ�đดČĂนลą�15,840.-�บćท�จĞćนวน�2�Ùน��
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนđดČĂน�đงĉนÙŠćตĂบ
แทน�แลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂยŠćงĂČ่น×ĂงนćยÖđทศมนตรĊ�รĂง
นćยÖđทศมนตรĊ�ปรąธćนÿภćđทศบćลรĂงปรąธćนÿภć
đทศบćล�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ�ทĊ่
ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ�แลąÖćรจŠćยđบĊ้ยปรąชčมÖรรมÖćรÿภć
đทศบćล�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2557

ÙŠćตĂบแทนปรąจĞćตĞćแĀนŠงนćยÖ/รĂงนćยÖ จĞćนวน 180,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบแทนปรąจĞćตĞćแĀนŠงใĀšแÖŠ
1.นćยÖđทศมนตรĊ��đดČĂนลą��6,000.-�บćท�แลą
2.�รĂงนćยÖđทศมนตรĊ��đดČĂนลą�4,500.-�บćท�จĞćนวน�2�Ùน��
�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนđดČĂน�đงĉนÙŠćตĂบ
แทน�แลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂยŠćงĂČ่น×ĂงนćยÖđทศมนตรĊ�รĂง
นćยÖđทศมนตรĊ�ปรąธćนÿภćđทศบćลรĂงปรąธćนÿภć
đทศบćล�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ�ทĊ่
ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ�แลąÖćรจŠćยđบĊ้ยปรąชčมÖรรมÖćรÿภć
đทศบćล�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 5/117



ÙŠćตĂบแทนพĉđศษนćยÖ/รĂงนćยÖ จĞćนวน 180,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบแทนพĉđศษใĀšแÖŠ
1.�นćยÖđทศมนตรĊ���đดČĂนลą��6,000.-�บćท
2.�รĂงนćยÖđทศมนตรĊ���đดČĂนลą�4,500.-�บćท�จĞćนวน�2�Ùน��
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนđดČĂน�đงĉนÙŠćตĂบ
แทน�แลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂยŠćงĂČ่น×ĂงนćยÖđทศมนตรĊ�รĂง
นćยÖđทศมนตรĊ�ปรąธćนÿภćđทศบćลรĂงปรąธćนÿภć
đทศบćล�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ�ทĊ่
ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ�แลąÖćรจŠćยđบĊ้ยปรąชčมÖรรมÖćรÿภć
đทศบćล�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2557

ÙŠćตĂบแทนรćยđดČĂนđล×ćนčÖćร/ทĊ่ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ นćยÖ
ĂงÙ์ÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบล

จĞćนวน 207,360 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบแทนรćยđดČĂนใĀšแÖŠ
1.�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ��đดČĂนลą�10,080.-บćท��
2.�ทĊ่ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ��đดČĂนลą7,200.-บćท�
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนđดČĂน�đงĉนÙŠćตĂบ
แทน�แลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂยŠćงĂČ่น×ĂงนćยÖđทศมนตรĊ�รĂง
นćยÖđทศมนตรĊ�ปรąธćนÿภćđทศบćลรĂงปรąธćนÿภć
đทศบćล�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ�ทĊ่
ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ�แลąÖćรจŠćยđบĊ้ยปรąชčมÖรรมÖćรÿภć
đทศบćล�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 6/117



ÙŠćตĂบแทนปรąธćนÿภć/รĂงปรąธćนÿภć/ÿมćชĉÖÿภć/đล×ćนčÖćรÿภć
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 1,555,200 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนรćยđดČĂนใĀšแÖŠ
1.ปรąธćนÿภćđทศบćล��đดČĂนลą�15,840.-�บćท�
2.�รĂงปรąธćนÿภćđทศบćล��đดČĂนลą�12,960.-�บćท��
3.�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล�đดČĂนลą�10,080.-�บćท��จĞćนวน�10�Ùน�
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยđงĉนđดČĂน�đงĉนÙŠćตĂบ
แทน�แลąปรąโยชน์ตĂบแทนĂยŠćงĂČ่น×ĂงนćยÖđทศมนตรĊ�รĂง
นćยÖđทศมนตรĊ�ปรąธćนÿภćđทศบćลรĂงปรąธćนÿภć
đทศบćล�ÿมćชĉÖÿภđทศบćล�đล×ćนčÖćรนćยÖđทศมนตรĊ�ทĊ่ปรċÖษć
นćยÖđทศมนตรĊ�แลąÖćรจŠćยđบĊ้ยปรąชčมÖรรมÖćรÿภć
đทศบćล�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,824,360 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 3,106,800 บćท

-��đงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćลในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล��จĞćนวน�7
�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้�
1.�ปลĆดđทศบćล   จĞćนวน��558,720.-บćท
2.�รĂงปลĆดđทศบćล  จĞćนวน��506,520.-บćท
3.�ĀĆวĀนšćÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล จĞćนวน��578,400.-บćท
4.�ĀĆวĀนšćฝśćยĂĞćนวยÖćร� จĞćนวน��393,600.-บćท
5.�ĀĆวĀนšćฝśćยปÖÙรĂง  จĞćนวน��468,960.-บćท
6.�นĆÖทรĆพยćÖรบčÙÙล  จĞćนวน��245,280.-บćท
7.�นĉตĉÖร   จĞćนวน��355,320.-บćท
พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนปรąจĞćปีตćมปรąÖćศÙณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนđทศบćล��đรČ่Ăง�มćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบ
ĂĆตรćđงĉนđดČĂนแลąวĉธĊÖćรจŠćยđงĉนđดČĂนแลąปรąโยชน์ตĂบแทน
ĂČ่น�(ฉบĆบทĊ่�6)�ลงวĆนทĊ่�28�มÖรćÙม�2559

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 7/117



đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 380,400 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠงแลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนทĊ่ÙวรไดšรĆบตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยđงĉนđดČĂนแลąđงĉนปรąจĞć
ตĞćแĀนŠงจĞćนวน��5�ĂĆตรć�ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ปลĆดđทศบćล   จĞćนวน��168,000.-�บćท
2.�รĂงปลĆดđทศบćล  จĞćนวน���42,000.-�บćท
3.�ĀĆวĀนšćÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล จĞćนวน��134,400.-�บćท
4.�ĀĆวĀนšćฝśćยĂĞćนวยÖćร� จĞćนวน����18,000.-�บćท
5.�ĀĆวĀนšćฝśćยปÖÙรĂง  จĞćนวน����18,000.-�บćท

ÙŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 267,240 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจĞć�ตĞćแĀนŠง�นĆÖÖćร�จĞćนวน�1
�ĂĆตรćในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćลพรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčงÙŠćจšćงปรąจĞćปี
แลąđงĉนตĂบแทนพĉđศษ��

ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 1,045,920 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�จĞćนวน��6
�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้��
1.�ผĎšชŠวยบčÙลćÖร   จĞćนวน��280,200.-�บćท
2.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนธčรÖćร� จĞćนวน��197,400.-�บćท
3.�พนĆÖงćนวĉทยč�   จĞćนวน��176,520.-�บćท
4.�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์(ภćรÖĉจ)���� จĞćนวน��175,800.-�บćท
5.�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์�(ทĆ่วไป)�จĞćนวน�2�ĂĆตรć�� 
จĞćนวน��216,000.-�บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 24,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 8/117



งบดĞาเนินงาน รวม 2,166,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 79,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖŠ
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น��đงĉนรćงวĆล�đงĉนทĞć×วĆญฝśćĂĆนตรćย
đปŨนÙรĆ้งÙรćวĀรČĂผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂČ่นĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖŠđทศ
บćลĄลĄ��

ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร×Ăง
พนĆÖงćนđทศบćล�ลĎÖจšćงปรąจĞć�แลąพนĆÖงćนจšćง�ซċ่งปฏĉบĆตĉงćน
ในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćลแลąĀนŠวยตรวจÿĂบภćยใน�ทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀš
ปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรĀรČĂในวĆนĀยčดรćชÖćร�ในÖรณĊทĊ่มĊ
งćนđรŠงดŠวนĀรČĂĂČ่น�ๆ

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 24,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćđชŠćบšćนใĀšพนĆÖงćนđทศบćลทĊ่มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉน
ÙŠćđชŠćบšćนซċ่งปฏĉบĆตĉงćน�ÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćđชŠćบšćน×Ăง����×šć
รćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�4�)�พ.ศ
.�2562

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรผĎšบรĉĀćรทšĂงถĉ่น
พนĆÖงćนđทศบćลแลąลĎÖจšćงปรąจĞć�ทĊ่มĊÿĉทธĉไดšรĆบđงĉนÿวĆÿดĉÖćร
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตร��ซċ่งปฏĉบĆตĉงćน�ÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล��
-�ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย��วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบ
ÖćรศċÖษć×ĂงบčตรพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2541�แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
ถċง�(ฉบĆบทĊ่�3)�พ.ศ.�2549

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 9/117



ค่าใช้สอย รวม 993,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนงćน�ดĆงนĊ้
1.�ÙŠćถŠćยđĂÖÿćร�đย็บĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ
2.�ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน��ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćง�ๆ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน
3.�ÙŠćใชŠจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษć�đชŠน�ÙŠć
ธรรมđนĊยม�ÙŠćÙĆดÿĞćđนćđĂÖÿćร�ฤชć��ĂćÖร�แลąĂČ่น�ๆ�ทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ
4.�ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć��ปรąปć�โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ�
5.�ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณćแลąđผยแพรŠตŠćง�ๆ�đชŠน�จšćงđĀมćโฆษณć
แลąđผยแพรŠ×ŠćวÿćรตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćโปÿđตĂร์�แผŠนพĆบĀรČĂ
ÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠćลšćงĂĆด×ยćยรĎปถŠćย�ĄลĄ
6.�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćง�ๆ�đชŠน�จšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćงทĞćÖćรĂยŠćง
ใดĂยŠćงĀนċ่ง�ซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบ�ดĆดแปลงตŠĂđตĉมÙรčภĆณฑ์
ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง
7.�จšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล��รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่น�ๆ�đพČ่ĂใĀšไดšมć
ซċ่งบรĉÖćรตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×Ăง�Öรąทรวง
มĀćดไทย��ใĀšđบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทนĊ้
8.�รćยจŠćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 10/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงแลąพĉธĊÖćร จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂćĀćร�ÙŠćđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĀรČĂพĉธĊÖćรตŠćงๆ��ดĆงนĊ้
1)�ÙŠćรĆบรĂง�đพČ่ĂđปŨนÙŠćรĆบรĂงในÖćรตšĂนรĆบÙณąบčÙÙลĀรČĂ
ÙณąบčÙÙลทĊ่มćนĉđทศงćน�ตรวจงćน�(ไมŠđÖĉนปีลą�1%��×Ăงรćยไดš
จรĉง×ĂงปีงบปรąมćณทĊ่ลŠวงมćโดยไมŠรวมรćยไดšจćÖđงĉนĂčดĀนčน
đฉพćąÖĉจ��đงĉนÖĎš��đงĉนจŠćย×ćดđงĉนÿąÿม�แลąđงĉนทĊ่มĊผĎšĂčทĉศใĀš�)
2)�ÙŠćđลĊ้ยงรĆบรĂง��đพČ่ĂđปŨนÙŠćđลĊ้ยงรĆบรĂงในÖćรปรąชčมÿภćทšĂง
ถĉ่นĀรČĂÙณąÖรรมÖćร�ĀรČĂÙณąĂนčÖรรมÖćรทĊ่ไดšรĆบแตŠงตĆ้งตćม
ÖฎĀมćย�ĀรČĂตćมรąđบĊยบ�ĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทยĀรČĂÖćรปรąชčม×Ăงđทศบćล��ÖćรปรąชčมรąĀวŠćง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นÖĆบĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ĀรČĂ
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นÖĆบรĆฐวĉÿćĀÖĉจ�ĀรČĂđĂÖชน��ĀรČĂÙŠćใชš
จŠćยพĉธĊทćงศćÿนć/รĆฐพĉธĊ�
-�đบĉÖจŠćยตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćย�ÙŠć
ใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�2562�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวĆนทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปÿĆมมนć
ในรćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง��ÙŠćพćĀนą��ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ��ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน��ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖšไ×
đพĉ่มđตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตร
ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 11/117



โÙรงÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนทšĂงถĉ่นไทย จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนทšĂงถĉ่นไทย�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5.�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂงÖćรบรĉĀćรแลąพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�5.1�แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć��134�×šĂ�17

โÙรงÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนđทศบćล จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนđทศบćล��
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5.�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂงÖćรบรĉĀćรแลąพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�5.1�แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć��133�×šĂ�16

โÙรงÖćรถวćยพวงมćลć "พรąปรมĉนทรมĀćภĎมĉพลĂดčลยđดช" จĞćนวน 1,500 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรถวćยพวงมćลć�“พรąบćท
ÿมđด็จพรąบรมชนÖćธĉđบศร์มĀćภĎมĉพลĂดčลยđดชมĀćรćช�บรม
นćถบพĉตร”���đชŠน�ÙŠćพวงมćลć�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2.�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć��ศćÿนćศĉลปวĆฒนธรรมแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��2.3��แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć��95�×šĂ�1

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 12/117



โÙรงÖćรถวćยพวงมćลć "พรąปิยมĀćรćช" จĞćนวน 1,500 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรถวćยพวงมćลć�“พรąปิยมĀć
รćช”�đชŠน�ÙŠćพวงมćลć�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2.�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć��ศćÿนćศĉลปวĆฒนธรรมแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��2.3��แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć��96�×šĂ�2

โÙรงÖćรđพČ่ĂพĆฒนćศĆÖยภćพผĎšบรĉĀćรÿมćชĉÖÿภćđทศบćลพนĆÖงćน
đทศบćล แลąพนĆÖงćนจšćง đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรđพČ่ĂพĆฒนćศĆÖยภćพผĎš
บรĉĀćร�ÿมćชĉÖÿภćđทศบćล��พนĆÖงćนđทศบćลแลąพนĆÖงćน
จšćง�đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂงÖćรบรĉĀćรแลąพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�5.1�แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć�36�×šĂ�21

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 13/117



โÙรงÖćรรŠวมงćนรĆฐพĉธĊถวćยđÙรČ่ĂงÿĆÖÖćรą "วĆนพŠĂ×čนรćมÙĞćแĀง
มĀćรćช"

จĞćนวน 15,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÖćรโÙรงÖćรรŠวมงćนรĆฐพĉธĊ
ถวćยđÙรČ่ĂงÿĆÖÖćรą�“วĆนพŠĂ×čนรćมÙĞćแĀงมĀćรćช”
�đชŠน�ÙŠćÿĆÖÖćรą�ÙŠćพćĀนą��ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć��ศćÿนćศĉลปวĆฒนธรรมแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��2.3��แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć�96�×šĂ�4

โÙรงÖćรĂบรมđÿรĉมÿรšćงวĉนĆย  Ùčณธรรม  จรĉยธรรม  ÿĞćĀรĆบ×šć
รćชÖćร  แลąพนĆÖงćนจšćง

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรĂบรมđÿรĉมÿรšćง
วĉนĆย�Ùčณธรรม�จรĉยธรรม�ÿĞćĀรĆบ×šćรćชÖćร�แลąพนĆÖงćนจšćง���
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂงÖćรบรĉĀćร

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยÙŠćซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉน�ĀรČĂซŠĂมแซม
ÙรčภĆณฑ์ใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�ซŠĂมแซม
ÙĂมพĉวđตĂร์�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ��ÙรčภĆณฑ์ยćนพćĀนąแลą×น
ÿŠง��ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน��ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว�ĄลĄ��đปŨนตšน��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 14/117



ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 120,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖรąดćษ��ÙŠćปćÖÖć�ดĉนÿĂ�Öรąดćษ
แฟÖซ์�Öรąดćษไ×��ĀมċÖโรđนĊยว�แฟ้ม�ÖรąดćษÙćร์บĂน�ภćพ
đ×Ċยน,�แผนทĊ่�พรąบรมฉćยćลĆÖษณ์�พรąพčทธรĎป�แผงปิด
ปรąÖćศ��ÖรąดćนดĞć��Öรąดćนไวท์บĂร์ด��นćฬĉÖćตĆ้งĀรČĂ
แ×วน�แบบพĉมพ์งćนทąđบĊยนรćษฎร�ÙŠćน้ĞćดČ่มÿĞćĀรĆบบรĉÖćร
ปรąชćชนในÿĞćนĆÖงćน��มĎŠลĊ่�,�มŠćนปรĆบแÿง��ทĊ่ใชšในÖĉจÖćร×Ăง
đทศบćลĀรČĂĂČ่น�ๆ��

วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčแลąĂčปÖรณ์บĞćรčงรĆÖษćซŠĂมแซมไฟฟ้ćÿĞćนĆÖ
งćนซŠĂมแซมวĉทยčปรąจĞćทĊ่�ลĞćโพง�ไมโÙรโฟน�×ćตĆ้ง
ไมโÙรโฟน�đÙรČ่ĂงÿĆญญćณđตČĂนภĆยแลąวĉทยčมČĂถČĂแลąĂČ่น�ๆ�ทĊ่จĞć
đปŨน

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว�đชŠน�น้ĞćดČ่มไมš
Öวćด�น้ĞćยćลšćงĀšĂงน้Ğć��ผงซĆÖฟĂÖ��แÖšวน้Ğć��ÙĎลđลĂร์��ถšวย
Öćแฟ��ĀรČĂĂČ่นๆ�đพČ่ĂใชšÿĞćนĆÖงćนđทศบćลĄ��

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง��ซċ่งมĊÙวćมจĞćđปŨนตšĂง�ใชšงćนซŠĂม
แซมปรĆบปรčงĂćÙćร×Ăงđทศบćล��đชŠน�ไมšตŠćงๆ�đĀล็Ö�น้ĞćมĆนทć
ไมš�ทĉนđนĂร์�ปĎนซĊđมนต์�ÖรąđบČ้ĂงĀรČĂĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨน

วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 40,000 บćท

-�đปŨนÙŠćซČ้ĂวĆÿดčยćนพćĀนąĀรČĂĂąไĀลŠÿĞćĀรĆบใชšÖĆบรถยนต์
đทศบćลđชŠน�ยćงใน�ยćงนĂÖ�แบตđตĂรĊ่�ไ×Ùวง��ÙĊมล๊ĂÙ�������(ÙĂ
มšć)�น๊ĂตแลąÿÖรĎ�ÿĆญญćณไฟฉčÖđฉĉน���đÙรČ่Ăงชćร์จแบตđตĂรĊ่รถ
ยนต์��ตลĆบลĎÖปŚน��น้ĞćมĆนđบรÖ��ĀĆวđทĊยน�ÖรąจÖมĂง×šćงรถ
ยนต์��ĀมšĂน้Ğćรถยนต์��ÖĆนชนรถยนต์��đบćąรถยนต์��ฟิล์มÖรĂง
แÿง��đ×็ม×ĆดนĉรภĆย��ĀรČĂĂČ่นๆ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 15/117



วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 150,000 บćท

-�đปŨนÙŠćน้ĞćมĆนđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�น้ĞćมĆนดĊđชล
�น้ĞćมĆนđบนซĉน��น้ĞćมĆนจćรบĊ�ĄลĄ��ÿĞćĀรĆบรถยนต์đทศบćลแลąรถ
จĆÖรยćนยนต์�ĀรČĂĂČ่น�ๆ�

วĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์ จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์�đÙรČ่ĂงมČĂ
แพทย์�đÙรČ่ĂงมČĂวĉทยćศćÿตร์�ÿĞćลĊ�ผšćพĆนแผล�ยćแลą
đวชภĆณฑ์�น้ĞćยćตŠćงๆ�ชčดป้ĂงÖĆนโรÙ��ĀนšćÖćÖ
ĂนćมĆย�แĂลÖĂăĂล์�đÙรČ่ĂงวĆดĂčณภĎมĉ�(ปรĂทวĆดไ×š)��ÿĞćĀรĆบÙวบ
Ùčมแลąป้ĂงÖĆนโรÙ�วĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ÿĞćĀรĆบÖćรÙวบÙčมป้ĂงÖĆน
โรÙแลąĂČ่นๆ

วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćวĆÿดčแลąĂčปÖรณ์�จĆดทĞćป้ćยโฆษณćปรąชćÿĆมพĆนธ์จĆด
ทĞćแผŠนพĆบ�พĎŠÖĆน�ÿĊ�รĎปถŠćยทĊ่มćจćÖÖćรลšćง�ĂĆด�×ยćย�ถŠćนใÿŠ
ÖลšĂงถŠćยรĎปĀรČĂĂČ่นๆĄลĄ�

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćแผŠนดĉÿÖ์��ĀĆวพĉมพ์แถบพĉมพ์ÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăง
ÙĂมพĉวđตĂร์��ĀมċÖđÙรČ่ĂงถŠćยđĂÖÿćร�ĀมċÖđÙรČ่Ăง
ÙĂมพĉวđตĂร์�แผŠนĀรČĂจćนบĆนทċÖ×šĂมĎลĀรČĂĂČ่น�ๆ��

ค่าสาธารณูปโภค รวม 594,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 400,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćทĊ่ใชšในÿĞćนĆÖงćนđทศบćลĄ���
ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćทĊ่ใชšในÿĞćนĆÖงćนđทศบćลĄ
ÙŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšโทรศĆพท์พČ้นฐćนในÿĞćนĆÖงćน��ÙŠćโทรศĆพท์
đÙลČ่ĂนทĊ่�ĄลĄ��แลąđพČ่ĂบรĉÖćรปรąชćชน���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 16/117



ÙŠćบรĉÖćรไปรษณĊย์ จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไปรษณĊย์�ÙŠćดวงตรćไปรษณĊย์�ÙŠćจĆดÿŠงโทรđล×
ธนćณĆตĉบรĉÖćร
ÿŠงđĂÖÿćร�ĄลĄ�

ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 34,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโทรภćพĀรČĂโทรÿćร�ÙŠćđทđล็Öซ์�ÙŠćวĉทยčตĉดตćม
ตĆว��ÙŠćวĉทยčÿČ่Ăÿćร�ÙŠćÿČ่ĂÿćรผŠćนดćวđทĊยม��ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบ
ÖćรใชšรąบบĂĉนđทĂร์đน็ต�แลąÖćรÿČ่ĂÿćรĂČ่น�ๆ�แลąใĀšĀมćย
ÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšใชšบรĉÖćรดĆงÖลŠćว�แลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่
đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร��

งบลงทุน รวม 86,000 บาท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 17/117



ค่าครุภัณฑ์ รวม 86,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 18/117



โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ แบบแยÖÿŠวน (รćÙćรวมÙŠćตĉดตĆ้ง) 
×นćด  32,000  บĊทĊยĎ  จĞćนวน   2  đÙรČ่Ăง

จĞćนวน 86,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ��ตĉดตĆ้งĀšĂงปรąชčม
đทศบćลแบบแยÖÿŠวน�(รćÙćรวมÙŠćตĉดตĆ้ง)�×นćด�32,000�บĊทĊ
ยĎ��จĞćนวน�2��đÙรČ่Ăง�รćÙćđÙรČ่Ăงลą��43,000.-�บćท�โดยมĊ
ÙčณลĆÖษณąđฉพćąÿĆงđ×ป�ดĆงนĊ้
1)�×นćดทĊ่ÖĞćĀนดđปŨน×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć��32,000�บĊทĊยĎ
2)�รćÙćทĊ่ÖĞćĀนดđปŨนรćÙćทĊ่รวมÙŠćตĉดตĆ้ง
3)�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่มĊÙวćมÿćมćรถในÖćรทĞćÙวćมđย็น×นćดไมŠ
đÖĉน�40,000�บĊทĊยĎ�ตšĂงไดšรĆบÖćรรĆบรĂงมćตรฐćนผลĉตภĆณฑ์
ĂčตÿćĀÖรรม�แลąฉลćÖปรąĀยĆดไฟฟ้ćđบĂร์�5
4)�ตšĂงđปŨนđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่ปรąÖĂบÿĞćđร็จรĎปทĆ้งชčด�ทĆ้งĀนŠวย
ÿŠงÙวćมđย็นแลąĀนŠวยรąบćยÙวćมรšĂนจćÖโรงงćนđดĊยวÖĆน
5)�มĊÙวćมĀนŠวงđวลćÖćรทĞćงćน×ĂงÙĂมđพรÿđซĂร์
6)�ÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ×นćดĂČ่นๆ�(นĂÖจćÖ×šĂ�3)�นĂÖ
đĀนČĂจćÖÖćรพĉจćรณćดšćนรćÙćแลšวđพČ่ĂđปŨนÖćปรąĀยĆดพลĆงงćน
ÙวรพĉจćรณćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่มĊÙŠปรąÿĉทธĉภćพพลĆงงćน
ตćมฤดĎÖćล�(SEER)�ÿĎงÖวŠć
7)�ÖćรตĉดตĆ้งđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ
���(1)�แบบแยÖÿŠวน�ปรąÖĂบดšวยĂčปÖรณ์�ดĆงนĊ้�ÿวĉตช์�1�ตĆวทŠĂ
ทĂงแดงไปÖลĆบĀčšมฉนวนยćว�4�đมตร�ÿćยไฟยćวไมŠđÖĉน�15�đมตร
8)�ÙŠćตĉดตĆ้งđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ(ÖรณĊตšĂงÖćรแÿดงÙŠćตĉดตĆ้งแยÖ
จćÖรćÙćđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ)
���(1)�ชนĉดตĆ้งพČ้นĀรČĂชนĉดแ×วน�
�������×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�13,000�บĊทĊยĎ�4,000�บćท
�������×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�40,000�บĊทĊยĎ�5,500�บćท
���(2)�ชนĉดตĎšตĆ้งพČ้น
��������×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�33,000�บĊทĊยĎ�5,000�บćท
��������×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�42,000�บĊทĊยĎ�6,000�บćท
���(3)�ชนĉดตĉดผนĆง
��������×นćด�12,000-24,000�บĊทĊยĎ�3,000�บćท
-�ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวđปŨนไปตćมมćตรฐćนบĆญชĊมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์
×ĂงÿĞćนĆÖงบปรąมćณ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 19/117



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนรĆฐพĉธĊ แลąรćชพĉธĊตŠćง ๆ จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนรĆฐพĉธĊแลąรćชพĉธĊตŠćง�ๆ
�ใĀšÖĆบทĊ่ทĞćÖćรปÖÙรĂงĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย�จĞćนวน�8
�โÙรงÖćร�ตćมĀนĆงÿČĂĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย�ทĊ่�ÿท�0418/ว�2061
�ลงวĆนทĊ่�11�พฤษภćÙม�2564
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนć�ศĉลปวĆฒนธรรมÖĊฬć�นĆนทนćÖćร�แลąÖćรทŠĂง
đทĊ่ยว�2.3�แผนงćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć�96�×šĂ�3

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 2,778,620 บาท
งบบุคลากร รวม 1,974,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,974,720 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 1,475,640 บćท

1.��đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร�ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂง
ถĉ่น��จĞćนวน����1,475,640.-��บćท����
-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบ
ปรčงđงĉนđดČĂนปรąจĞćปี��จĞćนวน��3��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงยčทธศćÿตร์แลąงบ
ปรąมćณ��จĞćนวน��670,080.-���บćท
2.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยแผนงćนแลąงบ
ปรąมćณ��จĞćนวน���389,400.-���บćท
3.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยบรĉÖćรแลąđผยแพรŠ
วĉชćÖćร��จĞćนวน���416,160.-���บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 20/117



đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 170,400 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠงแลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนđทศบćลทĊ่ไดšรĆบđงĉน�ปรąจĞćตĞćแĀนŠง�ตćมÖฎĀมćยวŠćดšวย
đงĉนđดČĂนแลąđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง��จĞćนวน��3��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงยčทธศćÿตร์แลąงบ
ปรąมćณ��จĞćนวน���134,400.-���บćท
2.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยแผนงćนแลąงบ
ปรąมćณ��จĞćนวน���18,000.-���บćท
3.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยบรĉÖćรแลąđผยแพรŠ
วĉชćÖćร��จĞćนวน���18,000.-���บćท

ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 304,680 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในÖĂงยčทธศćÿตร์แลąงบ
ปรąมćณ��จĞćนวน��2��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนธčรÖćร��จĞćนวน���131, 640.-�บćท�
2.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนปรąชćÿĆมพĆนธ์จĞćนวน��173,040
.-�บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 24,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในÖĂงยčทธศćÿตร์แลąงบปรąมćณ��จĞćนวน��1
��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนธčรÖćร��จĞćนวน���24,000.-�����บćท�

งบดĞาเนินงาน รวม 768,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 58,000 บาท
ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 48,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�đงĉนÙŠćđชŠćบšćนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล���ผĎšมĊÿĉทธĉไดšรĆบ
ตćมรąđบĊยบĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 21/117



đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล��ผĎš
มĊÿĉทธĉไดšรĆบตćมรąđบĊยบ

ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

โÙรงÖćรÿĞćรวจÙวćมพċงพĂใจในÖćรใĀšบรĉÖćร×ĂงđทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจšćงđĀมćđĂÖชน�ĀรČĂĀนŠวยงćนĂČ่น
×ĂงรĆฐ�ดĞćđนĉนÖćรÿĞćรวจÙวćมพċงพĂใจ×ĂงปรąชćชนในÖćรใĀš
บรĉÖćร×ĂงđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ��ทĊ่จĞćđปŨน
แลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2562
�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�3842�ลงวĆน
ทĊ่�30�มĉถčนćยน�2563
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2566�–�2570�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂง�ÖćรบรĉĀćรแลąÖćรพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 22/117



รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 300,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน��
1)�ÙŠćจšćงถŠćยđĂÖÿćร�đย็บĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ��
2)��ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน
3)��ÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษć�đชŠน�ÙŠć
ธรรมđนĊยม�ÙŠćÙĆดÿĞćđนćđĂÖÿćร�ฤชć�ĂćÖร�แลąĂČ่นๆ�ทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�ĄลĄ
4)��ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć�ปรąปć�โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
5)��ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณćแลąđผยแพรŠตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมć
โฆษณćแลąđผยแพรŠ×ŠćวÿćรทćงÿČ่ĂตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆด
ทĞć�โปÿđตĂร์�แผŠนพĆบĀรČĂÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠć
ลšćงĂĆด×ยćยรĎปถŠćย�ĄลĄ�
6)��ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćงทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่ง�ซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบ�ดĆดแปลงตŠĂđตĉม
ÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง
7)��ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่นๆ�đพČ่ĂใĀšไดš
มćซċ่งบรĉÖćร�ตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×Ăง�Öรąทรวง
มĀćดไทยใĀšđบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทรćยจŠćยนĊ้�ĄลĄ
8)��รćยจŠćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงแลąพĉธĊÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�� 
1)�ÙŠćรĆบรĂง�ĀรČĂđลĊ้ยงรĆบรĂง�ÙณąศċÖษćดĎงćน×ĂงđทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว�� 
2)�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรปรąชčมรćชÖćรภćยในĀนŠวยงćน�×ĂงÖćร
ปรąชčมÙณąÖรรมÖćร�ĀรČĂÙณąทĞćงćนตŠćงๆ�ทĊ่ไดšรĆบแตŠงตĆ้งตćม
ÖฎĀมćย�รąđบĊยบ�ĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร�ĀรČĂÙĞćÿĆ่ง×Ăงđทศบćล�แลąรćย
จŠćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ�
-�đบĉÖจŠćยตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠć
ใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�2562�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวĆนทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 23/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปĂบรม
ÿĆมมนćในรćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยง
đดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน�ĄลĄ��
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไ×đพĉ่ม
đตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน�

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง�������

โÙรงÖćรปรąชćÙม แลąÖćรจĆดทĞćแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรปรąชćÙม�แลąÖćร
จĆดทĞćแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่นปรąจĞćปีงบปรąมćณ×ĂงđทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćใชšจŠćย
đÖĊ่ยวÖĆบÿถćนทĊ่�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรจĆดทĞćแผน
พĆฒนć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2548�แลąทĊ่แÖšไ×
đพĉ่มđตĉม�รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2562
�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวĆน
ทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�đทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพÖćรđมČĂง�Öćร
บรĉĀćรแลąÖćรพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�แผนงćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 24/117



โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมแลąÿนĆบÿนčนÖćรจĆดทĞćแผนชčมชนแลąแผนพĆฒนć
ĀมĎŠบšćน đชČ่ĂมโยงแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมแลąÿนĆบ
ÿนčนÖćรจĆดทĞćแผนชčมชนแลąแผนพĆฒนćĀมĎŠบšćน�đชČ่ĂมโยงÖĆบ
แผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�ปรąจĞćปี�×ĂงđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�đชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÿถćน
ทĊ่�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรจĆดทĞćแผน
พĆฒนć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2548�แลąทĊ่แÖšไ×
đพĉ่มđตĉม�แลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠć
ใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�2562�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว�0766
�ลงวĆนทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพÖćร
đมČĂง�ÖćรบรĉĀćรแลąÖćรพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�แผนงćนบรĉĀćร
งćนทĆ่วไป

โÙรงÖćรĂบรมพĆฒนćศĆÖยภćพบčÙลćÖรดšćนงćนปรąชćÿĆมพĆนธ์ จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรĂบรมพĆฒนć
ศĆÖยภćพบčÙลćÖรดšćนงćนปรąชćÿĆมพĆนธ์�ปรąจĞćปีงบ
ปรąมćณ�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠć
วĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณวĉทยćÖร�ÙŠćđชŠćÿถćนทĊ่�แลąÙŠćใชšจŠćย
ĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ
.�2557�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม�แลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠć
ดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2562�แลąĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท
�0808.2/ว�0766�ลงวĆนทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพÖćร
đมČĂง�ÖćรบรĉĀćรแลąÖćรพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�แผนงćนบรĉĀćร
งćนทĆ่วไป

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 25/117



ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 20,000 บćท

-�ÙŠćซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนđพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćม
ปÖตĉ�ÖรณĊđปŨนÖćรจšćงđĀมć�ซċ่งมĊทĆ้งÙŠćÿĉ่ง×ĂงแลąÙŠćแรงงćน�แลą
ÖรณĊดĞćđนĉนÖćรบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมทรĆพย์ÿĉนตŠćงๆ�đĂง�ĄลĄ
���

ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćจĆดĀćวĆÿดčÿĞćนĆÖ
งćน�đชŠน�Öรąดćษ�ปćÖÖć�แฟ้ม�ÿĉ่งพĉมพ์�ทĊ่ไดšจćÖÖćรซČ้ĂĀรČĂจšćง
พĉมพ์�ÿมčดปรąวĆตĉ×šćรćชÖćร�ĄลĄ��รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้�����
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดĀćวĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč�đชŠน�ĀลĂดไฟ�ÿćย
ไฟ�ไมโÙรโฟน�đÿćĂćÖćศวĉทยč�ลĞćโพง�วĆÿดčทĊ่นĞćไปใชšÖĆบĀĂÖรą
จćย×Šćว�แลąวĆÿดčĂČ่นๆ�ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ�รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 26/117



วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćจĆดĀćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว��đชŠน��ผšćปĎโต๊ą��ถšวย
ชćม�แÖšวน้ĞćจćนรĂง�ÖรąตĉÖน้ĞćรšĂน�แปรงตŠćงๆ�น้ĞćยćตŠćงๆ�ĄลĄ
��รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้�����
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćจĆดĀćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�đชŠน�ไมš
ตŠćงๆ�ทรćย�Āĉน�ดĉน�ĂĉฐĀรČĂ�ซĊđมนต์บล็ĂÖ�ÖรąđบČ้Ăง�đÿć
ÙĂนÖรĊต�แลąวĆÿดčĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนในÖćรปฏĉบĆตĉงćน�ĀรČĂđพČ่ĂนĞćไป
ÖŠĂÿรšćง�ปรĆบปรčงซŠĂมแซม�ĀĂÖรąจćย×Šćว�ĄลĄ�รวมถċงรćยจŠćย
ดĆงตŠĂไปนĊ้
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�����
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćจĆดĀćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�Ö๊ćซ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�น้ĞćมĆนđบนซĉน�แÖ๊ÿโซăĂล์�น้ĞćมĆนจćร
บĊ�ĄลĄ��รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 27/117



วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ�đชŠน�đมมโมรĊ่Öćร์ด�แถบ
บĆนทċÖđÿĊยงĀรČĂภćพ�×ćตĆ้งÖลšĂง�đลนÿ์ซĎม�Öรąđป๋ćใÿŠÖลšĂงถŠćย
รĎป�ป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธ์�รĎปÿĊĀรČĂ×ćวดĞćทĊ่ไดšจćÖÖćร
ลšćง�ĂĆด�×ยćย�đĂÖÿćรđผยแพรŠตŠćงๆ�ĄลĄ�รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไป
นĊ้�
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์��đชŠน��ĂčปÖรณ์บĆนทċÖ×šĂมĎล�ĀĆว
พĉมพ์ĀรČĂแถบพĉมพ์ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์��ตลĆบĀมċÖÿĞćĀรĆบ
đÙรČ่Ăงพĉมพ์�แผŠนÖรĂงแÿง�ÖรąดćษตŠĂđนČ่Ăง�ÿćย
đÙđบĉล�đมćÿ์�đÙรČ่ĂงÖรąจćยÿĆญญćณ�ĄลĄ�รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไป
นĊ้��
(1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบ�ดĆดแปลง�ตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč
(2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆดĀćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
(3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 15,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙมทĊ่ใชšในรćชÖćร
×Ăงđทศบćล�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบĂĉนđตĂร์đน็ต�ÖćรÿČ่Ă
ÿćรĂČ่นๆ�ĄลĄ�แลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดš
บรĉÖćรดĆงÖลŠćวแลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร�

ÙŠćđชŠćพČ้นทĊ่đว็บไซต์ แลąÙŠćธรรมđนĊยมทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćพČ้นทĊ่đว็บไซต์�แลąÙŠćธรรมđนĊยมทĊ่đÖĊ่ยว
×šĂง�(รąบบ�CLOUD,HOSTING)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 28/117



งบลงทุน รวม 35,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,900 บาท
ÙรčภĆณฑ์โฆษณćแลąđผยแพรŠ

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂÖลšĂงถŠćยรĎป  ×นćด 24 ลšćนพĉÖđซล จĞćนวน 35,900 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂÖลšĂงถŠćยรĎป�จĞćนวน�1�đÙรČ่Ăง�โดยมĊ
ÙčณลĆÖษณąไมŠนšĂยÖวŠćดĆงนĊ้
-�đปŨนÖลšĂงมĉđรĂร์đรÿ
-�ÙวćมลąđĂĊยด×ĂงภćพไมŠนšĂยÖวŠć�24�ลšćนพĉÖđซล
-�ชŠĂงÙวćมไวแÿง�(ISO)�ถŠćยภćพนĉ่ง�100-25,600
-�ชŠĂงÙวćมไวแÿง�(ISO)�ถŠćยภćพđÙลČ่Ăนไว�100-12,800
-�ถŠćยภćพตŠĂđนČ่Ăง�(ÿĎงÿčด)�ไมŠนšĂยÖวŠć10đฟรมตŠĂวĉนćทĊ
-�บĆนทċÖวĊดĊโĂ�รąดĆบ�4K
-�จĂทĆชÿÖรĊน��×นćดไมŠนšĂยÖวŠć3นĉ้ว
-�มĊ�Wifi/Bluetooth
-�พรšĂมแบตđตĂรĊ่แลąĀนŠวยÙวćมจĞć�×นćดÙวćมจč�32�GB
-�พรšĂมđลนÿ์แลą�Pretector�Filtre
-�ÿćยชćร์ต,�แทŠนชćร์ต,�แบตđตĂรĊ่,�ทĊวĊ,�โทรศĆพท์มČĂถČĂ
-�Öรąđป๋ćÖลšĂง
-�ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวตĆ้งจŠćยนĂÖđĀนČĂบĆญชĊมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖ
งบปรąมćณ�แตŠมĊÙวćมจĞćđปŨนตšĂงใชšในÖćรปฏĉบĆตĉงćน�จĆดĀćตćม
รćÙćทšĂงตลćด�ตćมรąđบĊยบแลąแนวทćงปฏĉบĆตĉทĊ่Öรąทรวง
มĀćดไทยÖĞćĀนด

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 29/117



งานบริหารงานคลัง รวม 5,487,900 บาท
งบบุคลากร รวม 4,549,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,549,500 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 2,725,980 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล��พรšĂมทĆ้งปรĆบปรčง
đงĉนđดČĂน�จĞćนวน�6�ĂĆตรć�������ดĆงนĊ้
1.�ผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงÙลĆง��จĞćนวน��445,560.-���บćท
2.�ĀĆวĀนšćฝśćยบรĉĀćรงćนÙลĆง��จĞćนวน��475,560.-���บćท
3.�ĀĆวĀนšćฝśćยพĆฒนćแลąจĆดđÖ็บรćยไดš��จĞćนวน��402,720
.-���บćท
4.�ĀĆวĀนšćฝśćยแผนทĊ่ภćษĊ��จĞćนวน��393,600.-���บćท
5.�นĆÖวĉชćÖćรÖćรđงĉนแลąบĆญชĊ��จĞćนวน��355,320.-���บćท
6.�นĆÖวĉชćÖćรจĆดđÖ็บรćยไดš��จĞćนวน��355,320.-���บćท
7.�đจšćพนĆÖงćนพĆÿดč��จĞćนวน��297,900.-���บćท

đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 188,400 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠงแลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนđทศบćลทĊ่ไดšรĆบđงĉน�ปรąจĞćตĞćแĀนŠง�ตćมÖฎĀมćยวŠćดšวย
đงĉนđดČĂนแลąđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง��จĞćนวน��4��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไป
นĊ้����
1.�ผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงÙลĆง��จĞćนวน��134,400.-���บćท
2.�ĀĆวĀนšćฝśćยบรĉĀćรงćนÙลĆง��จĞćนวน��18,000.-�บćท
3.�ĀĆวĀนšćฝśćยพĆฒนćแลąจĆดđÖ็บรćยไดš��จĞćนวน��18,000.-�บćท
4.�ĀĆวĀนšćฝśćยแผนทĊ่ภćษĊ��จĞćนวน�18,000.-�บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 30/117



ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 1,539,120 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทน�จĞćนวน�9��ĂĆตรć�
1.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนจĆดđÖ็บรćยไดš��1�ĂĆตรć��จĞćนวน
đงĉน��244,080.-�บćท 
��2.�ผĎšชŠวยđจšćĀนšćทĊ่พĆÿดč��1��ĂĆตรć��จĞćนวนđงĉน��138,000
.-�บćท����
��3.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนÖćรđงĉนแลąบĆญชĊ��2��ĂĆตรć��จĞćนวน
đงĉน��431,520.-�บćท����
��4.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนÖćรÙลĆง��1��ĂĆตรćจĞćนวนđงĉน��293,520
.-�บćท����
��5.�ชŠćงแผนทĊ่ภćษĊ��1��ĂĆตรć จĞćนวน��108,000.-�บćท����
��6.�đจšćĀนšćทĊ่ÿĞćรวจ��2��ĂĆตรć �จĞćนวนđงĉน216,000.-�บćท
7.�đจšćพนĆÖงćนđÖ็บđงĉน�1��ĂĆตรć��จĞćนวนđงĉน��108,000.-บćท����

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 96,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćน
จšćง�จĞćนวน�5�ĂĆตรć��
1.�ผĎšชŠวยđจšćĀนšćทĊ่พĆÿดč�1�ĂĆตรć�จĞćนวนđงĉน��24,000
.-�บćท����������������
2.�ชŠćงแผนทĊ่ภćษĊ��1��ĂĆตรć��จĞćนวนđงĉน12,000.-�บćท������
3.�đจšćĀนšćทĊ่ÿĞćรวจ×šĂมĎล��2�ĂĆตรć��จĞćนวนđงĉน��24,000.-�บćท
4.�đจšćพนĆÖงćนđÖ็บđงĉน�1��ĂĆตรć��จĞćนวนđงĉน��12,000.-�บćท
5.�đจšćพนĆÖงćนÖćรđงĉนแลąบĆญชĊ��1��ĂĆตรć�������จĞćนวน
đงĉน��24,000.-�บćท

งบดĞาเนินงาน รวม 874,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 134,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÙณąÖรรมÖćรตรวจÖćรจšćง�ใĀšÖĆบ
ÙณąÖรรมÖćรตŠćง�ๆ�ตćมรąđบĊยบ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 31/117



ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćนđทศบćล��พนĆÖงćนจšćงทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćรแลąในวĆนĀยčดรćชÖćร���

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 54,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�ผĎšมĊÿĉทธĉ์ไดšรĆบ
ตćมรąđบĊยบĄ�

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรพนĆÖงćนđทศบćล���ผĎšมĊ
ÿĉทธĉ์ไดšรĆบตćมรąđบĊยบĄ�

ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 300,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจšćงđĀมćบรĉÖćร�ÙŠćโฆษณćแลąđผย
แพรŠ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน�ÙŠćธรรมđนĊยม�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่น�ๆ�ĄลĄ�đปŨน
ตšน����

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชĂćณćจĆÖร
แลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร��đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠć
đชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวน
พĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ĄลĄ�đปŨนตšน���

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 32/117



ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมทรĆพย์ÿĉน�ÙรčภĆณฑ์ทĊ่
ชĞćรčดđÿĊยĀćย�đชŠน�đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�đÙรČ่ĂงถŠćย
đĂÖÿćร�โต๊ą�đÖšćĂĊ้�รถจĆÖรยćนยนต์�ĄลĄ�đพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดš
ตćมปÖตĉ��������

ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđÙรČ่Ăงđ×Ċยน�แบบพĉมพ์ตŠćง�ๆ�แฟ้มđÖ็บ
đĂÖÿćร��ÿมčดบĆญชĊตŠćง�ๆ�Öรąดćษใบđÿร็จรĆบđงĉน�ĄลĄ�đปŨนตšน��

วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 5,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčแลąĂčปÖรณ์บĞćรčงรĆÖษć�ซŠĂมแซมไฟฟ้ćĀšĂง
ทĞćงćนÖĂงÙลĆงแลąĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨน

วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง�đชŠน��แบตđตĂร์รĊ่�ยćง
นĂÖ�ยćงใน�ĀĆวđทĊยน�ĄลĄ�đปŨนตšน�

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�đชŠนน้ĞćมĆนดĊđซล�น้ĞćมĆน
đบนซĉน�น้ĞćมĆนจćรบĊ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�ĄลĄ�đปŨนตšน��

วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ��đชŠน��Öรąดćษđ×Ċยน
โปÿđตĂร์��โฟม��พĎŠÖĆน��ÿĊ��รĎปภćพทĊ่มćจćÖÖćร
ลšćง��ĂĆด��×ยćย��ถŠćนใÿŠÖลšĂงถŠćยรĎป��แลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 80,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�แผŠนĀรČĂจćนบĆนทċÖ
×šĂมĎล�đทปบĆนทċÖ×šĂมĎล�ĀĆวพĉมพ์ĀรČĂแถบพĉมพ์ÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăง
ÙĂมพĉวđตĂร์�ตลĆบĀมċÖÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăงพĉมพ์�แผŠนÖรĂงแÿง�Öรąดćษ
ตŠĂđนČ่Ăง�ĄลĄ�đปŨนตšน��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 33/117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 20,000 บćท

��-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบĂĉนđตĂร์đน็ตแลąÖćรÿČ่Ă
ÿćรĂČ่นๆ��แลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšบรĉÖćรดĆง
ÖลŠćวแลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร���đปŨนตšน��

งบลงทุน รวม 64,400 บาท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 34/117



ค่าครุภัณฑ์ รวม 64,400 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 35/117



โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ แบบแยÖÿŠวน (รćÙćรวมÙŠćตĉดตĆ้ง) 
×นćด  24,000  บĊทĊยĎ  จĞćนวน   2  đÙรČ่Ăง

จĞćนวน 64,400 บćท

�-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ��แบบแยÖÿŠวน�(รćÙć
รวมÙŠćตĉดตĆ้ง)�×นćด��24,000�บĊทĊยĎ��จĞćนวน�2�đÙรČ่Ăง�รćÙćđÙรČ่Ăง
ลą�32,200.-�บćท��โดยมĊÙčณลĆÖษณąđฉพćąÿĆงđ×ป�ดĆงนĊ้
��1)�×นćดทĊ่ÖĞćĀนดđปŨน×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć��24,000�บĊทĊยĎ
��2)�รćÙćทĊ่ÖĞćĀนดđปŨนรćÙćทĊ่รวมÙŠćตĉดตĆ้ง
��3)�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่มĊÙวćมÿćมćรถในÖćรทĞćÙวćมđย็น×นćด
ไมŠđÖĉน�40,000�บĊทĊยĎ�ตšĂงไดšรĆบÖćรรĆบรĂงมćตรฐćนผลĉตภĆณฑ์
ĂčตÿćĀÖรรม�แลąฉลćÖปรąĀยĆดไฟฟ้ćđบĂร์�5
��4)�ตšĂงđปŨนđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่ปรąÖĂบÿĞćđร็จรĎปทĆ้งชčด�ทĆ้ง
ĀนŠวยÿŠงÙวćมđย็นแลąĀนŠวยรąบćยÙวćมรšĂนจćÖโรงงćนđดĊยวÖĆน
��5)�มĊÙวćมĀนŠวงđวลćÖćรทĞćงćน×ĂงÙĂมđพรÿđซĂร์
��6)�ÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ×นćดĂČ่นๆ�(นĂÖจćÖ×šĂ�3)�นĂÖ
đĀนČĂจćÖÖćรพĉจćรณćดšćนรćÙćแลšว�đพČ่ĂđปŨนÖćรปรąĀยĆด
พลĆงงćนÙวรพĉจćรณćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศทĊ่มĊÙŠćปรąÿĉทธĉภćพ
พลĆงงćนตćมฤดĎÖćล�(SEER)�ÿĎงÖวŠć
��7)�ÖćรตĉดตĆ้งđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ
���(1)�แบบแยÖÿŠวน�ปรąÖĂบดšวยĂčปÖรณ์�ดĆงนĊ้�ÿวĉตช์�1�ตĆว
ทŠĂทĂงแดงไปÖลĆบĀčšมฉนวนยćว�4�đมตร�ÿćยไฟยćวไมŠđÖĉน�15
�đมตร
��8)�ÙŠćตĉดตĆ้งđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ
(ÖรณĊตšĂงÖćรแÿดงÙŠćตĉดตĆ้งแยÖจćÖรćÙćđÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ)
��(1)�ชนĉดตĆ้งพČ้นĀรČĂชนĉดแ×วน
×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�13,000�บĊทĊยĎ�4,000�บćท
×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�40,000�บĊทĊยĎ�5,500�บท
��(2)�ชนĉดตĎšตĆ้งพČ้น
×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�33,000�บĊทĊยĎ�5,000�บćท
×นćดไมŠต่ĞćÖวŠć�42,000�บĊทĊยĎ�6,000�บćท
��(3)�ชนĉดตĉดผนĆง
×นćด�12,000-24,000�บĊทĊยĎ�3,000�บćท
��-�ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวđปŨนไปตćมมćตรฐćนบĆญชĊมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์
×ĂงÿĞćนĆÖงบปรąมćณ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 36/117



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 462,640 บาท
งบบุคลากร รวม 422,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 422,640 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 422,640 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบ
ปรčงđงĉนđดČĂนปรąจĞćปี��จĞćนวน��1��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงนĆÖวĉชćÖćรตรวจÿĂบภćยในจĞćนวน���422,640.-�บćท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปĂบรม
ÿĆมมนćในรćชĂćณćจĆÖรแลą���นĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ย
đลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน�ÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง�������
-��đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćรđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง
ฉบĆบปัจจčบĆน�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:03 Āนšć : 37/117



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

��-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษćđชŠน�ÙŠć
ธรรมđนĊยม�ÙŠćÙĆดÿĞćđนćđĂÖÿćร�ฤชć�ĂćÖร�แลąĂČ่น�ๆทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง
ตćมÖรąบวนÖćรĂĆยÖćรแลąศćล�แลąĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนตćมĂĞćนćจ
ĀนšćทĊ่�ĄลĄ

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 3,693,720 บาท
งบบุคลากร รวม 2,790,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,790,720 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 708,720 บćท

-��đงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćลในÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�จĞćนวน�2
�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้�
1.�ĀĆวĀนšćฝśćยป้ĂงÖĆนแลąรĆÖษćÙวćมÿงบ��จĞćนวน�428,280
.-บćท
2.�đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนแลąบรรđทćÿćธćรณภĆย�จĞćนวน�280,440
.-บćท
พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂนปรąจĞćปี�ตćมปรąÖćศÙณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนđทศบćล�đรČ่Ăง�มćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบ
ĂĆตรćđงĉนđดČĂนแลąวĉธĊÖćรจŠćยđงĉนđดČĂนแลąปรąโยชน์ตĂบแทน
ĂČ่น�(ฉบĆบทĊ่�6)�ลงวĆนทĊ่�28�มÖรćÙม�2559

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 38/117



đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×Ăง×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 21,480 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล
แลąđงĉนđพĉ่มตŠćง�ๆ�ทĊ่พนĆÖงćนđทศบćลมĊÿĉทธĉไดšรĆบตćมÖฎĀมćยใน
ÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล��
1.�ĀĆวĀนšćฝśćยป้ĂงÖĆนแลąรĆÖษćÙวćมÿงบ��จĞćนวน�10,080.-บćท
2.�đจšćพนĆÖงćนป้ĂงÖĆนแลąบรรđทćÿćธćรณภĆย�จĞćนวน�11,400
.-บćท

đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 18,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠงแลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนทĊ่ÙวรไดšรĆบตćมรąđบĊยบทĊ่ÖĞćĀนด�
1.�ĀĆวĀนšćฝśćยป้ĂงÖĆนแลąรĆÖษćÙวćมÿงบ��จĞćนวน��18,000
.-บćท

ÙŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 317,520 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจĞćตĞćแĀนŠง�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์
ดĆบđพลĉงจĞćนวน�1ĂĆตรć���พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčงÙŠćจšćงปรąจĞćปี��

ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 1,605,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนป้ĂงÖĆนĄ��รวมจĞćนวน�13
��ĂĆตรć��ดĆงนĊ้�
1.�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์ดĆบđพลĉง(ภćรÖĉจ)���จĞćนวน�3
�ĂĆตรć�จĞćนวน�525,000.-บćท�
2.�พนĆÖงćนดĆบđพลĉง(ทĆ่วไป)��จĞćนวน�10
�ĂĆตรć���จĞćนวน�1,080,000.-บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 120,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนป้ĂงÖĆนĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 39/117



งบดĞาเนินงาน รวม 885,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 156,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรĂĆนđปŨนปรąโยชน์แÖŠĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น

จĞćนวน 42,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćปśวยÖćร�Ăปพร.�ตćมรąđบĊยบทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�แลą
ĂČ่น�ๆ���

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 84,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćđชŠćบšćนใĀšพนĆÖงćนđทศบćลทĊ่มĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉน
ÙŠćđชŠćบšćนซċ่งปฏĉบĆตĉงćน�ÿĞćนĆÖปลĆดđทศบćล�ตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćđชŠćบšćน×Ăง×šćรćชÖćรÿŠวนทšĂง
ถĉ่น�พ.ศ.2548�แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถċง�(ฉบĆบทĊ่�2�)�พ.ศ.2551
�

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 30,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรพนĆÖงćนđทศบćลแลą
ลĎÖจšćงปรąจĞćผĎšมĊÿĉทธĉไดšรĆบตćมรąđบĊยบĄ��

ค่าใช้สอย รวม 319,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปÿĆมมนć
ใน�รćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน��ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖšไ×
đพĉ่มđตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 40/117



ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตร
ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂถĆงđÖ็บÖĆÖน้ĞćđพČ่ĂđÖ็บน้ĞćĀนšćแลšง จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรจĆดซČ้ĂถĆงÖĆÖđÖ็บน้Ğć�đพČ่ĂđÖ็บน้Ğćไวš
ใชšĂčปโภÙ��บรĉโภÙ�ในชŠวงĀนšćแลšงใĀšÖĆบชčมชน�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง��วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ�พ.ศ.�2560
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�104�×šĂ�10

โÙรงÖćรจĆดตĆ้งศĎนย์ชŠวยđĀลČĂแลąĂĞćนวยÙวćมÿąดวÖในชŠวงđทศÖćล
ปีใĀมŠแลąÿงÖรćนต์

จĞćนวน 14,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรจĆดตĆ้งศĎนย์ชŠวยđĀลČĂแลąĂĞćนวย
ÙวćมÿąดวÖในชŠวงđทศÖćล�ปีใĀมŠ�แลąÿงÖรćนต์�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง��วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ��พ.ศ.��2560
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ใĀšแÖŠĂćÿćÿมĆÙรป้ĂงÖĆนภĆยฝśćยพลđรČĂน�×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2560
�-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่��4��ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม��4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน��Āนšć�101�×šĂ�1

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 41/117



โÙรงÖćรในÖćรปÖป้ĂงÿถćบĆนÿĞćÙĆญ×Ăงชćตĉ đพČ่ĂÙวćมÿมćนฉĆนท์
×Ăงปรąชćชนในđ×ตđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรในÖćรปÖป้ĂงÿถćบĆนÿĞćÙĆญ×Ăง
ชćตĉ�đพČ่ĂÙวćมÿมćนฉĆนท์×Ăงปรąชćชนในđ×ตđทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง�วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ�พ.ศ.��2560
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�5�ÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂงÖćรบรĉĀćรแลąพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�5.1�แผน
งćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć�134��×šĂ�18

โÙรงÖćรฝึÖซšĂมแผนป้ĂงÖĆนแลąบรรđทćÿćธćรณภĆย จĞćนวน 15,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรฝึÖซšĂมแผนป้ĂงÖĆนแลąบรรđทć
ÿćธćรณภĆย�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�103�×šĂ�9

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 42/117



โÙรงÖćรฝึÖĂบรมชčดปฏĉบĆตĉÖćรจĉตĂćÿćภĆยพĉบĆตĉปรąจĞćđทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรฝึÖĂบรมชčดปฏĉบĆตĉÖćรจĉตĂćÿć
ภĆยพĉบĆตĉปรąจĞćđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�105�×šĂ�14

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมแซมทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซม
ทรĆพย์ÿĉนĂČ่น�đพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�รถดĆบđพลĉงรถ
ยนต์บรรทčÖน้Ğć�รถÖĎšภĆย�đÙรČ่ĂงตĆดĀญšć�đÙรČ่ĂงÿĎบน้Ğćแลą
ÙรčภĆณฑ์�ĄลĄ�đปŨนตšน�

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč�แลąĂčปÖรณ์บĞćรčงรĆÖษć�ซŠĂม
แซมไฟฟ้ćÿถćนĊดĆบđพลĉง�đÙรČ่ĂงÿĆญญćณđตČĂนภĆยแลąวĉทยčมČĂถČĂ
แลąĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨน��

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�ปรĆบปรčงĂćÙćรÿถćนĊดĆบđพลĉง�แลą
ปรĆบปรčงโป๊ąÿĎบน้Ğć�đชŠน�ไมšตŠćง�ๆ�น้ĞćมĆนทćไมšทĉนđนĂร์�ÿĊ��แปรง
ทćÿĊ�ปĎนซĊđมนต์�ปĎน×ćว�ĂĉฐĀรČĂซĊđมนต์บล็ĂÖ
ÖรąđบČ้Ăง�ÿĆงÖąÿĊ�ตąปĎ�ÙšĂน�ÿวŠćน�ถĆงน้ĞćมĆน�แลąĂČ่น�ๆĄลĄ��đปŨน
ตšน���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 43/117



วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćซČ้ĂวĆÿดčยćนพćĀนąĀรČĂĂąไĀลŠÿĞćĀรĆบใชšÖĆบรถยนต์
đทศบćล�đชŠน�ยćงใน��ยćงนĂÖ�แบตđตĂรĊ่�ไ×Ùวง�ÙĊมล๊ĂÙ�(ÙĂ
มšć)�น๊ĂตแลąÿÖรĎ�ÿĆญญćณไฟฉčÖđฉĉน�đÙรČ่Ăงชćร์จแบตđตĂรĊ่�รถ
ยนต์�ตลĆบลĎÖปŚน�น้ĞćมĆนđบรÖ�ĀĆวđทĊยน�ÖรąจÖมĂง×šćงรถ
ยนต์�ĀมšĂน้Ğćรถยนต์�ÖĆนชนรถยนต์�đบćąรถยนต์�ฟิล์มÖรĂง
แÿง�đ×็ม×ĆดนĉรภĆย�ĀรČĂĂČ่นๆ��

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćน้ĞćมĆนđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�น้ĞćมĆนดĊđชล
�น้ĞćมĆนđบนซĉน�น้ĞćมĆนจćรบĊ�ĄลĄ�ÿĞćĀรĆบรถยนต์đทศบćล�รถ
จĆÖรยćนยนต์�แลąรถยนต์ดĆบđพลĉง�ĀรČĂĂČ่นๆ��

วĆÿดčđÙรČ่ĂงแตŠงÖćย จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđÙรČ่ĂงแตŠงÖćยÿĞćĀรĆบงćน
ป้ĂงÖĆนĄ�đชŠน�đÙรČ่Ăงแบบ�đÿČ้Ă�ÖćงđÖง�ผšć�đÙรČ่ĂงĀมćยยศแลą
ÿĆงÖĆด�ถčงđทšćรĂงđทšć�đ×็ม×Ćด�ĄลĄ�

วĆÿดčđÙรČ่ĂงดĆบđพลĉง จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćวĆÿดčđÙรČ่ĂงดĆบđพลĉงตŠćง�ๆ�ทĊ่đÖĊ่ยวÖĆบงćน
ป้ĂงÖĆนĄ�đชŠน�ÿćยÿŠงตŠĂทŠĂดĆบđพลĉง�น้ĞćยćđÙมĊ�ถĆงดĆบđพลĉง�ĄลĄ
�đปŨนตšน�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 90,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćทĊ่ใชšในÿถćนĊดĆบđพลĉงĄ���
ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćทĊ่ใชšในÿถćนĊดĆบđพลĉงĄ���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 44/117



ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโทรภćพĀรČĂโทรÿćร��ÙŠćđทđล็Öซ์��ÙŠćวĉทยčÿČ่Ă
ÿćร�ÙŠćÿČ่ĂÿćรผŠćนดćวđทĊยม�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบĂĉนđทĂร์đน็ต�แลą
ÖćรÿČ่ĂÿćรĂČ่น�ๆแลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšใชš
บรĉÖćรดĆงÖลŠćว��แลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร�

งบเงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

โÙรงÖćรจĆดตĆ้งศĎนย์ปฏĉบĆตĉÖćรรŠวมในÖćรชŠวยđĀลČĂปรąชćชน×Ăง
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย

จĞćนวน 18,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดตĆ้งศĎนย์ปฏĉบĆตĉÖćรรŠวมใน
ÖćรชŠวยđĀลČĂปรąชćชน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นĂĞćđภĂศรĊ
ÿĆชนćลĆย�ใĀšÖĆบทĊ่ทĞćÖćรปÖÙรĂงĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�106�×šĂ�15

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 45/117



งานจราจร รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรตĉดตĆ้งÖรąจÖโÙšงบรĉđวณทćงแยÖในชčมชนđทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćวĆÿดčÖรąจÖมĂงทćงแยÖ�đพČ่ĂตĉดตĆ้งทćงแยÖ�đพČ่Ăลด
ĂčบĆตĉđĀตčĄ�ภćยในđ×ตđทศบćล�đชŠน�ÖรąจÖมĂงทćง
แยÖ�ĀรČĂ��ĂČ่น�ĄลĄ�đปŨนตšน���
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง�วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ�พ.ศ.�2560
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�104�×šĂ�11

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,628,720 บาท

งบบุคลากร รวม 1,395,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,395,720 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 878,160 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนนĆÖงćนđทศบćลพรšĂมทĆ้ง
đงĉนปรĆบปรčงđงĉนđดČĂน�จĞćนวน�2�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้
�1.�ผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงÖćรศċÖษć�จĞćนวน�462,000�บćท
�2.�นĆÖวĉชćÖćรศċÖษć�จĞćนวน�416,160�บćท

đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 134,400 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠงตćมÖฎĀมćยวŠćดšวย
đงĉนđดČĂนแลąđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง�จĞćนวน�1�ĂĆตรć ดĆงตŠĂไปนĊ้ 
�1.�ผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงÖćรศċÖษć�จĞćนวน�134,400�บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 46/117



ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 371,160 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนใĀšแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้น
ÙŠćตĂบแทน�จĞćนวน�2�ĂĆตรć�ดĆงตŠĂไปนĊ้ 
�1.�ผĎšชŠวยนĆÖวĉชćÖćรศċÖษć�จĞćนวน�263,160�บćท
�2.�ÙนงćนทĆ่วไป��จĞćนวน�108,000�บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 12,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทน�ใĀšแÖŠ�พนĆÖงćนจšćง��จĞćนวน�1
�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้       
�-�ÙนงćนทĆ่วไป 

งบดĞาเนินงาน รวม 3,188,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 405,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 265,000 บćท

-�đพČ่ĂใชšจŠćยđปŨนÙŠćดĞćđนĉนÖćร�ดĆงนĊ้ 
1.�ÙŠćถŠćยđĂÖÿćร�ÙŠćđย็บĀนĆงÿČĂĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂÿČ่Ăÿĉ่งพĉมพ์
ตŠćง�ๆ�  
2.�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ   
3.�ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć�ปรąปć�โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćง�ๆ�  
4.�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćง�ๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćงทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่ง�ซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบดĆดแปลงตŠĂđตĉม
ÙรčภĆณฑ์ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง   
5.�ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่น�ๆ�đพČ่ĂใĀšไดš
มćซċ่งบรĉÖćร�ตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทยĄ�đบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทรćยจŠćยนĊ้
6.ÙŠćใชšจŠćยĂČ่น�ĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 47/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปĂบรมÿĆมมนć
ในรćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนĄลĄ  
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2555�แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
ถċงปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตรĀรČĂใน
ÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมทรĆพย์ÿĉนÙรčภĆณฑ์ทĊ่ชĞćรčดđÿĊย
Āćย�đชŠน�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ�đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์��đÙรČ่Ăง
ปรĉ้นđตĂร์�ÖลšĂงถŠćยรĎปÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน�ÙรčภĆณฑ์ÖĊฬćĄลĄ�đพČ่Ă
ใĀšใชšงćนไดšตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 2,460,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖรąดćษ�ปćÖÖć�ดĉนÿĂ�ไมšบรรทĆด�Ùลĉป
�ลวด�ซĂง�đย็บÖรąดćษ�ซĂง�แฟ้ม�ตรćยćงĀมċÖđÙรČ่ĂงถŠćยđĂÖÿćร
ĀรČĂวĆÿดčÿĞćนĆÖงćนĂČ่น�ๆ�ÙŠćน้ĞćดČ่มÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆยศĎนย์พĆฒนć
đด็Öđล็Ö

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 48/117



วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยčทĊ่จĞćđปŨน
×ĂงÖĂงÖćรศċÖษćแลąศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�
ศĎนย์ปรąÿćนงćนđด็ÖแลąđยćวชนĄลĄ�

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 2,310,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว�đชŠน�น้ĞćดČ่ม�ไมš
Öวćด�แÖšว�ถšวยÖćแฟ�ÙĎลđลĂร์�ผงซĆÖฟĂÖ�น้ĞćยćลšćงĀšĂงน้Ğć�ĀรČĂ
ĂČ่นๆ�đพČ่ĂใชšในÖĂงÖćรศċÖษćแลąศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂćĀćรđÿรĉม(นม)�×ĂงศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�1
�แĀŠง�โรงđรĊยนÿĆงÖĆดĂČ่นในđ×ต�đทศบćล�2�แĀŠง�   
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปวĆฒนธรรมทšĂงถĉ่นÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂง
đทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศċÖษć�(Āนšć�67) 

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�ซċ่งมĊÙวćมจĞćđปŨนตšĂงใชšงćนซŠĂม
แซม�ปรĆบปรčงĂćÙćร×ĂงÖĂงÖćรศċÖษćแลąศĎนย์พĆฒนćđด็Ö
đล็Ö�đชŠน�ไมš�đĀล็Ö�น้ĞćมĆนทćไมš�ทĉนđนĂร์�ปĎนซĊđมนต์ĀรČĂ�ĂČ่น�ๆ�ทĊ่
จĞćđปŨน

วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ในÖćรจĆดทĞć
ป้ćยโฆษณć�ป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธ์�แผนพĆบ
แผŠนปรąชćÿĆมพĆนธ์�แลąĂČ่นๆ�

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�
ĂčปÖรณ์�ĂąไĀลŠ�ĀมċÖđÙรČ่Ăงพĉมพ์�ĀมċÖ
đÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂČ่นๆ�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 49/117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 323,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 230,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�
ศĎนย์ปรąÿćนงćนđด็Öแลąđยćวชน�ลćนÖĊฬćแลąโรงđรĊยนบšćนใĀมŠ

ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็ÖศĎนย์ปรąÿćนงćน
đด็Öแลąđยćวชน�
ลćนÖĊฬćแลąโรงđรĊยนบšćนใĀมŠ

ÙŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 3,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโทรศĆพท์ศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�ศĎนย์ปรąÿćนงćน
đด็Öแลąđยćวชน�

ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂĉนđตĂร์đน็ตÖĂงÖćรศċÖษć
แลąศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็ÖศĎนย์ปรąÿćนงćน
đด็Öแลąđยćวชน

งบลงทุน รวม 45,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,000 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÖšćĂĊ้ÿĞćนĆÖงćน  จĞćนวน 1 ตĆว ÿĞćĀรĆบผĎšĂĞćนวยÖćร
ÖĂงÖćรศċÖษć

จĞćนวน 7,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÖšćĂĊ้ÿĞćนĆÖงćนจĞćนวน�1�ตĆว�มĊÙčณลĆÖษณą
ไมŠนšĂยÖวŠć�Öวšćง�67�ซม.�ลċÖ�68�ซม.�ÿĎง�125�ซม.�ÿćมćรถปรĆบ
ไăโดลĉÖ�มĊพนĆÖพĉง�đบćąĀčšมĀนĆงđทĊยม�มĊทĊ่วćงแ×น�2�×šćง�มĊลšĂ
đลČ่Ăน 
-�ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวตĆ้งจŠćยนĂÖđĀนČĂจćÖบĆญชĊรćÙć
มćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์�แตŠจĞćđปŨนตšĂงใชšในÖćรปฏĉบĆตĉงćน�จĆดĀćตćม
รćÙćทšĂงตลćด�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 50/117



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 38,000 บาท
ÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 38,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂ
ÿรšćง�đชŠน�ปรĆบปรčง�ตŠĂđตĉม�ซŠĂมแซม�ĂćÙćรศĎนย์พĆฒนćđด็Ö
đล็Ö�ศĎนย์ปรąÿćนงćนđด็ÖĄลĄ�đพČ่ĂใĀšใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
-�ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์แลąปรĆบปรčงĀšĂงน้ĞćศĎนย์ÖćรทŠĂงđทĊ่ยว 
-�ซŠĂมแซมแลąปรĆบปรčงĀšĂงน้ĞćศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,426,800 บาท
งบบุคลากร รวม 2,604,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,604,000 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 1,510,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนÙรĎ�พรšĂมทĆ้งđงĉน�ปรĆบปรčงđงĉน
đดČĂนในศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�จĞćนวน�6�ĂĆตรć

đงĉนวĉทยฐćนą จĞćนวน 126,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนวĉทยฐćนąแÖŠพนĆÖงćนÙรĎ
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 920,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćง�ผĎšไดšรĆบÙŠćตĂบแทน
ตćมรąđบĊยบĄ�พรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠćตĂบแทน�ดĆงตŠĂไปนĊ้ 
-�ผĎšดĎแลđด็ÖจĞćนวน�6�ĂĆตรć�ดĆงนĊ้ 
1.�พนĆÖงćนจšćงตćมภćรÖĉจ��จĞćนวน�2�ĂĆตรć� จĞćนวน 488,000
บćท  
2.�พนĆÖงćนจšćงทĆ่วไป��จĞćนวน�4�ĂĆตรć���� จĞćนวน�432,000บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 48,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มตŠćง�ๆ�×ĂงพนĆÖงćนจšćงโดยจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่ม
ÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�ใĀšแÖŠพนĆÖงćนจšćงตĞćแĀนŠงตŠćงๆ�×ĂงÖĂง
ÖćรศċÖษćปรćÖฏในแผนงćนÖćรศċÖษć�งćนรąดĆบÖŠĂนวĆยđรĊยน
แลąปรąถมศċÖษć�จĞćนวน�4�ĂĆตรć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 51/117



งบดĞาเนินงาน รวม 2,803,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร
×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล

ค่าใช้สอย รวม 2,783,400 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 890,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน
1.�ÙŠćซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์ÖĊฬć      
2.�ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณćแลąđผยแพรŠตŠćง�ๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมć
โฆษณćแลąđผยแพรŠ×ŠćวÿćรทćงÿČ่ĂตŠćงๆโปÿđตĂร์�แผŠนพĆบĀรČĂ
ÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠćลšćงĂĆด×ยćยรĎปถŠćย�ĄลĄ 
3.�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćง�ๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćงทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่ง�ซċ่งมĉใชŠÖćรปรąÖĂบดĆดแปลงตŠĂđตĉมÙรčภĆณฑ์
ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćม
รĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง  
4.�ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่น�ๆ�đพČ่ĂใĀšไดš
มćซċ่งบรĉÖćร�ตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทยใĀšđบĉÖจŠćยจćÖÙŠćใชšจŠćยปรąđภทรćยจŠćยนĊ้�ĄลĄ�     
5.�รćยจŠćยทĊ่đÖĊ่ยว×šĂงĂČ่น�ๆ�

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปĂบรมÿĆมมนć
ในรćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćศยćน�ÙŠć
ผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�แลąÙŠćใชš
จŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนĄลĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 52/117



ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตรĀรČĂใน
ÖćรปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�     
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.2555แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
ถċงปัจจčบĆน

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมแลąจĆดÖĉจÖรรมđพČ่ĂพĆฒนćđด็ÖđนČ่ĂงในงćนวĆนđด็Ö
แĀŠงชćตĉ

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมแลąพĆฒนćđด็ÖđนČ่Ăงใน
งćนวĆนđด็ÖแĀŠงชćตĉ�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงÙŠćรćงวĆลÖćรแ×Šง
×Ćน�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่
จĞćđปŨนในโÙรงÖćรĄลĄ�  
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณąÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 53/117



โÙรงÖćรÿนĆบÿนčนÙŠćใชšจŠćยÖćรบรĉĀćรÿถćนศċÖษć จĞćนวน 1,783,400 บćท

đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćย�จĞćนวน�6�รćยÖćร�ดĆงนĊ้       
1.�ÙŠćĂćĀćรÖลćงวĆนđด็Ö จĞćนวน 1,183,350�บćท  � 
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙćĂćĀćรÖลćงวĆนÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆยทčÖÙนในศĎนย์
พĆฒนćđด็Öđล็Ö�(230*21*245)   
2.�ÙŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂน��จĞćนวน�
391,000�บćท   
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿĂน(รćยĀĆว)�ÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย
Ăćยč�2�-�5�ปี�ในศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�รćยลą�1,700�บćทตŠĂ
ปี�(230Ùน)    
3.�ÙŠćĀนĆงÿČĂđรĊยน��จĞćนวน��37,000 บćท   
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĀนĆงÿČĂđรĊยนÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย�Ăćยč�3�-�5�ปี�ใน
ศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�รćยลą�200�บćทตŠĂปี�(185�Ùน)      
4.�ÙŠćĂčปÖรณ์ÖćรđรĊยน��จĞćนวน��37,000�บćท   
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂčปÖรณ์ÖćรđรĊยนÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย�Ăćยč�3�-�5
�ปี�ในศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�รćยลą�200�บćทตŠĂปี�(185�Ùน)     
5.�ÙŠćđÙรČ่ĂงแบบนĆÖđรĊยน��จĞćนวน��55,500� บćท   
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđÙรČ่ĂงแบบนĆÖđรĊยนÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย�Ăćยč�3�-�5
�ปี�ในศĎนย์พĆฒนćđด็Öđล็Ö�รćยลą�300�บćทตŠĂปี�(185�Ùน) 
6.�ÙŠćÖĉจÖรรมพĆฒนćผĎšđรĊยน��จĞćนวน� 79,550�บćท   
-�đพČ่ĂจĆดÿรรÿĞćĀรĆบđด็ÖปฐมวĆย�Ăćยč�3�-�5�ปี�ในศĎนย์พĆฒนćđด็Ö
đล็Ö�รćยลą�430�บćทตŠĂปี�(185�Ùน)   
-�ตćมแนวทćงÖćรปรąมćณÖćรรćยรĆบแลąÖćร×ĂรĆบđงĉนĂčดĀนčน
งบปรąมćณดšćนÖćรศċÖษć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ตćม
ĀนĆงÿČĂดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0816.2/ว�5061�ลงวĆนทĊ่�18
�ÖรÖฎćÙม�2565     
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรศċÖษć�ศćÿนć
ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่นÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผน
งćนÖćรศċÖษć�(ĀนšćทĊ่�67�ถċง�69) 

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 54/117



งบเงินอุดหนุน รวม 4,019,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,019,400 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนĂćĀćรÖลćงวĆน จĞćนวน 4,019,400 บćท

ĂčดĀนčนĂćĀćรÖลćงวĆน�      
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนÙŠćĂćĀćรÖลćงวĆน×ĂงโรงđรĊยนÿĆงÖĆดĂČ่น
ในđ×ตđทศบćล�จĞćนวน�2�แĀŠง�ดĆงนĊ้
1.�โรงđรĊยนĂนčบćลศรĊÿĆชนćลĆย(บšćนĀćดÿĎง)��จĞćนวน��3,297,000
�บćท  
ÿĞćĀรĆบđด็ÖÙนลą�21�บćท/วĆนจĞćนวน�200�วĆน�รวม�785�Ùน     
2.�โรงđรĊยนĀćดđÿĊ้ยววĉทยć��จĞćนวน����722,400�บćท  
ÿĞćĀรĆบđด็ÖÙนลą�21�บćท/วĆนจĞćนวน�200�วĆน�รวม�172�Ùน
-�ตćมแนวทćงÖćรปรąมćณÖćรรćยรĆบแลąÖćร×ĂรĆบđงĉนĂčดĀนčน
งบปรąมćณดšćนÖćรศċÖษć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ตćม
ĀนĆงÿČĂดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0816.2/ว�5061�ลงวĆนทĊ่�18
�ÖรÖฎćÙม�2565 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)đทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรศċÖษć�ศćÿนć
ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่นÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผน
งćนÖćรศċÖษć�(ĀนšćทĊ่�67)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 55/117



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมđด็Öแลąđยćวชน ดšćนวĉถĊชĊวĉตแลąภĎมĉปัญญćไทยพวน
บšćนĀćดđÿĊ้ยว

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมđด็Öแลąđยćวชนดšćน
ภĎมĉปัญญćไทยพวนบšćนĀćดđÿĊ้ยว�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงแลą
đÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์�ÙŠćÿมนćÙčณวĉทยćÖร��ÙŠćป้ćย
โÙรงÖćร�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่น�ๆ�ทĊ่จĞćđปŨน×ĂงโÙรงÖćร�ĄลĄ  
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณąÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564    
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปวĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น
ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศċÖษć 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,508,960 บาท

งบบุคลากร รวม 1,148,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,148,460 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 854,640 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งปรĆบปรčง
đงĉนđดČĂน�จĞćนวน�2�ĂĆตรć
1.�ผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงÿćธćรณÿč×แลąÿĉ่งแวด
ลšĂม���จĞćนวน��478,560.-�บćท
2.�นĆÖวĉชćÖćรÿćธćรณÿč×ปฏĉบĆตĉÖćร���จĞćนวน���376,080.-�บćท

đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 134,400 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบแทนđปŨนรćยđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćลผĎš
มĊÿĉทธĉไดšรĆบđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 56/117



ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 156,240 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćง�พรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้น
ÙŠćตĂบแทน�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿč×����จĞćนวน�1�ĂĆตรć�

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 3,180 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćว�แÖŠพนĆÖงćน
จšćง��จĞćนวน�1�ĂĆตรć�
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿč×����จĞćนวน�1�ĂĆตรć�

งบดĞาเนินงาน รวม 1,307,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćนđทศบćล�แลąพนĆÖงćนจšćง�ทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćน
นĂÖđวลćรćชÖćรแลąในวĆนĀยčดรćชÖćร��

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 72,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćนใĀšพนĆÖงćนđทศบćลทĊ่มĊÿĉทธĉđบĉÖÙŠćđชŠć
บšćนซċ่งปฏĉบĆตĉงćนÖĂงÿćธćรณÿč×แลąÿĉ่งแวดลšĂม
-��ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÙŠćđชŠćบšćน×Ăง×šć
รćชÖćรÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไ×đพĉ่มđตĉม�(ฉบĆบทĊ่�6)�พ.ศ
.�2562

ค่าใช้สอย รวม 915,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 390,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรจšćงđĀมćผĎšปฏĉบĆตĉงćนดšćนÖćรงćน
ธčรÖćร�งćนÿŠงđÿรĉมÿč×ภćพ�งćนÿč×ćภĉบćลแลąĂนćมĆยÿĉ่งแวด
ลšĂม�ÙŠćÿĞćรวจ×šĂมĎลจĞćนวนÿĆตว์แลą×ċ้นทąđบĊยนÿĆตว์ตćม
โÙรงÖćรÿĆตว์ปลĂดโรÙ�ÙนปลĂดภĆยจćÖโรÙพĉษÿčนĆ×บšć�ตćมพรą
ปณĉธćนศćÿตรćจćรย์�พลđĂÖĀญĉง�พลđรČĂđĂÖĀญĉงพลĂćÖćศđĂÖ
Āญĉง�ÿมđด็จพรąđจšćนšĂงนćงđธĂ�đจšćฟ้ćจčฬćภรณวลĆยลĆÖษณ์�ĂĆÙร
รćชÖčมćรĊ�ÖรมพรąศรĊÿวćงÙวĆฒน�วร×ĆตตĉยรćชนćรĊ�แลąจšćง
đĀมćบรĉÖćรĂČ่นๆ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 57/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรĂงแลąพĉธĊÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćĂćĀćร�ÙŠćđÙรČ่ĂงดČ่ม�ĀรČĂพĉธĊÖćร�ดĆงนĊ้
1.�ÙŠćรĆบรĂง�đพČ่ĂđปŨนÙŠćรĆบรĂงในÖćรตšĂนรĆบÙณąบčÙÙลĀรČĂ
ÙณąบčÙÙลทĊ่มćนĉđทศงćนตรวจงćน
2.�ÙŠćđลĊ้ยงรĆบรĂง�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđลĊ้ยงรĆบรĂงÖćรปรąชčมÙณą
ÖรรมÖćร�ÙณąĂนčÖรรมÖćร�ĀรČĂÙณąทĞćงćนตŠćงๆ�ทĊ่ไดšรĆบÖćร
แตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย�รąđบĊยบ�ĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทย�ĀรČĂÙĞćÿĆ่งแตŠงตĆ้ง×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�Öćร
ปรąชčมปรąชćÙมĀมĎŠบšćนđพČ่ĂบĎรณćÖćรจĆดทĞćแผนชčมชน�ĀรČĂ
đรČ่ĂงĂČ่นทĊ่ÖฎĀมćย�รąđบĊยบ�ĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćรทĊ่Öรąทรวง
มĀćดไทยÖĞćĀนด�ÖćรปรąชčมรąĀวŠćงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น
ÖĆบÿŠวนรćชÖćร�ĀนŠวยงćนĂČ่น×ĂงรĆฐĀรČĂđĂÖชน�ÖćรปรąชčมÖรณĊ
ĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนในÖćรปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�
-��ตćมĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ทĊ่�มท�0808.2/ว0766�ลงวĆน
ทĊ่�5�ÖčมภćพĆนธ์�2563

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 60,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠć
พćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćน
ทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงพยćน
ĀรČĂผĎšตšĂงĀć�

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 30,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 58/117



โÙรงÖćร Bike and walk friendly city @ ĀćดđÿĊ้ยว จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉน
โÙรงÖćร�Bike�and�Walk�Friendly�city�@ĀćดđÿĊ้ยว�đชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×Ăง
ÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�นćยÖรĆฐมนตรĊมĊ×šĂÿĆ่งÖćรทĊ่đÖĊ่ยว×šĂงÖĆบÖรąทรวง
มĀćดไทย�จĞćนวน�2�đรČ่Ăง�ÙČĂ��đรČ่ĂงดšćนđศรษฐÖĉจ�ดšćนÖćร
บรĉĀćรรćชÖćรแผŠนดĉน�แลąđพČ่ĂใĀšÖćรดĞćđนĉนÖćรตćมมตĉÙณą
รĆฐมนตรĊดĆงÖลŠćวđปŨนไปดšวยÙวćมđรĊยบรšĂย�แลąบĆงđÖĉดผลĂยŠćง
đปŨนรĎปธรรม�ใĀšđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�รćยงćนผลดĞćđนĉนÖćรใĀš
จĆงĀวĆดตćมปรąđด็นÖćรรณรงÙ์Öćรปั่นจĆÖรยćน�แลąÖĉจÖรรมปั่น
จĆÖรยćน
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0819.4/ว�164�ลงวĆนทĊ่�26�มÖรćÙม�2558
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม��แผนงćนÿćธćรณÿč×�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 59/117



โÙรงÖćรÙวบÙčมแลąป้ĂงÖĆนโรÙ×ćดÿćรไĂโĂดĊน จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรÙวบÙčมแลąป้ĂงÖĆน
โรÙ×ćดÿćรไĂโĂดĊน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่Ăง
ดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0810.5/1175�ลง
วĆนทĊ่�25�đมษćยน�2561
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

โÙรงÖćรป้ĂงÖĆนแลąแÖšไ×ปัญĀćโรÙđĂดÿ์ในชčมชน จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนแลąแÖšไ×
ปัญĀćโรÙđĂดÿ์ในชčมชน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่Ăง
ดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 60/117



โÙรงÖćรđผยแพรŠÙวćมรĎšđÖĊ่ยวÖĆบโรÙÿĆตว์ÿĎŠÙนในโรงđรĊยน จĞćนวน 15,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรđผยแพรŠÙวćมรĎš
đÖĊ่ยวÖĆบโรÙÿĆตว์ÿĎŠÙนในโรงđรĊยน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćง
แลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×���

โÙรงÖćรđผšćรąวĆงป้ĂงÖĆนแลąÙวบÙčมโรÙตĉดđชČ้ĂไวรĆÿโÙโรนć 2019 
(COVID-19)

จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรđฝ้ćรąวĆงป้ĂงÖĆน
แลąÙวบÙčมโรÙตĉดđชČ้ĂไวรĆÿโÙโรนć�2019�(COVID-19)�đชŠน�ÙŠć
ชčดตรวจโÙวĉด�19�(ATK)�ÙŠćชčด�PPE�ĀนšćÖćÖ
ĂนćมĆย�ĀนšćÖćÖ�Face�Shield�น้ĞćยćฆŠćđชČ้Ă�ĄลĄ�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยใน
ÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć�แลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćร
แ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0808.2/ว1727�ลง
วĆนทĊ่�21�มĊนćÙม�2563�đรČ่Ăง�ซĆÖซšĂมแนวทćงปฏĉบĆตĉÖćรใชšจŠćยงบ
ปรąมćณ×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ในÖćรป้ĂงÖĆนแลąÙวบ
ÙčมโรÙตĉดตŠĂ�ÖรณĊตĉดđชČ้ĂไวรĆÿโÙโรนć�2019ĀรČĂ�โÙ
วĉด�19�(Corona�Virus�Disease�2019�(COVID-19))�
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�พ.ศ.�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม�
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 61/117



โÙรงÖćรพĆฒนćงćนÿč×ćภĉบćลĂćĀćรแลąแผงลĂย จĞćนวน 15,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรพĆฒนćงćน
ÿč×ćภĉบćลĂćĀćรแลąแผงลĂย�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลą
đÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�พรąรćชบĆญญĆตĉรĆÖษćÙวćมÿąĂćดแลąÙวćมđปŨนรąđบĊยบđรĊยบ
รšĂย×ĂงบšćนđมČĂง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.�2560
-�พรąรćชบĆญญĆตĉÖćรÿćธćรณÿč×�พ.ศ.�2535�(แÖšไ×đพĉ่มđตĉม�ฉบĆบ
ทĊ่�2)�พ.ศ.�2550
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

โÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพผĎšทĞćĀนšćทĊ่ดĎแลÿč×ภćพในชčมชน แลąศċÖษć
ดĎงćน

จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพผĎš
ทĞćĀนšćทĊ่ดĎแลÿč×ภćพในชčมชน�แลąศċÖษćดĎงćน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠć
ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยใน
ÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćร
แ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 62/117



โÙรงÖćรรณรงÙ์ป้ĂงÖĆนแลąแÖšไ×ปัญĀćยćđÿพตĉด (TO BE 
NUMBER ONE)

จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรรณรงÙ์ป้ĂงÖĆนแลą
แÖšไ×ปัญĀćยćđÿพตĉด�(TO�BE�NUMBER�ONE)�đชŠน�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×Ăง
ÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม��แผนงćนÿćธćรณÿč×

โÙรงÖćรรณรงÙ์ป้ĂงÖĆนแลąÙวบÙčมโรÙไ×šđลČĂดĂĂÖ จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรรณรงÙ์ป้ĂงÖĆนแลą
ÙวบÙčมโรÙไ×šđลČĂดĂĂÖ�đชŠน�ÙŠćทรćยทĊมĊฟĂÿ�ÙŠćน้ĞćยćพŠนÖĞćจĆด
ยčงลćย�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ตćม�พรบ.�đทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม��แผนงćนÿćธćรณÿč×����

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 63/117



โÙรงÖćรÿĆตว์ปลĂดโรÙ ÙนปลĂดภĆย จćÖโรÙพĉษÿčนĆ×บšć ตćมพรą
ปณĉธćนศćÿตรćจćรย์ พลđĂÖĀญĉง พลđรČĂđĂÖĀญĉง พลĂćÖćศđĂÖ
Āญĉง ÿมđด็จพรąđจšćนšĂงนćงđธĂ đจšćฟ้ćจčฬćภรณวลĆยลĆÖษณ์  ĂĆÙร
รćชÖčมćรĊ ÖรมพรąศรĊÿวćงÙวĆฒน วร×ĆตตĉยรćชนćรĊ

จĞćนวน 35,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรÿĆตว์ปลĂดโรÙ�Ùน
ปลĂดภĆย�จćÖโรÙพĉษÿčนĆ×บšć�ตćมพรąปณĉธćนศćÿตรćจćรย์�พล
đĂÖĀญĉง�พลđรČĂđĂÖĀญĉง�พลĂćÖćศđĂÖĀญĉง�ÿมđด็จพรąđจšćนšĂง
นćงđธĂ�đจšćฟ้ćจčฬćภรณวลĆยลĆÖษณ์�ĂĆÙรรćชÖčมćรĊ�ÖรมพรąศรĊ
ÿวćงÙวĆฒน�วร×ĆตตĉยรćชนćรĊđชŠน�ÙŠćวĆÙซĊนป้ĂงÖĆน�โรÙพĉษÿčนĆ×
บšć�ÙŠćđวชภĆณฑ์วĉทยćศćÿตร์Öćรแพทย์�ĄลĄ
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม�แผนงćนÿćธćรณÿč×

โÙรงÖćรĂบรมĀมĂĀมĎŠบšćน จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรĂบรมĀมĂĀมĎŠ
บšćน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć
×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉđทศบćล�2496�แลąทĊ่แÖšไ×đพĉ่มđตĉม
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม���แผนงćนÿćธćรณÿč×

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 64/117



ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćย�đพČ่ĂซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนĀรČĂ
ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�đชŠนÙĂมพĉวđตĂร์��ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน��ÙรčภĆณฑ์
งćนบšćนงćนÙรĆว�ĄลĄ�đพČ่ĂใĀšใชšงćนไดšตćมปÖตĉ��

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 90,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÿĞćนĆÖงćน�Öรąดćษ�ปćÖÖć��đÙรČ่Ăงđ×Ċยน
ตŠćงๆ�แบบพĉมพ์ตŠćงๆ�ĄลĄ�đปŨนตšน��

วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč�วĆÿดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบแลą
ĂąไĀลŠ�ใชšในĂćÙćรÿĞćนĆÖงćนÖĂงÿćธćรณÿč×แลąÿĉ่งแวดลšĂมแลą
ÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ��

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆวตŠćงๆ��đชŠน��น้ĞćดČ่ม��แÖšว
น้Ğć�จćนรĂง�ถćด�ถšวยชćม�ชšĂนÿšĂม�ถšวยÖćแฟ�ÙĎลđลĂร์�ÖรąตĉÖ
น้Ğć�ถĆงแÖ๊ÿ�มĊด�ผšćปĎโต๊ąแลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�วĆÿดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀลŠ�ซċ่งมĊ
ÙวćมจĞćđปŨนตšĂงใชšงćนซŠĂมแซมปรĆบปรčงĂćÙćรÿĞćนĆÖงćน
ÿćธćรณÿč×แลąÿĉ่งแวดลšĂม�แลąÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ

วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 30,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ�จĆดทĞćป้ćย
โฆษณć�ปรąชćÿĆมพĆนธ์�จĆดทĞćÿČ่ĂแผŠนพĆบ�รĎปถŠćยทĊ่มćจćÖÖćรลšćง
ĂĆด×ยćยจćÖÖลšĂงดĉจĉตĂล�วĉดĊโĂđทป�ถŠćนใÿŠÖลšĂงถŠćย
รĎป�แบตđตĂรĊ่ÖลšĂงถŠćยรĎป�×ćตĆ้งÖลšĂง�đลนÿ์ซĎม�Öรąđป๋ćใÿŠÖลšĂง
ถŠćยรĎป�đมมโมรĊ่Öćร์ด�đĂÖÿćรđผยแพรŠผลÖćรดĞćđนĉนงćนแลąĂČ่นๆ�

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 130,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�แผŠนĀรČĂจćนบĆนทċÖ
×šĂมĎล�đทปบĆนทċÖ×šĂมĎล�ĂčปÖรณ์บĆนทċÖ×šĂมĎล�ĀĆวพĉมพ์ĀรČĂแถบ
พĉมพ์ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�ตลĆบĀมċÖÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăง
พĉมพ์�แผŠนÖรĂงแÿง�ÖรąดćษตŠĂđนČ่Ăง�ÿćยđÙđบĉล�วĆÿดčĂčปÖรณ์
ปรąÖĂบแลąĂąไĀลŠ�แลąĂČ่นๆ���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 65/117



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้Ğćปรąปć�ÙŠćน้ĞćบćดćลทĊ่ใชšในÿĞćนĆÖงćนÖĂง
ÿćธćรณÿč×แลąÿĉ่งแวดลšĂม

ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 15,000 บćท

-��đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบĂĉนđตĂร์đน็ตแลąÖćรÿČ่Ă
ÿćรĂČ่นๆ��แลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšบรĉÖćรดĆง
ÖลŠćวแลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร�đปŨนตšน�

งบลงทุน รวม 53,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 53,500 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็Ö แบบ 4 ลĉ้นชĆÖ จĞćนวน 6,700 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็Ö�จĞćนวน�1�ตĎšๆ�ลą�6,700
�บćท��โดยมĊÙčณลĆÖษณąดĆงนĊ้
-��มĊĀĎลĉ้นชĆÖ
-��ÙčณÿมบĆตĉตćมมćตรฐćนผลĉตĂčตÿćĀÖรรม�(มĂÖ.)�×ĂงÿĞćนĆÖ
งćนงบปรąมćณ�

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่ĂนÖรąจÖ จĞćนวน 24,800 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่ĂนÖรąจÖ�จĞćนวน�4
�ตĎšๆ�ลą�6,200�บćท�โดยมĊÙčณลĆÖษณą�����ไมŠนšĂยÖวŠćดĆงนĊ้
-��×นćดÖวšćง�150�ซม.�ลċÖ�45.7�ซม.�ÿĎง�90�ซม.
-��บćนđลČ่ĂนÖรąจÖ�2�ปรąตĎ��พรšĂมÖčญแจล็ĂÙ
-��ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวตĆ้งจŠćยนĂÖđĀนČĂบĆญชĊรćÙćมćตรฐćน�ÙรčภĆณฑ์
ÿĞćนĆÖงบปรąมćณ�แตŠจĞćđปŨนตšĂงใชšในÖćรปฏĉบĆตĉงćน�จĆดĀćตćม
รćÙćทšĂงตลćด�ตćมรąđบĊยบแลąแนวทćงปฏĉบĆตĉทĊ่Öรąทรวง
มĀćดไทยÖĞćĀนด

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 66/117



ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂÙĂมพĉวđตĂร์โน๊ตบč๊Ù ÿĞćĀรĆบงćนปรąมวลผล จĞćนวน 22,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂÙĂมพĉวđตĂร์โน๊ตบč๊Ù�ÿĞćĀรĆบงćนปรąมวล
ผล�จĞćนวน�1�đÙรČ่Ăง�โดยมĊÙčณลĆÖษณąไมŠนšĂยÖวŠć�ดĆงนĊ้�
-��มĊĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�ไมŠนšĂยÖวŠć�4�แÖน
ĀลĆÖ�(4�core)�แลą�8�แÖนđÿมČĂน�(8�Thread)�แลąมĊđทÙโนโลยĊ
đพĉ่มÿĆญญćณนćฬĉÖćไดšในÖรณĊทĊ่ตšĂงใชšÙวćมÿćมćรถในÖćร
ปรąมวลผลÿĎง�(Turbo�Boost�ĀรČĂ�Max�Boost)�โดยมĊÙวćมđร็ว
ÿĆญญćณนćฬĉÖćÿĎงÿčด�ไมŠนšĂยÖวŠć�4�GHz�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-��ĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�มĊĀนŠวยÙวćมจĞć
แบบ�Cache�Memory�รวมในรąดĆบ�(Level)�đดĊยวÖĆน�×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�8�MB
-��มĊĀนŠวยÙวćมจĞćĀลĆÖ�(RAM)�ชนĉด�DDR4�ĀรČĂดĊÖวŠć�×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�8�GB�
-��มĊĀนŠวยจĆดđÖ็บ×šĂมĎล�ชนĉด�SATA�ĀรČĂดĊÖวŠć�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�1�TB�ĀรČĂ�ชนĉด�Solid�State�Drive�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�250�GB�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-��มĊจĂภćพทĊ่รĂงรĆบÙวćมลąđĂĊยดไมŠนšĂย
ÖวŠć�1,366�x�768�Pixel�แลąมĊ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�12�นĉ้ว
-��มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČĂดĊÖวŠć�ไมŠนšĂย
ÖวŠć�3�ชŠĂง
-��มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂแบบ�HDMI�ĀรČĂ�VGA�จĞćนวนไมŠนšĂยÖวŠć�1ชŠĂง�
-��มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂรąบบđÙรČĂ×Šćย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรČĂดĊÖวŠć�แบบตĉดตĆ้งภćย
ใน�(Internal)�ĀรČĂภćยนĂÖ�(External)�จĞćนวนไมŠนšĂยÖวŠć�1
�ชŠĂง
-��ÿćมćรถใชšงćนไดšไมŠนšĂยÖวŠć�Wi-Fi�(IEEE�802.11�ac)�
แลą�Bluetooth
-��đปŨนไปตćมđÖณฑ์รćÙćÖลćงแลąÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćนÖćรจĆดĀć
ĂčปÖรณ์แลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ตćมทĊ่ÖรąทรวงดĉจĉทĆลđพČ่Ă
đศรษฐÖĉจแลąÿĆงÙมÖĞćĀนด�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 67/117



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 450,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 450,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 200,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรบčÙÙลงćน
ป้ĂงÖĆนแลąรąงĆบโรÙตĉดตŠĂงćนบรĉÖćรÿćธćรณÿč×ĂČ่น�แลąÙŠć
บรĉÖćรĂČ่นๆ����

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠć
พćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćน
ทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงพยćน
ĀรČĂผĎšตšĂงĀć�

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 30,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćย�đพČ่ĂซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนĀรČĂ
ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�đชŠน�ÙรčภĆณฑ์ยćนพćĀนąแลą×นÿŠง�đÙรČ่ĂงพŠน
ĀมĂÖÙวĆน��đÙรČ่ĂงพŠนยć�ĄลĄ�แลąĂČ่นๆ�đพČ่ĂใĀšใชšงćนไดšตćม
ปÖตĉ��

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 50,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง�วĆÿดčĂčปÖรณ์
ปรąÖĂบแลąĂąไĀลŠ�đชŠน�แบตđตĂรĊ่�ยćงนĂÖ�ยćงใน�ÿćย
ไมล์�đพลć�ตลĆบลĎÖปŚน�น้ĞćมĆนđบรÖ�ĀĆวđทĊยน�ไ×Ùวง�น็Ăตแลą
ÿÖรĎ�ÖรąจÖมĂง×šćงรถยนต์�ĀมšĂน้Ğćรถยนต์�ÖĆนชนรถยนต์�đบćą
รถยนต์�ฟิล์มÖรĂงแÿง�đ×็ม×ĆดนĉรภĆย�แลąĂČ่นๆ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 68/117



วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 50,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�น้ĞćมĆนÖ๊ćด�น้ĞćมĆนđบนซĉน�น้ĞćมĆนđตć�ถŠćน�แÖ๊ÿĀčงตšม�น้ĞćมĆน
จćรąบĊ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�ÿĞćĀรĆบ�đÙรČ่ĂงพŠนĀมĂÖÙวĆน�đÙรČ่ĂงพŠน
ยć�แลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์ จĞćนวน 100,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์�đÙรČ่ĂงมČĂ
แพทย์�đÙรČ่ĂงมČĂวĉทยćศćÿตร์�ÿĞćลĊ�ผšćพĆนแผล�ยćแลą
đวชภĆณฑ์�ฟิล์มđĂÖซđรย์�ĂĂÖซĉđจน�น้ĞćยćตŠćงๆ�ชčดป้ĂงÖĆน
โรÙ�đปลĀćมÙนไ×š�ĀนšćÖćÖĂนćมĆย�แĂลÖĂăĂล์�đÙรČ่ĂงวĆดĂč
ณภĎมĉ�(ปรĂทวĆดไ×š)�น้ĞćยćพŠนĀมĂÖÙวĆนÖĞćจĆดยčงลćย�ทรćยทĊมĊ
ฟĂÿ�ชčดđÙรČ่ĂงมČĂผŠćตĆดÿĆตว์�ชčดđÙรČ่ĂงมČĂÙวบÙčมÿĆตว์�แลą
đวชภĆณฑ์ÿĞćĀรĆบÿĆตว์��ÿĞćĀรĆบÙวบÙčมแลąป้ĂงÖĆนโรÙ�วĆÿดčวĉทยć
ศćÿตร์ÿĞćĀรĆบÖćรÙวบÙčมป้ĂงÖĆนโรÙแลąĂČ่นๆ

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 534,640 บาท

งบบุคลากร รวม 332,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 332,640 บาท
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 308,640 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂม�đงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนพĆฒนćชčมชน�จĞćนวน�2��ĂĆตรć�ดĆง
นĊ้�
1.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนพĆฒนćชčมชน�จĞćนวน�2
�ตĞćแĀนŠง��จĞćนวน��308,640.-บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 24,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนÖćรพĆฒนćชčมชน��ดĆงนĊ้��ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćน
พĆฒนćชčมชน��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 69/117



งบดĞาเนินงาน รวม 202,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 202,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 72,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรผĎšพĉÖćร�ĀรČĂÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร
ĀรČĂĂČ่น�ๆ

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปÿĆมมนć
ใน�รćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน��ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖšไ×
đพĉ่มđตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตร
ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

โÙรงÖćรđยĊ่ยมđยČĂน ĀŠวงใย ใÿŠใจถċงบšćน จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรđยĊ่ยมđยČĂน��ĀŠวงใย�ใÿŠใจถċง
บšćน����
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง��วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ��พ.ศ.��2560
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.5�แผนงćนÿĆงÙมÿงđÙรćąĀ์�Āนšć��121
�×šĂ�1�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 70/117



โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมĂćชĊพใĀšÖลčŠมÿตรĊ, ÖลčŠมผĎšÿĎงĂćยčแลąÖลčŠมÙนพĉÖćร 
แลąปรąชćชนทĆ่วไป

จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมĂćชĊพใĀšÖลčŠมÿตรĊ,�ÖลčŠมผĎš
ÿĎงĂćยčแลąÖลčŠมÙนพĉÖćรแลąปรąชćชนทĆ่วไป
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�3�ดšćนÖćรพĆฒนć
đศรษฐÖĉจ��3.1�แผนงćนÿรšćงÙวćมđ×šมแ×็ง×Ăงชčมชน�Āนšć�98
�×šĂ�1

โÙรงÖćรÿนĆบÿนčนÖลčŠมÿŠงđÿรĉมĂćชĊพ (ตŠĂยĂด) จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยตćมโÙรงÖćรÿนĆบÿนčนตŠĂยĂดÖลčŠมÿŠง
đÿรĉมĂćชĊพ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�3�ดšćนÖćรพĆฒนć
đศรษฐÖĉจ��3.1�แผนงćนÿรšćงÙวćมđ×šมแ×็ง×Ăงชčมชน��Āนšć�99
�×šĂ�6

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,361,660 บาท

งบบุคลากร รวม 895,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 895,560 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 588,120 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčง
đงĉนđดČĂนปรąจĞćปี��จĞćนวน��1��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงชŠćง��จĞćนวน���588,120.-��บćท
�����������������������������������������������������

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 71/117



đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 134,400 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง��แลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนđทศบćลทĊ่ไดšรĆบตćมรąđบĊยบÖฎĀมćยวŠćดšวยđงĉนđดČĂน
แลąđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง��จĞćนวน��1��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšĂĞćนวยÖćรÖĂงชŠćง�จĞćนวน���134,400.-�บćท��

ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 173,040 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćง�พรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้น
ÙŠćตĂบแทน�จĞćนวน�1��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้�
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนธčรÖćร��จĞćนวน�173,040
.-�บćท�����

งบดĞาเนินงาน รวม 429,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćนđทศบćล�แลąพนĆÖงćนจšćงทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćร�แลąในวĆนĀยčดรćชÖćร���

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร��พนĆÖงćนđทศบćล��ผĎšมĊ
ÿĉทธĉไดšรĆบตćมรąđบĊยบĄ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 72/117



ค่าใช้สอย รวม 274,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 224,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨน
1)�ÙŠćจšćงถŠćยđĂÖÿćร�đย็บĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�
2)�ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน�����
3)�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษć
4)�ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć�ปรąปć�โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
5)�ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณćแลąđผยแพรŠตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงโฆษณćแลą
đผยแพรŠ×ŠćวÿćรทćงÿČ่ĂตŠćงๆจšćงđĀมćจĆดทĞćโปÿđตĂร์�แผŠนพĆบ
ĀรČĂÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠćลšćงĂĆด×ยćยรĎปถŠćย�ĄลĄ
6)�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆđชŠนÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćง�ทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่งซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบดĆดแปลงตŠĂđตĉมÙรčภĆณฑ์
ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง
7)�ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่นๆđพČ่ĂใĀšไดšมć
ซċ่งบรĉÖćรตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวงมĀćดไทย
ใĀšđบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทรćยจŠćยนĊ้ĀรČĂĂČ่นๆ�����

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂĂบรมÿĆมมนćใน
รćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖ�รćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนąแลą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćนÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลą�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่จĞćđปŨนĄลĄ�đปŨนตšน 
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แÖšไ×đพĉ่ม
đตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćย�ÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆแตŠลąÙรĆ้ง��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 73/117



ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 10,000 บćท

-�ÙŠćซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนđพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćม
ปÖตĉ�ÖรณĊđปŨนÖćรจšćงđĀมćซċ่งมĊทĆ้ง�ÙŠćÿĉ่ง×ĂงแลąÙŠćแรงงćนแลą
ÖรณĊดĞćđนĉนÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนđĂงĄลĄđปŨนตšน

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วĆÿดčÿĞćนĆÖงćน จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดĀćวĆÿดčÿĞćนĆÖงćน�đชŠน�Öรąดćษ�ปćÖÖć�แฟ้ม
ÿĉ่งพĉมพ์�ทĊ่ไดšจćÖÖćรซČ้ĂĀรČĂจšćงพĉมพ์ÿมčดปรąวĆตĉ×šćรćชÖćร�น้Ğć
ดČ่มÿĞćĀรĆบบรĉÖćรปรąชćชน�ĄลĄ�รวมถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้
1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบดĆดแปลงตŠĂđตĉมĀรČĂปรĆบปรčงวĆÿดč�
2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆด�Āćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดčđชŠนÙŠć×นÿŠงÙŠćภćษĊÙŠćปรąÖĆน
ภĆยÙŠćตĉดตĆ้งđปŨนตšน�

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂใชšจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว�đชŠน�ÿćยยćง�ไมš
Öวćด�đ×Šง�ÙĎลđลĂร์�น้ĞćยćทĞćÙวćมÿąĂćดแÖšวน้Ğć�ถšวยÖćแฟ�แลą
đÙรČ่ĂงมČĂทĞćÙวćมÿąĂćดตŠćงๆ

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดĀćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�Ö๊ćซ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�น้ĞćมĆนđบนซĉน�น้ĞćมĆนจćรบĊ�ĄลĄ�ĄลĄ�รวม
ถċงรćยจŠćยดĆงตŠĂไปนĊ้�
1)�รćยจŠćยđพČ่ĂปรąÖĂบดĆดแปลง�ตŠĂđตĉม�ĀรČĂ�ปรĆบปรčงวĆÿดč�
2)�รćยจŠćยđพČ่ĂจĆด�Āćÿĉ่ง×ĂงทĊ่ใชšในÖćรซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษć
ทรĆพย์ÿĉนใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ
3)�รćยจŠćยทĊ่ตšĂงชĞćรąพรšĂมÖĆบวĆÿดč�đชŠน�ÙŠć×นÿŠง�ÙŠćภćษĊ�ÙŠć
ปรąÖĆนภĆย�ÙŠćตĉดตĆ้ง�đปŨนตšน

วĆÿดčโฆษณćแลąđผยแพรŠ จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćวĆÿดčแลąĂčปÖรณ์จĆดทĞćป้ćยโฆษณćปรąชć
ÿĆมพĆนธ์��Öรąดćษđ×ĊยนโปÿđตĂร์�โฟม�พĎŠÖĆน�ÿĊ�รĎปภćพทĊ่มćจćÖ
Öćรลšćง�ĂĆด�×ยćย�ถŠćนใÿŠÖลšĂงถŠćยรĎป�แลąĂČ่นๆ�ĄลĄ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 74/117



วĆÿดčđÙรČ่ĂงแตŠงÖćย จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđÙรČ่ĂงแตŠงÖćย�đพČ่Ăป้ĂงÖĆนĂĆนตรćยจćÖÖćร
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่�đชŠน�đÿČ้ĂÙลčม�รĂงđทšćบĎท�ĀมวÖ�ถčงมČĂ�แวŠนตćÖĆน
đศษผง��แลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์ จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÙĂมพĉวđตĂร์�đชŠน�แผŠนĀรČĂจćนบĆนทċÖ
×šĂมĎล�đทปบĆนทċÖ×šĂมĎล�ĀĆวพĉมพ์ĀรČĂแถบพĉมพ์ÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăง
ÙĂมพĉวđตĂร์�ตลĆบĀมċÖÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăงพĉมพ์�แผŠนÖรĂงแÿง�Öรąดćษ
ตŠĂđนČ่Ăง�ĄลĄ�đปŨนตšน������

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบĂĉนđตĂร์đน็ต�แลąÖćรÿČ่Ă
ÿćรĂČ่นๆ�แลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชšจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšบรĉÖćรดĆง
ÖลŠćวแลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร��đปŨนตšน��

งบลงทุน รวม 37,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 37,100 บาท
ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็Öแบบ 4  ลĉ้นชĆÖ จĞćนวน 20,100 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂตĎšđĀล็Öแบบ�4�ลĉ้นชĆÖ�จĞćนวน�3�ตĎšๆ
ลą�6,700�บćท�โดย�มĊÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćน�ดĆงนĊ้
��(1)�มĊĀĎลĉ้นชĆÖ
��(2)�ÙčณÿมบĆตĉตćมมćตรฐćนผลĉตภĆณฑ์ĂčตÿćĀÖรรม�(มĂÖ.)
��ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวđปŨนไปตćมมćตรฐćนบĆญชĊมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์
×ĂงÿĞćนĆÖงบปรąมćณ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 75/117



ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์  ÿĞćĀรĆบงćนÿĞćนĆÖงćน (จĂแÿดง
ภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć 19 นĉ้ว)

จĞćนวน 17,000 บćท

-đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�ÿĞćĀรĆบงćนÿĞćนĆÖ
งćน�*�(จĂแÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว)�จĞćนวน�1�đÙรČ่Ăงๆ
ลą�17,000�บćท�โดยมĊลĆÖษณąพČ้นฐćน�ดĆงตŠĂไป
นĊ้�����������������������������������
-�มĊĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�ไมŠนšĂยÖวŠć�4�แÖน
ĀลĆÖ�(4�core)�แลą�8�แÖนđÿมČĂน�(8�Thread)�แลąมĊđทÙโนโลยĊ
đพĉ่มÿĆญญćณนćฬĉÖćไดšในÖรณĊทĊ่ตšĂงใชšÙวćมÿćมćรถใน
Öćร�ปรąมวลผลÿĎง�(Turbo�Boost�ĀรČĂ�Max�Boost)�โดยมĊ
Ùวćมđร็วÿĆญญćณนćฬĉÖćÿĎงÿčด�ไมŠนšĂย�ÖวŠć�4�GHz�จĞćนวน�1
�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�มĊĀนŠวยÙวćมจĞć
แบบ�Cache�Memory�รวมในรąดĆบ�(Level)�đดĊยวÖĆน×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�4�MB
-�มĊĀนŠวยÙวćมจĞćĀลĆÖ�(RAM)�ชนĉด�DDR4�ĀรČĂดĊÖวŠć�มĊ×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�4�GB
-�มĊĀนŠวยจĆดđÖ็บ×šĂมĎล�ชนĉด�SATA�ĀรČĂดĊÖวŠć�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�1�TB�ĀรČĂ�ชนĉด�Solid�State�Drive�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�250�GB�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-�มĊDVD-RW�ĀรČĂดĊÖวŠć�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-�มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂรąบบđÙรČĂ×Šćย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรČĂดĊÖวŠć�จĞćนวนไมŠนšĂยÖวŠć�1
�ชŠĂง
-�มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČĂดĊÖวŠć�ไมŠนšĂย
ÖวŠć�3�ชŠĂง
-�มĊแป้นพĉมพ์แลąđมćÿ์
-�มĊจĂแÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว�จĞćนวน�1�ĀนŠวย 
พČ้นฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์แลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ตćมทĊ่Öรąทรวง
ดĉจĉทĆลđพČ่ĂđศรษฐÖĉจแลąÿĆงÙมÖĞćĀนด

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 76/117



งานไฟฟ้าและประปา รวม 200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนรĆฐวĉÿćĀÖĉจ

โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćง ×ยćยđ×ตไฟฟ้ćÿćธćรณą บรĉđวณซĂยđชČ่Ăม
đทศบćล 2 ตŠĂจćÖđดĉม(บšćนป้ćตšĂย) ĀมĎŠทĊ่ 1

จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđงĉนĂčดĀนčนใĀšÖĆบÖćรไฟฟ้ćÿŠวนภĎมĉภćÙĂĞćđภĂศรĊÿĆชนć
ลĆย�đปŨนÙŠćÖŠĂÿรšćง×ยćยđ×ตรąบบไฟฟ้ćÿćธćรณą�บรĉđวณซĂย
đชČ่Ăมđทศบćล�2�ตŠĂจćÖđดĉม�(บšćนป้ćตšĂย)�ĀมĎŠทĊ่�1�đปŨนไป
ตćม�ĀนĆงÿČĂÖćรไฟฟ้ćÿŠวน���ศรĊÿĆชนćลĆย�ทĊ่�มท.5308.18/น.2�ศÿ
�(บต.)15943/2565�ลงวĆนทĊ่�2�มĉถčนćยน�2565�ÙŠćใชš
จŠćย�68,767.68�บćท�โดยตĆ้งงบปรąมćณđพČ่ĂยČนรćÙć×ĂงÖćร
ไฟฟ้ć�đปŨนรąยąđวลć�6�đดČĂน

โÙรงÖćร×ยćยปรąปć บรĉđวณซĂยตćÙĞć ĀมĎŠทĊ่ 3 ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđงĉนĂčดĀนčนใĀšÖĆบÖćรปรąปćÿŠวนภĎมĉภćÙ�ÿć×ćศรĊÿĆชนć
ลĆย�đปŨนÙŠćÖŠĂÿรšćงวćงทŠĂ×ยćยđ×ตจĞćĀนŠćยน้Ğćปรąปć��บรĉđวณ
ซĂยตćÙĞć�ĀมĎŠทĊ่�1�ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ตćมĀนĆงÿČĂÖćรปรąปćÿŠวน
ภĎมĉภćÙÿć×ćศรĊÿĆชนćลĆย�ทĊ่�มท.�55120-25/503�ลงวĆนทĊ่�7
มĉถčนćยน�2565�ÙŠćใชšจŠćย�73,938�บćท�โดยตĆ้งงบปรąมćณđพČ่Ă
ยČนรćÙć×ĂงÖćรปรąปć�đปŨนรąยąđวลć�6�đดČĂน����������

งานสวนสาธารณะ รวม 1,611,440 บาท
งบบุคลากร รวม 331,740 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 331,740 บาท
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 331,080 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćง�พรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้น
ÙŠćตĂบแทน��จĞćนวน��2��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.��ตĞćแĀนŠงÙนงćนÿวนÿćธćรณą��จĞćนวน��1
��ĂĆตรć���จĞćนวน���172,320.-��บćท
2.��ตĞćแĀนŠงÙนตÖแตŠงÿวน���จĞćนวน�1
��ĂĆตรć���จĞćนวน���158,760.-��บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 77/117



đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 660 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่��พรšĂมทĆ้งđงĉน�đลČ่Ăน×Ć้นÙŠćตĂบแทน��จĞćนวน��1
��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.��ตĞćแĀนŠงÙนตÖแตŠงÿวน�จĞćนวน��1��ĂĆตรć�จĞćนวน��660�บćท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 950,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 770,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยดĆงนĊ้
1)�ÙŠćจšćงถŠćยđĂÖÿćร�đย็บĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ�
2)�ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน�����
3)�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษć
4)�ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć�ปรąปć�โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
5)�ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณćแลąđผยแพรŠตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงโฆษณćแลą
đผยแพรŠ×ŠćวÿćรทćงÿČ่ĂตŠćงๆจšćงđĀมćจĆดทĞćโปÿđตĂร์�แผŠนพĆบ
ĀรČĂÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠćลšćงĂĆด×ยćยรĎปถŠćย�ĄลĄ
6)�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆđชŠนÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćง�ทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่งซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบดĆดแปลงตŠĂđตĉมÙรčภĆณฑ์
ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบจšćง
7)�ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่นๆđพČ่ĂใĀšไดšมć
ซċ่งบรĉÖćรตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวงมĀćดไทย
ใĀšđบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทรćยจŠćยนĊ้�ĄลĄ��
8)�รćยจŠćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 78/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรปรĆบปรčงภĎมĉทĆศน์แลąÙลĂงÿวยน้ĞćใÿđพČ่ĂđมČĂงนŠćĂยĎŠ จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂใชšจŠćยđปŨนÙŠćในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćร�ปรĆบปรčงภĎมĉทĆศน์แลą
ÙลĂงÿวยน้ĞćใÿđพČ่ĂđมČĂงนŠćĂยĎŠ�đชŠนÙŠćĂćĀćรแลąÙŠćĂćĀćรวŠćง
แลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÿถćนทĊ่�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่จĞć
đปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2562
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćร
ทรĆพยćÖรธรรมชćตĉแลąÿĉ่งแวดลšĂม�แผนงćนđÙĀąแลąชčมชน����

โÙรงÖćรđพĉ่มพČ้นทĊ่ÿĊđ×Ċยว จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂใชšจŠćยđปŨนÙŠćในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćร�đพĉ่มพČ้นทĊ่ÿĊđ×ĊยวđชŠนÙŠć
ĂćĀćรแลąÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÿถćน
ทĊ่�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย�วŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรบรĉĀćรงćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2562
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćร
ทรĆพยćÖรธรรมชćตĉแลąÿĉ่งแวดลšĂม�แผนงćนđÙĀąแลą
ชčมชน���������

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมแซมทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซม
ทรĆพย์ÿĉนĂČ่น�đชŠน�รถบรรทčÖน้Ğć�ĀรČĂĂČ่นๆ�ĄลĄ�đปŨนตšน�đพČ่ĂใĀš
ÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 79/117



ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćงใชšในÖćรปฏĉบĆตĉงćนใน
ĀนšćทĊ่�đชŠน�ไมš�đĀล็Ö�ÿĊ�ปĎน�ทรćย�Āĉน�ลวดผĎÖđĀล็Ö�ตąปĎ�Ăĉฐ�แลą
đÙรČ่ĂงมČĂทĞćงćน�đชŠน�ÙšĂน�đลČ่Ăย�ÿĉ่ว�ใบมĊดđÙรČ่ĂงตĆดĀญšć�ÖรรไÖร
ตĆดตšนไมš�แลąĂČ่น�ๆ�ทĊ่จĞćđปŨนในÖćรทĞćงćน��

วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąĀรČĂĂąไĀลŠÿĞćĀรĆบใชšÖĆบรถยนต์
đทศบćล��đชŠน��แบตđตĂรĊ่�,ยćงรถ��ĀรČĂĂČ่นๆ��ÿĞćĀรĆบรถบรรทčÖ
น้Ğć���

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น��đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�น้ĞćมĆนÖ๊ćด�น้ĞćมĆนđบนซĉน��น้ĞćมĆนđตć�ถŠćน�แÖ๊ÿĀčงตšม�น้ĞćมĆน
จćรąบĊ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�ĄลĄ�đปŨนตšน��

วĆÿดčÖćรđÖษตร จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖćรđÖษตร�đชŠน�ไมšดĂÖ�ไมš
ปรąดĆบ�พĆนธč์พČช�Öรąถćงตšนไมš�ปč๋ย�ยćฆŠćแมลงแลąĂČ่นๆ�ตćม
ÙวćมจĞćđปŨน×ĂงงćนÖćรđÖษตร�

งบลงทุน รวม 49,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,700 บาท
ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงตĆดĀญšćแบบ×šĂแ×็งแลą×šĂĂŠĂน จĞćนวน 49,700 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงตĆดĀญšćแบบ×šĂแ×็ง�จĞćนวน�3
�đÙรČ่Ăงๆ�ลą�9,500.-�บćท�แลąแบบ×šĂĂŠĂน�จĞćนวน�2
�đÙรČ่Ăงๆ�ลą�10,600.-�บćท�โดย�มĊÙčณลĆÖษณąพČ้นฐćน�ดĆงนĊ้
แบบ×šĂแ×็งแลą×šĂĂŠĂน
1)�đปŨนđÙรČ่ĂงตĆดĀญšćแบบÿąพćย
2)�đÙรČ่Ăงยนต์×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�1.4�แรงมšć
3)�ปรĉมćตรÖรąบĂÖÿĎบไมŠนšĂยÖวŠć�30�ซĊซĊ
4)�พรšĂมใบมĊด
ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวđปŨนไปตćมมćตรฐćน×ĂงÿĞćนĆÖงบปรąมćณ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 80/117



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,406,960 บาท
งบบุคลากร รวม 1,956,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,956,960 บาท
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 1,536,960 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทน�จĞćนวน�13�ĂĆตรć
1.�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์×น×ยą   จĞćนวน 2��ĂĆตรć��
2.�ÙนงćนปรąจĞćรถ×น×ยą   จĞćนวน��7��ĂĆตรć
3.�ÙนงćนÖวćดถนน    จĞćนวน��4��ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 420,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćง��จĞćนวน�13
�ĂĆตรć��จĞćนวน�132,000.-�บćท�
1.�พนĆÖงćน×Ćบรถยนต์×น×ยą   จĞćนวน 2��ĂĆตรć
2.�ÙนงćนปรąจĞćรถ×น×ยą   จĞćนวน��7��ĂĆตรć
3.�ÙนงćนÖวćดถนน    จĞćนวน��4��ĂĆตรć
-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงผĎšปฏĉบĆตĉงćนทĊ่มĊลĆÖษณą
đปŨนÖćรđÿĊ่ยงภĆยตŠĂÿč×ภćพ��จĞćนวน��13��ĂĆตรć��จĞćนวน288,000
.-��บćท
1.�พนĆÖงćน×ĆบรถบรรทčÖ×ยą   จĞćนวน��2��ĂĆตรć
2.�ÙนงćนปรąจĞćรถบรรทčÖ×ยą   จĞćนวน��7��ĂĆตรć
3.�ÙนงćนÖวćดถนน    จĞćนวน��4��ĂĆตรć

งบดĞาเนินงาน รวม 2,410,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćน�ลĎÖจšćงปรąจĞć�พนĆÖงćนจšćง�ทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćน
นĂÖđวลćรćชÖćรแลąในวĆนĀยčดรćชÖćร�����

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 81/117



ค่าใช้สอย รวม 1,565,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 1,230,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยÙŠćจšćงđĀมćบčÙÙลđÖ็บ×น×ยą�ÙŠćจšćง
đĀมć×čดบŠĂ×ยą�ÙŠćจšćงđĀมćปรĆบปรčง�บŠĂ×ยą�ÙŠćจšćงđĀมćฝังÖลบ
×ยą�ÙŠćจšćงđĀมćÖĞćจĆด×ยą�ÙŠćจšćงđĀมćลĂÖทŠĂ�รćงรąบćยน้Ğć�ÙŠć
จšćงศċÖษć��ÙวćมđĀมćąÿมในÖćรจĆดÖćร×ยą�ÙŠćจšćงศċÖษćÙวćม
đĀมćąÿมในÖćรบĞćบĆดน้ĞćđÿĊย�ÙŠćจšćงđĀมćในÖćรทĞćÙวćมÿąĂćด
ถนน�ทĊ่�ĀรČĂทćงÿćธćรณą�ÙŠćจšćงđĀมćตĆดĀญšć�ÙŠćธรรมđนĊยมÖćร
ÖĞćจĆด×ยąมĎลฝĂย�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร
ĂČ่นๆ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 82/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรชčมชนปลĂด×ยą จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรชčมชนปลĂด×ยą
đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×Ăง
ÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตćม�พรบ.�รĆÖษćÙวćมÿąĂćดแลąÙวćมđปŨนรąđบĊยบđรĊยบ
รšĂย×ĂงบšćนđมČĂง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.�2560�
-�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรČ่Ăง�ÖćรจĆดÖćร×ยąมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนทĊ่�18�ตčลćÙม�2560
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0810.5/ว�0263
�ลงวĆนทĊ่�16�มÖรćÙม�2561
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0810.5/ว�627������ลงวĆนทĊ่�7�มĊนćÙม�2561
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖรธรรมชćตĉ
แลąÿĉ่งแวดลšĂมแผนงćนđÙĀąแลąชčมชน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 83/117



โÙรงÖćรปรąÖวดชčมชนปลĂด×ยą จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรปรąÖวดชčมชน
ปลĂด×ยąđชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠć
วĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ÙŠć×ĂงรćงวĆล�đงĉนรćงวĆล�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตćม�พรบ.�รĆÖษćÙวćมÿąĂćดแลąÙวćมđปŨนรąđบĊยบđรĊยบ
รšĂย×ĂงบšćนđมČĂง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.�2560�
-�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรČ่Ăง�ÖćรจĆดÖćร×ยąมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนทĊ่�18�ตčลćÙม�2560
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0810.5/ว�0263
�ลงวĆนทĊ่�16�มÖรćÙม�2561
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0810.5/ว�627�ลงวĆนทĊ่�7�มĊนćÙม�2561
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖรธรรมชćตĉ
แลąÿĉ่งแวดลšĂมแผนงćนđÙĀąแลąชčมชน

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 84/117



โÙรงÖćรผลĉตน้ĞćชĊวภćพจćÖ×ยąÿด đพČ่ĂบĞćบĆดน้ĞćđÿĊย จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรผลĉตน้ĞćชĊวภćพจćÖ
×ยąÿด�đพČ่ĂบĞćบĆดน้ĞćđÿĊย�đชŠน�ÙŠćวĆÿดč�ĂčปÖรณ์�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠć
ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖจŠćยÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šć
รŠวมÖćรแ×Šง×Ćน×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตćม�พรบ.�รĆÖษćÙวćมÿąĂćดแลąÙวćมđปŨนรąđบĊยบđรĊยบ
รšĂย×ĂงบšćนđมČĂง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.�2560�
-�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรČ่Ăง�ÖćรจĆดÖćร×ยąมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนทĊ่������18�ตčลćÙม�2560
-�ĀนĆงÿČĂÖรąทรวงมĀćดไทย�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท�0810.5/ว�0263
�ลงวĆนทĊ่�16�มÖรćÙม�2561
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น��ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0810.5/ว�627�ลงวĆนทĊ่�7�มĊนćÙม�2561
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖรธรรมชćตĉ
แลąÿĉ่งแวดลšĂมแผนงćนđÙĀąแลąชčมชน����

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 250,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćย�đพČ่ĂซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนĀรČĂ
ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�đชŠน��ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์ยćนยนต์แลą×น
ÿŠง�đÙรČ่ĂงตĆดĀญšć�ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว��ĄลĄ�đพČ่ĂใĀšÿćมćรถ
ใชšงćนไดšตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 840,000 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 250,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆวตŠćงๆ�đชŠน�แปรง�ไมš
Öวćด�đ×Šง�น้ĞćยćทĞćÙวćมÿąĂćด��ถĆง×ยąในชčมชน�แลąđÙรČ่ĂงมČĂ
ทĞćÙวćมÿąĂćดตŠćงๆ�แลąĂČ่นๆ�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 85/117



วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 40,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�ซċ่งมĊÙวćมจĞćđปŨนตšĂงใชšงćนซŠĂม
แซม�ÿถćนทĊ่ÖĞćจĆด×ยąมĎลฝĂย�×Ăงđทศบćล�แลąÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ�����

วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 80,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง�đชŠน�แบตđตĂรĊ่�ยćง
นĂÖ�ยćงใน�ÿćยไมล์��đพลć�ตลĆบลĎÖปŚน�ĀĆวđทĊยน�ไ×Ùวง�น็Ăต
แลąÿÖรĎ�ÖรąจÖมĂง×šćงรถยนต์�ĀมšĂน้Ğćรถยนต์�ÖĆนชนรถ
ยนต์�đบćąรถยนต์�ฟิล์มÖรĂงแÿง�đ×็ม×ĆดนĉรภĆย�แลąĂČ่นๆ�

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 400,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น�đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�น้ĞćมĆนÖ๊ćด�น้ĞćมĆนđบนซĉน�น้ĞćมĆนđตć�ถŠćน�น้ĞćมĆน
จćรąบĊ�น้ĞćมĆนđบรÖ�น้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�ÿĞćĀรĆบรถยนต์×ยą�đÙรČ่ĂงตĆด
ĀญšćแลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์ จĞćนวน 50,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčวĉทยćศćÿตร์ĀรČĂÖćรแพทย์�น้Ğćยć
ตŠćงๆ�ĀนšćÖćÖĂนćมĆย�แĂลÖĂăĂล์�đÙรČ่ĂงวĆดĂčณĀภĎมĉ�(ปรĂทวĆด
ไ×š)�ถčงมČĂÿĞćĀรĆบÙวบÙčมแลąป้ĂงÖĆนโรÙ�แลąĂČ่นๆ

วĆÿดčđÙรČ่ĂงแตŠงÖćย จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđÙรČ่ĂงแตŠงÖćย�đชŠน�đÙรČ่Ăง
แบบ�đÿČ้Ă�ÖćงđÖง�ผšć�ถčงđทšć�รĂงđทšć�đ×็ม×Ćด�ถčงมČĂยćง�แลąĂČ่นๆ�

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรปรĆบปรčงÿĉ่งแวดลšĂมแลąÖćรจĆดÖćร×ยąในโรงđรĊยน 
ĂčดĀนčนใĀšโรงđรĊยนĀćดđÿĊ้ยววĉทยć

จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรปรĆบปรčงÿĉ่งแวดลšĂมแลąÖćร
จĆดÖćร×ยąในโรงđรĊยน��ĂčดĀนčนใĀšโรงđรĊยนĀćดđÿĊ้ยว
วĉทยć��จĞćนวน��20,000.-��บćท��
-��ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
-��ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖร
ธรรมชćตĉแลąÿĉ่งแวดลšĂม��แผนงćนÿćธćรณÿč×�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 86/117



ĂčดĀนčนโรงđรĊยนđมČĂงđชลĊยง จĞćนวน 20,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćร×ยąรĊไซđÙĉลในโรงđรĊยน�Ăčด
ĀนčนใĀšโรงđรĊยนđมČĂงđชลĊยง�จĞćนวน���20,000.-��บćท��
-��ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)
-��ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖร
ธรรมชćตĉแลąÿĉ่งแวดลšĂม��แผนงćนđÙĀąแลąชčมชน��

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

��-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยÙŠćจšćงđĀมćในÖćรลĂÖทŠĂ�รĆÖษćÙวćม
ÿąĂćดÙĎÙลĂง�รćงรąบćยน้Ğć�ÖŠĂÿรšćง�ซŠĂมแซม�ตŠĂđตĉม�ปรĆบ
ปรčง�รČ้ĂถĂน�รąบบดĆÖไ×มĆน�รąบบบĞćบĆดน้ĞćđÿĊยในđ×ต
đทศบćล�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรศċÖษćÙวćมđĀมćąÿมในÖćร
บĞćบĆดน้ĞćđÿĊย�แลąĂČ่นๆ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 87/117



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรจĆดÖĉจÖรรมแ×Šง×ĆนÖĊฬćตšćนภĆยยćđÿพตĉด จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรจĆดÖĉจÖรรมแ×Šง×ĆนÖĊฬćตšćนภĆยยć
đÿพตĉดใĀšÖĆบđยćวชนในพČ้นทĊ่đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
จĆดงćน�Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćแลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđ×šćรŠวมÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć
×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�101�×šĂ�1

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂĀนĆงÿČĂพĉมพ์ใĀšÖĆบชčมชน ในđ×ตđทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว

จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรจĆดซČ้ĂĀนĆงÿČĂพĉมพ์ใĀšÖĆบชčมชนใน
đ×ตđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง��วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆดจšćง
แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ�พ.ศ.�2560��
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.4�แผนงćนÿรšćงÙวćมđ×šมแ×็ง×Ăง
ชčมชน�Āนšć�123�×šĂ�3

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 88/117



โÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพผĎšนĞćชčมชนแลąÖลčŠมแมŠบšćนในđ×ตđทศบćล จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพผĎšนĞćชčมชนในđ×ต
đทศบćล�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนปรąÿĉทธĉภćพ
ÖćรđมČĂง�ÖćรบรĉĀćรแลąÖćรพĆฒนćบčÙลćÖรทšĂงถĉ่น�4.4�แผนงćน
ÿรšćงÙวćมđ×šมแ×็ง×Ăงชčมชน�Āนšć�123�×šĂ�4

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนแลąแÖšไ×ปัญĀćยćđÿพตĉด จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรป้ĂงÖĆนแลąแÖšไ×ปัญĀćยćđÿพ
ตĉด�ใĀšÖĆบทĊ่ทĞćÖćรปÖÙรĂงĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉต
แลąÙčณÙŠćทćงÿĆงÙม�4.1�แผนงćนÖćรรĆÖษćÙวćมÿงบภćย
ใน�Āนšć�101�×šĂ�2

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 89/117



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćđปตĂง "ชčมชนÿĆมพĆนธ์ÙĆพ" จĞćนวน 30,000 บćท

�-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรแ×Šง×ĆนÖĊฬćđปตĂง�"ชčมชน
ÿĆมพĆนธ์ÙĆพ"�đชŠน�ÙŠćĂćĀćรÖลćงวĆนđปตĂง�แลąđÙรČ่ĂงดČ่มÙŠćตĂบ
แทนÙณąÖรรมÖćรตĆดÿĉน�ÙŠćวĆÿดčĂčปÖรณ์ทĊ่จĞćđปŨนแลąÙŠćใชšจŠćย
ĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยทĊ่จĞćđปŨนแลąÙŠćใชš
จŠćยในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณąÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลą
Öćรแ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564  
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น
ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศċÖษć(Āนšć�91)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 90/117



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 665,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 490,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊบčญบĆ้งไฟ (ÿĆง×ćนต์ผĎšđฒŠć ĀมĎŠ 3) จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊบčญบĆ้ง
ไฟ�(ÿĆง×ćนต์ผĎšđฒŠć)�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉดตĆ้งรČ้Ă
ถĂน
ÙŠćใชšจŠćยĂČ่น�ๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรจĆดงćนĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564  
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćÖćรศċÖษć�ศćÿนć
ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผน
งćนÖćรศćÿนć�วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�78)

โÙรงÖćรจĆดงćนลćนวĆฒนธรรมÖĞćฟ้ćบšćนđăć จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรจĆดงćนลćนวĆฒนธรรม�ÖĞćฟ้ć
บšćนđăć�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉดตĆ้ง�รČ้ĂถĂน�ÙŠć
ĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม��ÙŠćÿถćนทĊ่�ÙŠćÖćรแÿดงÙŠćđชŠć
ĀรČĂบรĉÖćรแลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่น�ๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรจĆด
งćนĄลĄ    
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนćวĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�84)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 91/117



โÙรงÖćรปรąđพณĊรดน้ĞćดĞćĀĆวผĎšÿĎงĂćยč จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊรดน้ĞćดĞćĀĆวผĎš
ÿĎงĂćยč�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉดตĆ้ง��รČ้ĂถĂน��ÙŠćใชš
จŠćยĂČ่น�ๆ��ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรจĆดงćนĄลĄ� 
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖ�ÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�
ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćร
ศćÿนć�วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�80)

โÙรงÖćรปรąđพณĊแĀŠชšćงบวชนćÙไทยพวนบšćนĀćดđÿĊ้ยว จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊแĀŠชšćงบวช
นćÙไทยพวนบšćนĀćดđÿĊ้ยว�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉด
ตĆ้ง�รČ้ĂถĂน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม��ÙŠćÿถćนทĊ่�ÙŠć
Öćรแÿดง�ÙŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćร�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลą
đÖĊ่ยว×šĂงในÖćรดĞćđนĉนÖćรตćมโÙรงÖćรĄลĄ    
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�
ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćร
ศćÿนć�วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�81)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 92/117



โÙรงÖćรยšĂนĂดĊตศรĊÿĆชนćลĆย นčŠงผšćไทย ใÿŠđงĉนทĂงลćยโบรćณ จĞćนวน 70,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรยšĂนĂดĊตศรĊÿĆชนćลĆยนčŠงผšć
ไทย�ใÿŠđงĉนทĂงลćยโบรćณ�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉด
ตĆ้ง�รČ้ĂถĂน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćÿถćนทĊ่�ÙŠćÖćร
แÿดงÙŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćร�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง
ในÖćร�จĆดงćนĄลĄ 
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć�วĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�83) 

โÙรงÖćรรŠวมÖĉจÖรรมงćนปรąđพณĊÿรงน้ĞćโĂยทćนÿงÖรćนต์ศรĊÿĆชนć
ลĆย

จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรรŠวมปรąđพณĊÿรงน้ĞćโĂย
ทćน�ÿงÖรćนต์ศรĊÿĆชนćลĆย�đชŠน�ÙŠćÖćรแÿดง�ÙŠćđชŠć�ĀรČĂบรĉÖćร
แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรจĆดงćนĄลĄ   
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรÖćรศćÿนć
วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�82)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 93/117



โÙรงÖćรรŠวมÖĉจÖรรมงćนวĆน×ĂงดĊ đทศÖćลĂćĀćรแลąงćนÖćชćด
ĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย

จĞćนวน 80,000 บćท

�-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรรŠวมÖĉจÖรรมงćนวĆน×ĂงดĊศรĊ
ÿĆชนćลĆยแลąđทศÖćลĂćĀćร�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉด
ตĆ้ง�รČ้ĂถĂน�ÙŠćĂćĀćร�ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćÿถćนทĊ่�ÙŠćÖćร
แÿดงÙŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćรแลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂง
ในÖćรจĆดงćนĄลĄ 
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนćวĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�83)

โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมÙčณธรรม จรĉยธรรม ปฏĉบĆตĉธรรมđฉลĉมพรąđÖĊยรตĉ จĞćนวน 20,000 บćท

�-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมÙčณธรรมจรĉยธรรม
ปฏĉบĆตĉธรรมđฉลĉมพรąđÖĊยรตĉ�đชŠน�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรปรąÖĂบพĉธĊ
ทćงศćÿนćÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�
ÙŠćÿถćนทĊ่�ÙŠćวĆÿดč�ĂčปÖรณ์แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว
×šĂงในÖćรจĆดงćนĄลĄ     
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนćวĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�85)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 94/117



โÙรงÖćรÿČบÿćนแลąĂนčรĆÖษ์ปรąđพณĊบčญบĆ้งไฟđพČ่ĂđปŨนพčทธบĎชć จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในโÙรงÖćรÿČบÿćนแลąĂนčรĆÖษ์ปรąđพณĊ
บčญบĆ้งไฟđพČ่ĂđปŨนพčทธบĎชć�đชŠน�ÙŠćđÙรČ่ĂงđÿĊยง�đต็นท์�đวทĊ�ÙŠćตĉด
ตĆ้ง�รČ้ĂถĂน�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงในÖćรจĆดงćนĄ
ลĄ�
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšจŠćย
ในÖćรจĆดงćน�ÖćรจĆดÖĉจÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖĊฬćแลąÖćร
แ×Šง×ĆนÖĊฬć×ĂงĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2564  
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćÖćรศċÖษć�ศćÿนć
ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćร�แลąÖćรทŠĂง
đทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć�วĆฒนธรรมแลąศćÿนć�วĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร�(ĀนšćทĊ่�78)

งบเงินอุดหนุน รวม 175,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 175,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรรŠวมĂนčรĆÖษ์งćนปรąđพณĊลĂยÖรąทง đผćđทĊยน đลŠน
ไฟ 
จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย

จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรรŠวมĂนčรĆÖษ์งćนปรąđพณĊลĂย
ÖรąทงđผćđทĊยนđลŠนไฟ�จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย�ใĀšÖĆบđทศบćลตĞćบลĀรČĂ
ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่นทĊ่đปŨนđจšćภćพในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรĄ 
 
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนć�ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬć�นĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนćวĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�86)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 95/117



đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนยšĂนĂดĊตศรĊÿĆชนćลĆย จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนยšĂนĂดĊตศรĊÿĆชนćลĆยนčŠง
ผšćไทย�ใÿŠđงĉน�ทĂงลćยโบรćณ�ใĀšÖĆบทĊ่วŠćÖćรĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนć�ศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬć�นĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนćวĆฒนธรรมแลą
นĆนทนćÖćร�(ĀนšćทĊ่�88)

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนวĆน×ĂงดĊ đทศÖćลĂćĀćรแลąงćนÖćชćด×Ăง
ĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนวĆน×ĂงดĊ�đทศÖćล
ĂćĀćรแลąงćนÖćชćด×ĂงĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć
วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�89)

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนÿĆÖÖćรąพรąแมŠยŠćแลąงćนÖćชćด จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรจĆดงćนÿĆÖÖćรąพรąแมŠยŠćแลą
งćนÖćชćดจĆงĀวĆดÿčโ×ททĆย�ใĀšÖĆบทĊ่วŠćÖćรĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬćนĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć
วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�90)

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 96/117



ĂčดĀนčนโÙรงÖćรรŠวมĂนčรĆÖษ์งćนปรąđพณĊลĂยÖรąทง đผćđทĊยน đลŠน
ไฟ
จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย

จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรรŠวมĂนčรĆÖษ์งćนปรąđพณĊลĂย
Öรąทง�đผćđทĊยน�đลŠนไฟ�จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย�ใĀšÖĆบทĊ่ทĞćÖćรĂĞćđภĂศรĊ
ÿĆชนćลĆย  
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.2566-2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนćศĉลปą�วĆฒนธรรมทšĂงถĉ่น�ÖĊฬć�นĆนทนćÖćรแลąÖćร
ทŠĂงđทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć
วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร(ĀนšćทĊ่�87)

ĂčดĀนčนโÙรงÖćรแĀลŠงÖćรđรĊยนรĎšภĎมĉปัญญćทšĂงถĉ่นในโรงđรĊยน จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรแĀลŠงÖćรđรĊยนรĎšภĎมĉปัญญćทšĂง
ถĉ่นในโรงđรĊยน��ใĀšÖĆบโรงđรĊยนĂนčบćลศรĊÿĆชนćลĆย�(บšćนĀćดÿĎง)
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�đทศบćล
ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�พĆฒนćรąบบÖćรศċÖษć�
ศćÿนć�ศĉลปวĆฒนธรรม�ÖĊฬć��นĆนทนćÖćร�แลąÖćรทŠĂง
đทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศċÖษć�วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 453,000 บาท
งบบุคลากร รวม 162,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 162,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 138,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂม�đงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�จĞćนวน�1
��ĂĆตรć�ดĆงนĊ้�
1.�ผĎšชŠวยđจšćพนĆÖงćนÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��จĞćนวน�1
��ตĞćแĀนŠง��จĞćนวน��138,000.-�บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 97/117



đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 24,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćนÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��ดĆงนĊ้��ผĎšชŠวยđจšć
พนĆÖงćนÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว��จĞćนวน�1�ตĞćแĀนŠง��

งบดĞาเนินงาน รวม 291,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร�ĀรČĂÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรĀรČĂ
ĂČ่น�ๆ���

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปÿĆมมนć
ใน�รćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน��ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖšไ×
đพĉ่มđตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖÿĎตร
ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćง�ๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 98/117



โÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�đชŠน�จĆดพĉมพ์
đĂÖÿćรÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�ศċÖษćดĎงćน�ÖćรÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยว�ÙŠć
ĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćÿมนćÙčณวĉทยćÖร�ÙŠćใชš
จŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÿถćนทĊ่�ÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨนแลąđÖĊ่ยว×šĂงĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่×ĂงĂงÙ์Öร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�2�ดšćนÖćรพĆฒนćรąบบÖćร
ศċÖษć�ศćÿนć�ศĉลปąวĆฒนธรรม�ÖĊฬć�นĆนทนćÖćร�แลąÖćรทŠĂง
đทĊ่ยว�แผนงćนÖćรศćÿนć�วĆฒนธรรมแลąนĆนทนćÖćร�
2.3�แผนงćนบรĉĀćรงćนทĆ่วไป�Āนšć�97�×šĂ�5

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćยÙŠćซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนĀรČĂซŠĂมแซม
ÙรčภĆณฑ์ใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đชŠน�ซŠĂมแซม
ÙĂมพĉวđตĂร์�đÙรČ่ĂงปรĆบĂćÖćศ�ÙรčภĆณฑ์ยćนพćĀนąแลą×น
ÿŠง�ÙรčภĆณฑ์ÿĞćนĆÖงćน��ÙรčภĆณฑ์งćนบšćนงćนÙรĆว�ĄลĄ�đปŨนตšน��

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�ซċ่งมĊÙวćมจĞćđปŨนตšĂง�ใชšงćนซŠĂม
แซมปรĆบปรčงĂćÙćร×Ăงđทศบćล�đชŠน�ไมšตŠćงๆ�đĀล็Ö�น้ĞćมĆนทć
ไมš�ทĉนđนĂร์�ปĎนซĊđมนต์�ÖรąđบČ้ĂงĀรČĂĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨน�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 51,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćทĊ่ใชšในศĎนย์ÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยวĄ
ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 8,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćทĊ่ใชšในศĎนย์ÿŠงđÿรĉมÖćรทŠĂงđทĊ่ยวĄ�

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 99/117



ÙŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 2,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšโทรศĆพท์พČ้นฐćนในÿĞćนĆÖงćน��ÙŠćโทรศĆพท์
đÙลČ่ĂนทĊ่แลąđพČ่ĂบรĉÖćรปรąชćชน��

ÙŠćบรĉÖćรÿČ่ĂÿćรแลąโทรÙมนćÙม จĞćนวน 11,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโทรภćพĀรČĂโทรÿćร�ÙŠćđทđล็Öซ์�ÙŠćวĉทยčตĉดตćม
ตĆว�ÙŠćวĉทยčÿČ่Ăÿćร�ÙŠćÿČ่ĂÿćรผŠćนดćวđทĊยม�ÙŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบĂĉน
đทĂร์đน็ต�แลąÖćรÿČ่ĂÿćรĂČ่น�ๆ�แลąใĀšĀมćยÙวćมรวมถċงÙŠćใชš
จŠćยđพČ่ĂใĀšไดšใชšบรĉÖćรดĆงÖลŠćว�แลąÙŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉด×ċ้นđÖĊ่ยวÖĆบ
ÖćรใชšบรĉÖćร��

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,319,220 บาท

งบบุคลากร รวม 2,545,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,545,720 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 1,390,160 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčง
đงĉนđดČĂนปรąจĞćปี��จĞćนวน��4��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยÖćรโยธć��จĞćนวน�1
�ĂĆตรć��จĞćนวน��393,600.-�บćท
2.�ตĞćแĀนŠงนćยชŠćงโยธć��จĞćนวน�2�ĂĆตรćจĞćนวน��641,160
.-�บćท
3.�ตĞćแĀนŠงวĉศวÖรโยธć��จĞćนวน��1�ĂĆตรć��จĞćนวน��355,400
.-�บćท

đงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง จĞćนวน 18,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง�แลąÙŠćตĂบแทนพĉđศษ×Ăง
พนĆÖงćนđทศบćลทĊ่ไดšรĆบตćมรąđบĊยบÖฎĀมćยวŠćดšวยđงĉน
đดČĂน�แลąđงĉนปรąจĞćตĞćแĀนŠง��จĞćนวน�1��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงĀĆวĀนšćฝśćยÖćรโยธć��จĞćนวน���18,000�บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 100/117



ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 1,076,780 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćง�พรšĂมทĆ้งđงĉนđลČ่Ăน×Ć้น
ÙŠćตĂบแทน��จĞćนวน��8��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยชŠćงđ×Ċยนแบบ�จĞćนวน��1
��ĂĆตรć�จĞćนวน��182,900.-�บćท
2.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยนćยชŠćงไฟฟ้ć�จĞćนวน��2
��ĂĆตรć��จĞćนวน��353,880.-�บćท
3.�ตĞćแĀนŠงÙนงćน��จĞćนวน��5��ĂĆตรć��จĞćนวน��540,000.-�บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 60,780 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÖćรÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่
ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่��จĞćนวน�6��ĂĆตรć��ดĆงตŠĂไปนĊ้
1.�ตĞćแĀนŠงผĎšชŠวยนćยชŠćงไฟฟ้ć�จĞćนวน��1��ĂĆตรć�จĞćนวน�780
.-�บćท
2.�ตĞćแĀนŠงÙนงćน���จĞćนวน��5��ĂĆตรćจĞćนวน��60,000.-�บćท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,698,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćนđทศบćล�แลąพนĆÖงćนจšćงทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćนนĂÖ
đวลćรćชÖćร�แลąในวĆนĀยčดรćชÖćร��

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 84,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćล�ผĎšมĊÿĉทธĉไดšรĆบ
ตćมรąđบĊยบĄ�

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 10,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร��พนĆÖงćนđทศบćลผĎšมĊ
ÿĉทธĉไดšรĆบตćมรąđบĊยบ�Ą��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 101/117



ค่าใช้สอย รวม 699,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 544,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨน
1)ÙŠćจšćงถŠćยđĂÖÿćร�đย็บĀรČĂđ×šćปÖĀนĆงÿČĂ
2)ÙŠćđบĊ้ยปรąÖĆน�ÙŠćธรรมđนĊยมตŠćงๆ�ÙŠćđชŠćทรĆพย์ÿĉน
3)�ÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÙดĊตćมÙĞćพĉพćÖษć
4)ÙŠćตĉดตĆ้งไฟฟ้ć�ปรąปć��โทรศĆพท์�đÙรČ่ĂงรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
5)ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณć�แลąđผยแพรŠตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćโฆษณć
แลąđผยแพรŠ×ŠćวÿćรทćงÿČ่ĂตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćโปÿđตĂร์�แผŠน
พĆบĀรČĂÿĉ่งพĉมพ์ตŠćงๆ�จšćงđĀมćจĆดทĞćป้ćยÙŠćลšćง�ĂĆด�×ยćย�รĎป
ถŠćย�ĄลĄ
6)ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆ�đชŠน�ÙŠćจšćงđĀมćใĀšผĎšรĆบจšćงทĞćÖćร
ĂยŠćงใดĂยŠćงĀนċ่งซċ่งมĉใชŠđปŨนÖćรปรąÖĂบดĆดแปลง�ตŠĂ
đตĉม��ÙรčภĆณฑ์�ĀรČĂÿĉ่งÖŠĂÿรšćงแลąĂยĎŠในÙวćมรĆบผĉดชĂบ×ĂงผĎšรĆบ
จšćง
7)ÙŠćจšćงđĀมćแรงงćนบčÙÙล�รวมถċงÙŠćจšćงđĀมćĂČ่นๆđพČ่ĂใĀšไดšมć
ซċ่งบรĉÖćร�ตćมรąđบĊยบĀรČĂĀนĆงÿČĂÿĆ่งÖćร×ĂงÖรąทรวง
มĀćดไทย�ใĀšđบĉÖจŠćยจćÖปรąđภทรćยจŠćยนĊ้

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 25,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćจĆÖร�แลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง�ÙŠć
พćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠćĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćน
ทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงพยćน
ĀรČĂผĎšตšĂงĀć�ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ�ĄลĄ�đปŨน
ตšน��

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćใชšจŠćย�ÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 102/117



ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษć
ĀรČĂซŠĂมแซมทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง�ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซม
ทรĆพย์ÿĉนĂČ่น�đชŠน�รถÖรąđชšć�รถĀÖลšĂ�รถยนต์บรรทčÖÿŠวน
บčÙÙล�ĀรČĂĂČ่นๆ�ĄลĄ�đปŨนตšน�đพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�

ค่าวัสดุ รวม 900,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 350,000 บćท

-�đพČ่ĂđปŨนÙŠćวĆÿดčđÖĊ่ยวÖĆบไฟฟ้ćแลąวĉทยč�đพČ่ĂนĞćไปปรĆบปรčงซŠĂม
แซมไฟฟ้ćÿćธćรณą�đชŠน�đÿćไฟฟ้ć�โÙมไฟฟ้ć�ĀลĂดไฟฟ้ć�ÿćย
ไฟฟ้ć�ÿวĉตซ์ไฟฟ้ć�ฟิวÿ์�แลąวĆÿดčĂČ่นๆ�ทĊ่đÖĊ่ยว×šĂงÖĆบÖćรปรĆบปรčง
ซŠĂมแซมไฟฟ้ćÿćธćรณąแลąĀĂÖรąจćย×Šćว�พรšĂมจĆดซČ้Ăแลą
ซŠĂมแซมĂčปÖรณ์ไฟฟ้ćพลĆงงćนแÿงĂćทĉตย์�

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 300,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćงใชšในÖćรปฏĉบĆตĉงćนในĀนšćทĊ่�đชŠน
ไมš�đĀล็Ö�ÿĊ�ปĎน�ทรćย�Āĉน�ลวดผĎÖđĀล็Ö�ตąปĎ�Ăĉฐ�ยćงมąตĂย
ÿĞćđร็จรĎป�ทŠĂรąบćยน้Ğć�Ùÿล.�แลąđÙรČ่ĂงมČĂทĞć
งćน��đชŠน�ÙšĂน�đลČ่Ăย�ÿĉ่ว�ใบมĊดđÙรČ่ĂงตĆดĀญšć�ÖรรไÖรตĆด
ตšนไมš�แลąĂČ่นๆ�ทĊ่จĞćđปŨนในÖćรทĞćงćน�

วĆÿดčยćนพćĀนąแลą×นÿŠง จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčยćนพćĀนąĀรČĂĂąไĀลŠÿĞćĀรĆบใชšÖĆบรถยนต์
đทศบćล�đชŠน�แบตđตĂรĊ่,�ยćงรถ�ĄลĄ�ÿĞćĀรĆบรถÖรąđชšć�รถĀÖ
ลšĂ�รถบรรทčÖÿŠวนบčÙÙล�ĀรČĂĂČ่นๆ��

วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น��đชŠน�น้ĞćมĆน
ดĊđซล�น้ĞćมĆนÖ๊ćด�น้ĞćมĆนđบนซĉน�น้ĞćมĆนđตć�ถŠćน�แÖ๊ÿĀčงตšม�น้ĞćมĆน
จćรąบĊน้ĞćมĆนđÙรČ่Ăง�ĄลĄ�đปŨนตšน�ÿĞćĀรĆบ�รถÖรąđชšć�รถĀÖลšĂ�รถ
บรรทčÖÿŠวนบčÙÙลĀรČĂĂČ่นๆ���

งบลงทุน รวม 75,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,500 บาท
ÙรčภĆณฑ์ไฟฟ้ćแลąวĉทยč

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ć ×นćด 5 ÖĉโลวĆตต์ จĞćนวน 58,500 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ć�×นćด�5�ÖĉโลวĆตต์�(ไมŠ
รวมÙŠćตĉดตĆ้ง)�จĞćนวน�1�đÙรČ่Ăง�โดยมĊÙčณลĆÖษณą�ดĆงนĊ้

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 103/117



1)�×นćด�5�ÖĉโลวĆตต์×ċ้นไป�đปŨนđÙรČ่Ăงยนต์ดĊđซล
2)�ทčÖ×นćดทĊ่ÖĞćĀนดđปŨน×นćดÖĉโลวĆตต์×Ć้นต่Ğć
3)�รćยลąđĂĊยดปรąÖĂบđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ćแตŠลąชčดมĊดĆงนĊ้
������(1)�แผงÿวĉตซ์�1�ĂĆน
������(2)�โวลต์มĉđตĂร1์�ĂĆน�
������(3)�แĂมมĉđตĂร์�1�ĂĆน�
������(4)�ĀลĂดไฟแÿงÿวŠćงพรšĂม×Ć้ว�1�ชčด�
������(5)�ÿวĉตช์ปิด�-�đปิดĀลĂดไฟ�1�ĂĆน�
������(6)�ÙĆตđĂćต์1�ĂĆน�
������(7)�ทĊ่đÿĊยบปลĆ๊Ö�2�จčด�
������(8)�ฟรĊđÙวนซĊมĉđตĂร1์�ĂĆน�(ÿĞćĀรĆบ×นćด�10�ÖĉโลวĆตต์×ċ้นไป)
4)�ÙčณÿมบĆตĉทćงđทÙนĉÙทĆ่วไป�
������(1)�ไฟ�AC�220�โวลต์ชนĉดยÖđดĊยว�50�đăĉรตซ์�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่Ăง
ÖĞćđนĉดไฟฟ้ć×นćดนšĂยÖวŠć�10��ÖĉโลวĆตต์
������(2)�ไฟ�AC�380/220�โวลต์ชนĉด�3�ยÖ�4�ÿćย�ĀรČĂ�220
�โวลต์ชนĉด�3�ยÖ�3�ÿćย�50�đăĉรตซ์�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ć
×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�10�ÖĉโลวĆตต์
������(3)�มĊđÙรČ่ĂงÙวบÙčมแรงดĆนไฟฟŪŧć
ĂĆตโนมĆตĉ(Automatic�Voltage�Regulation�Control)�โดยĂĆตรć
ÖćรđปลĊ่ยนแปลง�ดĆงนĊ้
������������-�ไมŠđÖĉน�+�5�,�-�5�%�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ć
×นćด�นšĂยÖวŠć�5�ÖĉโลวĆตต์�
������������-�ไมŠđÖĉน�+�2.5�,�-�2.5�%�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ć
×นćด�ไมŠนšĂยÖวŠć�5�ÖĉโลวĆตต์
������(4)�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ćทĊ่มĊ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�5
�ÖĉโลวĆตต์�ÿćมćรถใชšไดšÖĆบĂčปÖรณ์ไฟฟ้ćทĊ่มĊÙŠć�Power�Factor�
ตĆ้งแตŠรšĂยลą�80�×ċ้นไป
������(5)�đÙรČ่ĂงÖĞćđนĉดไฟฟ้ćทčÖ×นćดÿŠงÖĞćลĆง×Ćบโดย
ตรง�(Direct�Coupling)
5)�รćÙćไมŠรวมÙŠćตĉดตĆ้ง
�����������ĀมćยđĀตč�:�1�kVA�=�0.8�kW�
ÖćรตĉดตĆ้งĂยŠćงนšĂยÙวรปรąÖĂบดšวย
�����1.�ÖćรตĉดตĆ้งđดĉนรćงแลดđดĂร์ĀรČĂทŠĂรšĂยÿćยไฟฟ้ć�
�����2.�ÖćรตĉดตĆ้งĂčปÖรณ์�Air�Duct�×ĂงđÙรČ่Ăงยนต์�พรšĂมบćน
đÖล็ด×ĂงรąบบรąบćยÙวćมรšĂนĂĂÖจćÖĀมšĂน้ĞćไปÿĎŠภćยนĂÖ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 104/117



ĀšĂง�
�����3.�Öćรđดĉนÿćยไฟฟ้ćแลąÖćรđชČ่ĂมตŠĂรąบบไฟฟ้ć����������
ÙรčภĆณฑ์ดĆงÖลŠćวđปŨนไปตćมมćตรฐćนÙรčภĆณฑ์×ĂงÿĞćนĆÖงบ
ปรąมćณ

ÙรčภĆณฑ์ÙĂมพĉวđตĂร์ĀรČĂĂĉđล็ÖทรĂนĉÖÿ์

โÙรงÖćรจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์ ÿĞćĀรĆบงćนÿĞćนĆÖงćน (จĂแÿดง
ภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć 19 นĉ้ว)

จĞćนวน 17,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 105/117



-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂđÙรČ่ĂงÙĂมพĉวđตĂร์�ÿĞćĀรĆบงćนÿĞćนĆÖ
งćน�(จĂแÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว)�จĞćนวน�1�đÙรČ่Ăงๆ
ลą�17,000�บćท�โดยมĊลĆÖษณąพČ้นฐćน�ดĆงตŠĂไป
นĊ้�����������������������������������
-�มĊĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�ไมŠนšĂยÖวŠć�4�แÖน
ĀลĆÖ�(4�core)�แลą�8�แÖนđÿมČĂน�(8�Thread)�แลąมĊđทÙโนโลยĊ
đพĉ่มÿĆญญćณนćฬĉÖćไดšในÖรณĊทĊ่ตšĂงใชšÙวćมÿćมćรถใน
Öćร�ปรąมวลผลÿĎง�(Turbo�Boost�ĀรČĂ�Max�Boost)�โดยมĊ
Ùวćมđร็วÿĆญญćณนćฬĉÖćÿĎงÿčด�ไมŠนšĂย�ÖวŠć�4�GHz�จĞćนวน�1
�ĀนŠวย�
-�ĀนŠวยปรąมวลผลÖลćง�(CPU)�มĊĀนŠวยÙวćมจĞć
แบบ�Cache�Memory�รวมในรąดĆบ�(Level)�đดĊยวÖĆน×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�4�MB
-�มĊĀนŠวยÙวćมจĞćĀลĆÖ�(RAM)�ชนĉด�DDR4�ĀรČĂดĊÖวŠć�มĊ×นćดไมŠ
นšĂยÖวŠć�4�GB
-�มĊĀนŠวยจĆดđÖ็บ×šĂมĎล�ชนĉด�SATA�ĀรČĂดĊÖวŠć�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�1�TB�ĀรČĂ�ชนĉด�Solid�State�Drive�×นćดÙวćมจčไมŠ
นšĂยÖวŠć�250�GB�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-�มĊDVD-RW�ĀรČĂดĊÖวŠć�จĞćนวน�1�ĀนŠวย
-�มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂรąบบđÙรČĂ×Šćย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรČĂดĊÖวŠć�จĞćนวนไมŠนšĂยÖวŠć�1
�ชŠĂง
-�มĊชŠĂงđชČ่ĂมตŠĂ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรČĂดĊÖวŠć�ไมŠนšĂย
ÖวŠć�3�ชŠĂง
-�มĊแป้นพĉมพ์แลąđมćÿ์
-�มĊจĂแÿดงภćพ×นćดไมŠนšĂยÖวŠć�19�นĉ้ว�จĞćนวน�1�ĀนŠวย 
พČ้นฐćนÖćรจĆดĀćĂčปÖรณ์แลąรąบบÙĂมพĉวđตĂร์�ตćมทĊ่Öรąทรวง
ดĉจĉทĆลđพČ่ĂđศรษฐÖĉจแลąÿĆงÙมÖĞćĀนด

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 106/117



งานก่อสร้าง รวม 752,000 บาท
งบลงทุน รวม 752,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 752,000 บาท
ÙŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนน Ùÿล.บรĉđวณđชČ่ĂมซĂยĂčดรพĆฒนć (รšćนแดง
ปลćทĎ) ĀมĎŠทĊ่ 1ตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว ĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย

จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖŠĂÿรšćงถนน�Ùÿล.�×นćดÖวšćง�3.50�ม.ยćว�46
�ม.Āนć�0.15�ม.�ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ไมŠนšĂยÖวŠć�161�ตรม.�พรšĂมลĎÖรĆง
ไĀลŠทćง�×šćงลą�0.50�ม.ĀรČĂตćมÿภćพพČ้นทĊ่ตćมแบบแปลนแผน
ผĆง×ĂงđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยวÖĞćĀนด�
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ยčทธศćÿตร์
ทĊ่�1�ดšćนÖćรพĆฒนćรąบบโÙรงÿรšćงพČ้นฐćน�ÿćธćรณĎปโภÙแลą
ÿćธćรณĎปÖćร�แผนงćนĂčตÿćĀÖรรมแลąÖćรโยธć

โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćงถนน Ùÿล.บรĉđวณซĂยบšćนตćจĆÖร ĀมĎŠทĊ่ 1ตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว ĂĞćđภĂศรĊÿĆชนćลĆย จĆงĀวĆดÿčโ×ทĆย

จĞćนวน 352,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćÖŠĂÿรšćงถนน�Ùÿล.�×นćดÖวšćง�3.00�ม.ยćว�187
�ม.Āนć�0.15�ม.�ĀรČĂมĊพČ้นทĊ่ไมŠนšĂยÖวŠć�561�ตรม.�พรšĂมลĎÖรĆง
ไĀลŠทćง�×šćงลą�0.50�ม.ĀรČĂตćมÿภćพพČ้นทĊ่ตćมแบบแปลนแผน
ผĆง×ĂงđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยวÖĞćĀนด�
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ยčทธศćÿตร์
จĆงĀวĆดทĊ่�2�ดšćนÖćรพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพÿรšćงมĎลÙŠćđพĉ่มผลผลĉต
ภćÙÖćรđÖษตรĂćĀćรแปรรĎปแลąĂčตÿćĀÖรรมÿรšćงÿรรÙ์
ÿĎง�ยčทธศćÿตร์ÖćรพĆฒนć�Ăปท.ในđ×ตจĆงĀวĆดทĊ่�1�ÖćรพĆฒนćดšćน
โÙรงÿรšćงพČ้นฐćน�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�1�ดšćนÖćรพĆฒนćรąบบโÙรง
ÿรšćงพČ้นฐćน�ÿćธćรณĎปโภÙแลąÿćธćรณĎปÖćร�แผนงćน
ĂčตÿćĀÖรรมแลąÖćรโยธć

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 107/117



ÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂ
ÿรšćง�đชŠน�ÙŠćปรĆบปรčงซŠĂมแซมถนนลćดยćง�ÙŠćปรĆบปรčงซŠĂมแซม
ถนน�Ùÿล.�ÙŠćซŠĂมถนนลĎÖรĆงภćยในชčมชนทčÖชčมชน�ÙŠćปรĆบปรčง
ซŠĂมแซมรćงรąบćยน้Ğć�ÙŠćปรĆบปรčงซŠĂมแซมทŠĂรąบćยน้Ğć�ĄลĄ
�đพČ่ĂใĀšÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�đปŨนตšน���

ÙŠćชดđชยÿĆญญćแบบปรĆบรćÙćไดš (ÙŠć K)

ÙŠćชดđชยÿĆญญćแบบปรĆบรćÙćไดš (ÙŠć K) ÿĞćĀรĆบÙŠćÖŠĂÿรšćงÿĉ่ง
ÿćธćรณĎปโภÙ แลąÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂตĆ้งจŠćยđปŨนđงĉนđพĉ่มÙŠćงćนÿĉ่งÖŠĂÿรšćงใĀšผĎšรĆบจšćงตćมđงČ่Ăนไ×
×ĂงÿĆญญćแบบปรĆบรćÙćไดš�(ÙŠćK)��โÙรงÖćรÖŠĂÿรšćง×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�แลąโÙรงÖćรđงĉนĂčดĀนčนđฉพćąÖĉจ
-�ปรćÖฏตćมĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉ่น�ทĊ่�มท
�0808.2/ว1837��ลงวĆนทĊ่�11�ÖĆนยćยน�2560�แลąĀนĆงÿČĂÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖÙรĂงทšĂงถĉ่น�ทĊ่�มท�0808.2/ว1095�ลงวĆนทĊ่�28
�พฤษภćÙม�2564

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 108/117



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรĂนčรĆÖษ์พĆนธčÖรรมพČช ĂĆนđนČ่ĂงมćจćÖพรąรćชดĞćรĉÿมđด็จ
พรąđทพรĆตนรćชÿčดćĄ ÿยćมบรมรćชÖčมćรĊ (Ăพ.ÿธ.ทต.ĀćดđÿĊ้ยว)

จĞćนวน 200,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนÖćรตćมโÙรงÖćรĂนčรĆÖษ์
พĆนธčÖรรมพČช�ĂĆนđนČ่ĂงมćจćÖพรąรćชดĞćรĉ�ÿมđด็จพรąđทพรĆตน
รćชÿčดćĄ�ÿยćมบรมรćชÖčมćรĊ�(Ăพ.ÿธ.ทตĀćดđÿĊ้ยว)
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงÖćรÙลĆง�วŠćดšวยÖćรจĆดซČ้ĂจĆด
จšćง�แลąÖćรบรĉĀćรพĆÿดčภćÙรĆฐ��พ.ศ.�2560�แลąตćม
รąđบĊยบ�แลąÖฎĀมćยĂČ่นทĊ่đÖĊ่ยว×šĂง��
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖร
ธรรมชćตĉแลąÿĉ่งแวดลšĂม�6.1�แผนงćนÖćรđÖษตร�Āนšć�147
�×šĂ�1

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรĂบรมนĆÖđรĊยนแÖนนĞćĀšĂงđรĊยนÿĊđ×Ċยว (ĀนĎนšĂย
นĆÖĂนčรĆÖษ์) ใĀšÖĆบโรงđรĊยนĂนčบćลศรĊÿĆชนćลĆย (บšćนĀćดÿĎง)

จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนĂčดĀนčนโÙรงÖćรĂบรมนĆÖđรĊยนแÖนนĞćĀšĂงđรĊยน
ÿĊđ×Ċยว�(ĀนĎนšĂยนĆÖĂนčรĆÖษ์)�ใĀšÖĆบโรงđรĊยนĂนčบćลศรĊÿĆชนć
ลĆย�(บšćนĀćดÿĎง)��จĞćนวน�10,000.-�บćท�
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�6�ÖćรพĆฒนćรąบบÖćรจĆดÖćรทรĆพยćÖรธรรมชćตĉ
แลąÿĉ่งแวดลšĂม
แผนงćนÖćรđÖษตร

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 109/117



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 1,303,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 108,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทนทĊ่ปฏĉบĆตĉĀนšćทĊ่ในงćน����ตลćดÿด�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�
1.�ÙนงćนดĎแลตลćดÿด     จĞćนวน��1�ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 12,000 บćท

-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćงทĊ่ปฏĉบĆตĉ
ĀนšćทĊ่ในงćนตลćดÿด�จĞćนวน��1�ĂĆตรć�
1.�ÙนงćนดĎแลตลćดÿด     จĞćนวน��1�ĂĆตรć

งบดĞาเนินงาน รวม 1,013,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 3,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćน�ลĎÖจšćงปรąจĞć�พนĆÖงćนจšćง�ทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćน
นĂÖđวลćรćชÖćรแลąในวĆนĀยčดรćชÖćร�����

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 110/117



ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 350,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร
1.1�ÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรดĎแล�ทĞćÙวćมÿąĂćด�ดĎแลÙวćมđปŨน
รąđบĊยบđรĊยบรšĂย×Ăงตลćดÿดđทศบćล�แลąตลćดÖลćงผลĉตผล
ทćงÖćรđÖษตรแลąĀĆตถÖรรมพČ้นบšćนđทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรĂČ่นๆ
1.2�ÙŠćจšćงđĀมćđดĉนÿćยแลąตĉดตĆ้งĂčปÖรณ์ไฟฟ้ćđพĉ่มđตĉม�ÙŠć
ธรรมđนĊยม�รวมถċงÖćรปรĆบปรčงรąบบไฟฟ้ć�Öćรđพĉ่มÖĞćลĆง
ไฟฟ้ć�Öćร×ยćยđ×ตไฟฟ้ć�ÖćรบĞćรčงรĆÖษć�ĀรČĂซŠĂมแซมรąบบ
ไฟฟ้ć�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรĂČ่นๆ
1.3�ÙŠćจšćงđĀมćđดĉนทŠĂปรąปćแลąตĉดตĆ้งĂčปÖรณ์ปรąปćđพĉ่ม
đตĉม�รวมถċงÖćรปรĆบปรčงรąบบปรąปć�ÖćรบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂม
แซมรąบบปรąปćแลąĂčปÖรณ์�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรĂČ่นๆ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 111/117



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

โÙรงÖćรตลćดดĊ มĊมćตรฐćน จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรตลćดดĊ�มĊ
มćตรฐćน�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠćĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠć
วĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�พรąรćชบĆญญĆตĉรĆÖษćÙวćมÿąĂćดแลąÙวćมđปŨนรąđบĊยบđรĊยบ
รšĂย×ĂงบšćนđมČĂง�(ฉบĆบทĊ่�2)�พ.ศ.�2560
-�ปรąÖćศÖรąทรวงมĀćดไทย�đรČ่Ăง�ÖćรจĆดÖćร×ยąมĎลฝĂย�พ.ศ
.�2560�ลงวĆนทĊ่�18�ตčลćÙม�2560
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0810.5/ว�0263�ลงวĆนทĊ่�16�มĊนćÙม�2561
-�ĀนĆงÿČĂÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น�ดŠวนทĊ่ÿčด�ทĊ่�มท
�0810.5/ว�627�ลงวĆนทĊ่�7�มĊนćÙม�2561
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม��แผนงćนÖćรพćณĉชย์

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂมแซมทรĆพย์ÿĉน�đชŠน�ซŠĂมแซม
ĂćÙćร�ĀลĆงÙć�รćงรĉน��แผงจĞćĀนŠćยÿĉนÙšć�รćงรąบćยน้Ğć�รąบบ
ดĆÖไ×มĆน�แลąĂČ่นๆ�ตลćดÿดđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�แลąตลćด
ÖลćงผลĉตผลทćงÖćรđÖษตรแลąĀĆตถÖรรมพČ้นบšćนđทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว�แลąÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ�đพČ่ĂใĀšมĊÿภćพใชšงćนไดšตćมปÖตĉ��

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđÖĊ่ยวÖĆบไฟฟ้ćแลąĂčปÖรณ์đพČ่ĂนĞćไปตĉดตĆ้งĀรČĂ
ปรĆบปรčงซŠĂมแซมไฟฟ้ćแลąĂčปÖรณ์×Ăงตลćดÿดđทศบćล�ตลćด
ÖลćงĄ�ĀรČĂÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ��

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆวตŠćงๆ�đชŠน�แปรง�ไมš
Öวćด�ถĆงพลćÿตĉÖ�น้ĞćยćทĞćÙวćมÿąĂćด�แลąđÙรČ่ĂงมČĂทĞćÙวćม
ÿąĂćดตŠćงๆ�แลąĂČ่นๆ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 112/117



วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�đพČ่ĂซŠĂมแซมแลąปรĆบ
ปรčง�ĂćÙćร�ĀลĆงÙć�รćงรĉน�ĀšĂงน้Ğć�รćงรąบćยน้Ğć�แลąĂČ่นๆ�โÙรง
ÿรšćงตลćดÿด�ทĆ้ง�2�แĀŠง�แลąÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ

วĆÿดčÖćรđÖษตร จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖćรđÖษตร��đชŠนไมšดĂÖ�ไมš
ปรąดĆบ�พĆนธ์พČช�Öรąถćงตšนไมš��ÿćรđÙมĊป้ĂงÖĆนแลąÖĞćจĆดศĆตรĎ
พČช��ÿĆตว์��ĂčปÖรณ์ÖćรđÖษตร�แลąĂČ่นๆ�ตćมÙวćมจĞćđปŨน×Ăงงćน
đÖษตร�đพČ่ĂปรĆบปรčงภĎมĉทĆศน์ตลćดÿด�ตลćดÖลćงĄ�แลąÿถćนทĊ่
ĂČ่นๆ�

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 250,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćทĊ่ใชšในตลćดÿดđทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�แลąตลćดÖลćงผลĉตผลทćงÖćรđÖษตรแลąĀĆตถÖรรมพČ้น
บšćนđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��

ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 150,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćทĊ่ใชšในตลćดÿดđทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�แลąตลćดÖลćงผลĉตผลทćงÖćรđÖษตรแลąĀĆตถÖรรมพČ้น
บšćนđทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��

งบลงทุน รวม 170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 170,000 บาท
ÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 170,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง�đชŠน�ปรĆบปรčง�ตŠĂ
đตĉม�ซŠĂมแซมĂćÙćรตลćดÿด�ĀลĆงÙć�รćงรĉน�แผงจĞćĀนŠćย
ÿĉนÙšć�ĀšĂงน้Ğć�รćงรąบćยน้Ğć�รąบบดĆÖไ×มĆน�แลąĂČ่นๆ�ตลćดÿด
đทศบćลตĞćบล��ĀćดđÿĊ้ยว�แลąตลćดÖลćงผลĉตผลทćงÖćรđÖษตร
แลąĀĆตถÖรรมพČ้นบšćน�đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�đพČ่ĂใĀšมĊÿภćพทĊ่
ÿćมćรถใชšงćนไดšตćมปÖตĉ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 113/117



งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 2,411,080 บาท
งบบุคลากร รวม 793,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 793,080 บาท
đงĉนđดČĂน×šćรćชÖćร ĀรČĂพนĆÖงćนÿŠวนทšĂงถĉ่น จĞćนวน 433,080 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนđดČĂนแÖŠพนĆÖงćนđทศบćล�พรšĂมทĆ้งđงĉนปรĆบปรčง
đงĉนđดČĂน�จĞćนวน�1�ĂĆตรć�
1.�ÿĆตวแพทย์ชĞćนćญงćน     จĞćนวน �1��ĂĆตรć

ÙŠćตĂบแทนพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 324,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนแÖŠพนĆÖงćนจšćงพรšĂมđงĉนđลČ่Ăน×Ć้นÙŠć
ตĂบแทน�จĞćนวน�3�ĂĆตรć���  
1.�ÙนงćนปรąจĞćโรงฆŠćÿĆตว์    จĞćนวน���3��ĂĆตรć

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ×ĂงพนĆÖงćนจšćง จĞćนวน 36,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนÙŠćÙรĂงชĊพชĆ่วÙรćวแÖŠพนĆÖงćนจšćง��จĞćนวน��3
�ĂĆตรć���
1.�ÙนงćนปรąจĞćโรงฆŠćÿĆตว์    จĞćนวน���3��ĂĆตรć

งบดĞาเนินงาน รวม 1,518,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćตĂบแทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนĂÖđวลćรćชÖćรใĀšแÖŠ
พนĆÖงćน�ลĎÖจšćงปรąจĞć�พนĆÖงćนจšćง�ทĊ่ไดšรĆบÙĞćÿĆ่งใĀšปฏĉบĆตĉงćน
นĂÖđวลćรćชÖćรแลąในวĆนĀยčดรćชÖćร���

ÙŠćđชŠćบšćน จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćđชŠćบšćน×ĂงพนĆÖงćนđทศบćลผĎšมĊÿĉทธĉไดšรĆบตćม
รąđบĊยบĄ��

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร

đงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตร×šćรćชÖćร/พนĆÖงćน/ลĎÖจšćงปรąจĞć จĞćนวน 40,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđงĉนชŠวยđĀลČĂÖćรศċÖษćบčตรพนĆÖงćนđทศบćล�แลą
ลĎÖจšćงปรąจĞć�ผĎšมĊÿĉทธĉไดšรĆบตćมรąđบĊยบ��

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 114/117



ค่าใช้สอย รวม 1,000,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่ĂใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จĞćนวน 800,000 บćท

1.1��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรฆŠćแลą
ชĞćแĀลąÿčÖร�แลąÙŠćบรĉÖćรĂČ่นๆ��
1.2��ÙŠćจšćงđĀมćđดĉนÿćยแลąตĉดตĆ้งĂčปÖรณ์ไฟฟ้ćđพĉ่มđตĉม�ÙŠć
ธรรมđนĊยม�รวมถċงÖćรปรĆบปรčงรąบบไฟฟ้ć�Öćรđพĉ่มÖĞćลĆง
ไฟฟ้ć�Öćร×ยćยđ×ตไฟฟ้ć�ÖćรบĞćรčงรĆÖษć�ĀรČĂซŠĂมแซมรąบบ
ไฟฟ้ć�แลąÙŠćบรĉÖćรĂČ่นๆ�
1.3��ÙŠćจšćงđĀมćđดĉนทŠĂปรąปćแลąตĉดตĆ้งĂčปÖรณ์ปรąปćđพĉ่ม
đตĉม�รวมถċงÖćรปรĆบปรčงรąบบปรąปć�ÖćรบĞćรčงรĆÖษćĀรČĂซŠĂม
แซมรąบบปรąปćแลąĂčปÖรณ์�แลąÙŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรĂČ่นๆ��

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่ĂงÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยĂČ่น ๆ

ÙŠćใชšจŠćยโÙรงÖćรฝึÖĂบรมผĎšปรąÖĂบÖćรฆŠćÿĆตว์ จĞćĀนŠćยđนČ้ĂÿĆตว์ 
แลąÖćรศċÖษć
ดĎงćน

จĞćนวน 20,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรงÖćรพĆฒนćศĆÖยภćพผĎš
ปรąÖĂบÖćรฆŠćÿĆตว์�แลąจĞćĀนŠćยđนČ้ĂÿĆตว์�đชŠน�ÙŠćĂćĀćร�ÙŠć
ĂćĀćรวŠćงแลąđÙรČ่ĂงดČ่ม�ÙŠćวĉทยćÖร�ÙŠć×ĂงÿมนćÙčณ�ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
ฝึÖĂบรมแลąđ×šćรĆบ��ÖćรฝึÖĂบรม×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ĂงÙ์ÖรปÖÙรĂง
ÿŠวนทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2557
-�ปรćÖฏตćมแผนพĆฒนćทšĂงถĉ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�×Ăง
đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว�
-�ยčทธศćÿตร์ทĊ่�4�ÖćรพĆฒนćÙčณภćพชĊวĉตแลąÙčณÙŠćทćง
ÿĆงÙม���แผนงćนÖćรพćณĉชย์

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 115/117



ÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรĀรČĂไปÿĆมมนć
ใน�รćชĂćณćจĆÖรแลąนĂÖรćชĂćณćจĆÖร�đชŠน�ÙŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉน
ทćง�ÙŠćพćĀนą�ÙŠćđชŠćทĊ่พĆÖ�ÙŠćบรĉÖćรจĂดรถ�ณ�ทŠć
ĂćÖćศยćน�ÙŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ�ÙŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćม
บĉน�แลąÙŠćใชšจŠćยĂČ่นทĊ่จĞćđปŨน��ĄลĄ
-�đปŨนไปตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšจŠćยในÖćร
đดĉนทćงไปรćชÖćร×ĂงđจšćĀนšćทĊ่ทšĂงถĉ่น�พ.ศ.�2555�แลąแÖšไ×
đพĉ่มđตĉมถċงฉบĆบปัจจčบĆน

ÙŠćลงทąđบĊยนในÖćรฝึÖĂบรม จĞćนวน 10,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćลงทąđบĊยนđ×šćรĆบÖćรฝึÖĂบรมแตŠลąĀลĆÖ
ÿĎตร�ĀรČĂในÖćรไปปรąชčมÿĆมมนćตŠćงๆ�แตŠลąÙรĆ้ง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąซŠĂมแซม จĞćนวน 160,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćใชšจŠćย�đพČ่ĂซŠĂมแซมบĞćรčงรĆÖษćทรĆพย์ÿĉนĀรČĂ
ซŠĂมแซมÙรčภĆณฑ์�đชŠน��ซŠĂมแซมđÙรČ่ĂงลวÖแลąปั่น×น�đÙรČ่ĂงทĞć
ÿลบÿčÖร�รĂÖแลąđÙรน�ซĂงบĆงÙĆบÿčÖร�đÙรČ่Ăงปั่นไฟÿĞćรĂง�แลą
ĂČ่นๆ�đพČ่ĂใĀšใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�

ค่าวัสดุ รวม 205,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĉทยč จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčไฟฟ้ćแลąวĆÿดčĂčปÖรณ์ปรąÖĂบแลą
ĂąไĀลŠ�đพČ่ĂนĞćไปตĉดตĆ้งĀรČĂปรĆบปรčงซŠĂมแซมไฟฟ้ćแลąวĆÿดč
ĂčปÖรณ์ปรąÖĂบแลąĂąไĀลŠ×ĂงโรงฆŠćÿĆตว์�ĀรČĂÿถćนทĊ่

วĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆว จĞćนวน 60,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčงćนบšćนงćนÙรĆวตŠćงๆ�đชŠน�แปรงไมš
Öวćด�มĊด�ĀĉนลĆบมĊด�ถĆงแÖ๊ÿ��ถĆงพลćÿตĉÖ�น้ĞćยćทĞćÙวćม
ÿąĂćด�แลąđÙรČ่ĂงมČĂทĞćÙวćมÿąĂćดตŠćงๆ�แลąĂČ่นๆ

วĆÿดčÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 30,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนđปŨนÙŠćวĆÿดčÖŠĂÿรšćง�đพČ่ĂปรĆบปรčงÖลčŠม
ĂćÙćร�ĀลĆงÙć�รćงรĉน�รćงรąบćยน้Ğć�โรงฆŠćÿĆตว์�โรงพĆÖÿĆตว์�แลą
ÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ���

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 116/117



วĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น จĞćนวน 50,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćวĆÿดčđชČ้ĂđพลĉงแลąĀลŠĂลČ่น��đชŠน�น้ĞćมĆน
ไăดรĂลĉÖ�น้ĞćมĆนđบนซĉน�Ö๊ćซĀčงตšม�ถŠćน�น้ĞćมĆนจćรąบĊ�น้ĞćมĆน
đÙรČ่Ăง�ÿĞćĀรĆบđÙรČ่ĂงลวÖแลąปั่น×น�ซĂงบĆงÙĆบÿčÖร�đÙรČ่ĂงตĆด
Āญšć�แลąĂČ่นๆ��

วĆÿดčÖćรđÖษตร จĞćนวน 5,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćจĆดซČ้ĂวĆÿดčÖćรđÖษตร�đชŠนไมšดĂÖ�ไมš
ปรąดĆบ�พĆนธ์พČช�Öรąถćงตšนไมš��ÿćรđÙมĊป้ĂงÖĆนแลąÖĞćจĆดศĆตรĎ
พČช�ÿĆตว์��ĂčปÖรณ์ÖćรđÖษตร�แลąĂČ่นๆ�ตćมÙวćมจĞćđปŨน×Ăงงćน
đÖษตร�đพČ่ĂปรĆบปรčงภĎมĉทĆศน์โรงฆŠćÿĆตว์đทศบćล�แลąÿถćนทĊ่
ĂČ่นๆ��

ค่าสาธารณูปโภค รวม 203,000 บาท
ÙŠćไฟฟ้ć จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćไฟฟ้ćทĊ่ใชšในโรงฆŠćÿĆตว์đทศบćลตĞćบลĀćดđÿĊ้ยว��
ÙŠćน้Ğćปรąปć ÙŠćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 100,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćน้ĞćปรąปćทĊ่ใชšในโรงฆŠćÿĆตว์đทศบćลตĞćบลĀćด
đÿĊ้ยว�

ÙŠćบรĉÖćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 3,000 บćท

-�đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćโทรศĆพท์พČ้นฐćนทĊ่ใชšในโรงฆŠćÿĆตว์đทศบćลตĞćบล
ĀćดđÿĊ้ยว����

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง

ÙŠćบĞćรčงรĆÖษćแลąปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง จĞćนวน 100,000 บćท

��-��đพČ่ĂจŠćยđปŨนÙŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งÖŠĂÿรšćง��đชŠน��ปรĆบ
ปรčง��ตŠĂđตĉม��ซŠĂมแซมĂćÙćรโรงฆŠćÿĆตว์��โรงพĆÖÿĆตว์�ĀšĂง
น้Ğć�ĂćÙćรทĊ่พĆÖÙนงćน�รąบบบĞćบĆดน้ĞćđÿĊย�ĄลĄ�đพČ่ĂใĀšมĊÿภćพทĊ่
ใชšงćนไดšตćมปÖตĉ�����������แลąÿถćนทĊ่ĂČ่นๆ����

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 31/8/2565  11:15:04 Āนšć : 117/117


	ปกเทศบัญญัติ
	เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
	อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย


	ข้อบัญญัติเทศบาลตำบลหาดเสี้ยว
	ปกเทศบัญญัติ
	เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖
	อำเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย




